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desde 01/1992

•  \

ÍVSS • a-Up.r3>ieA P.G'r=^-
!!!:i2:;37(:n:i:i>iEiii!!!! niai!:!(K:)7!:!!;)!i)ü:;^ii e;í!;](ííeí;(:);3i(:i7:;37!:):;3i«<



RECIBO

Recebi do Sindicato dos Trabalhadores da Área de Trânsito do Estado do Ceará -
SINDETRAN-CE, com sede a rua Leon Gradhvol, 1212 - Maraponga, entidade inscrita
no CNPJ sob o n. 041.302.548/0001-73, a importância de RS 1.386,38 (Mil trezentos e
oitenta e seis reais e trinta e oito centavos), referente ao pagamento de serviços prestado
de assessoria contábil no mês de janeiro de 2023, pelo que firmo o presente para os
devidos fins e direitos.

Fortaleza, de de 2023.

Regina Célia Pinheiro Maciel
CPF-323.900.843-20

CRC 1328Í0
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IfAGEm
L COMERCIO DE INFORMÁTICA LTI

R CKR.MANO KRANCKJÜO.M C l'J3/19-í PI

PARAN(;ABA - FOR IALKZA/CK

Ccp: 60.740-020 Foni-i 080(1 (180 2021

DANFE
documi;nto auxiliar da

NOI A FISCAL LI.K I RÔNICA

I-LNTRADA

2 - SAÍDA

N" 000.013.321

SÉRIE 000

FOLHA l/l

0

ro.MROixm>ris<"o

Cll.wt DE ACESSO

2323 a324 07.1í>94(X) i)T40 OiXfO ti)33 2110 C10O.' S3<)4

H Hw.Clfp.fa/cnda.gov.br/portal ou no sítc da Sefnz .Autorízadora

< onsuliii de uutenticídnde no portal nacinnul da NK-e

PROVOCOU) DE AIT0HI/,\C30 DE 1 S(>
3252'OOU8i>7lS'") 02 0.1 2021 13 Co 4}

NATl RtZ.\ DA OPUR \C\0

5929. (.MISSÃO DV. IKK* FISCAL RV.L A OPl.R IAMli REG F.CF

1NSCK1CÃO KS VÃDCAL INSCR1CÃO tSl ADL'A1. DO VRlBtl ARIO<NPJCIIAV U DK At klSSO DA Nl-^r

11630llUXj2J ü73 094 0007-402321 in:4 94(jini740 3500OC.-Clf) 133 2]]U 0Uü3 X*394

D ESTIN ATARIO/REMETENTE

NOML RAZAU/SOtTALCSPJ/CPFD VIA DL E.MISS.AO

I71VA9 . SIMKCATOT A T L CEARA41 V)2 54S 0001-7302 0.3 2023

LNDKKLCO ~ — - -HAIRRO/DISIKITOCFTDATA DA SAÍDA/KNTRADA

l.nON (íRaUíVOIÍT., \ 1212SIAR.\P()VOAt>ü7li.l«0

Ml'M( ÍPIÒFONT^FAXCFINSCRIÇÃO FSVaDUALHORA SAÍÜATM RADA

lORi -M ry.\185X 9)0656-:486Cl

VAI II (U

f.ALClLO ÜO IMPOSTO

tí.\bt J)F. CA ICLO DO ICMS VALüR DO ICMS HASE DECAU l'LÜ IH) ICMS SIUS IITIUCAO \ At,C)H I(MS Sli BSt muCAt>

0.00 0.00 _ ü.on 0.00
VAl.ím DO > KEli: VA1.OR DO SEtUIRÓ ~ .~DKSCOM í) ÒVl RAS DESPESA.S I ACESSÓRIAS \ A1.OR I PI

Ü.oo o,CM) 274.V0 0,()(> O.oo

VAJ.OU TOTAL DOS PRíWliTOS

\ 69<>.04

VALOR TOTÃL DA NOTA
1 424.05

r RA.NSPDRI AnoR/VOLUM LSOTl ANSPORTADOS

K.V7-\() SÓCIA L

U.IEN niRfcriRA

EM)»:RECO

01 AN riDADK

FRETE POR COTMIA

0-dO cmil^tc

MUMdPIO

~ MARCA

COÜIGO AMT

M -MERACAO

tK

iÍF

PESO DKno

CNPJ/CPV

/ .

INSCRICÂo'ESTADU AI.

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PKODI IOS/SI.KVICOS

COD. DKSC DO PROPlfTO/SERVIÇOSNCM/Sn CSI CEOP UNI) Q(D,V. L.SIT\. 10 VAL iif; ICMs \', IOrs \mpr %icms %i pi

! IMEi / N/S: 35'!\'ifr.6tc/r

- - GARANTIA

.OOÜTO:

N* OÈ íTTDí»^
PRA2Ü ÚE mOCAEM LOJA
meOiante anAuSE técnica

" A5£. Cl!ínTE'.íí. .^1 ' ̂ ̂ '

t Ai.ci u) m> iss<;s

INSCRIÇÃO MUNU IPALVALOR IOTaL dos SERA ICOSn.VSE DK CALCULO DO ISSQNVALOR DO ISSg\

DADOS ADICIONAIS

IM.OH.MACftüSCOMPLK.MKNTAKES:

11 1/)I ICM^ ( UBRAIX) ASrnUIDRSIF.NTt P.SVflST TRIUIT.UII V 1) !CMS RECOLHIDO FOR SLlISTITl IcsOTRlB COSF r()S\ eMÜ
1CMS N. US.IR. IT Ml PlodulncomPPB Püiliria Imcmiinislílid MCTÍMWI.MF de nr 87de 10 W 2í)l3.;COI)iaO VÜSDEDOR SOol

OPERACAO DOCUMnNTAOA POR MEIO DF NFC-e SLM U2I42Í EMS 021(33/2023 PDV «07 CHAVE

;3:3ui:4073s'mooo74D5s>:3í)o:4i:9o:m:j!p7.;5457 icms destacado n.\ SFC-e citada

DE\ OLLCOI.S SOC/ALTORIZACAO PREV lADO ÜPrO DE VENDAS CONFIRA O MATERIAL SO RECEBIMENTO

NAO ACEITAMOS RECLAMAÇÕES POSTERIORES.

NP:/23 CV: U:13:06 AF: Prz:

RESERVADO AO KISCO
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NAGEm
L COMERCIO DE INFORMÁTICA LTI

R GERMANO FRANCKJOü.Ll C 193/194 PI

PARANGABA - EORTALKZA/CE

Ctp: 6(I.74Ü-Ü2Ü Fone: 080(1 (180 2021

DANFE
DOCUMENTO A(JXIIJAR DA

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

1 -ENIRADA

2-SAiiM

N" 000.013.322

SÉRIE 000

FOLHA I/l

0

CONTROl.F t)ü KISCO

chavf: ()k ACtsso

0J2J QT.^hOdOü 0*40.^500 0000 0133 2310D0JhO7|O

wHw.iifc.ra7cnda.gfív.br/|>orial ou no si(v ilu Autoii/Rdoru

Consulto (k* iiuieniiclündc no porhil naclunnl da \F-o

PROTOCOLO DE AUTOUI/.ACaO I>K l'SÜ
323230014S07:6R 0:.'0.v;o:3 13 07 0;

NA t LRFZA D A ÜPtKACAO

.<029 - f-MISSAO DE DOC MSCAL FEL A OPER TAMB RLO hCF

IN5CRICÃO tS r A D11.\ 1. 1NSCRfCÂO ESTADDA1. DO TRIBUTARÍÒ
06301 IK'Q

CKPJ

24 073 604/0007.4Ü

CHAVE DE ACESSO DA NK-e

2323 0324 0736 O4Q0 0740 S500 OÜOOUÍ33 2210ÜU4Ò0710

DESTÍN ATARíO/REMETENTÊ"
NOME H.AZAO'SOC$AL CNPJ/CPF DATA DE E.MISS.AO

171FAO-SIND)C.A10 T ATE CHARA 41 .302.548.'000|.7.3 02/0.3/2023

ENDEREÇO . . . BAIRRO/ÜISIRITO CEP DATA DA SAÍDA/ENTRADA
LEOXGIUVnVÜHl.. N 1212 MARAPONGA 607)1.150

MUMCIPIO FONE/FAX UF INSCRlçAO ESTADUAL HORA SAÍDA/ENTRADA
FURTAt.czA (S5)( 9)0656-2486 CE

CALCULO DO IMPOSTO

HASE DECALCTLO DO ICMS VALOK DO ICMS ÜÃSÊ DE CAIXTU.Ü DO ICMS SCnSTÍTUIÇAO \ AI.OR JCMS SUDSI II111CAO
O.W O.ÜU 0.00 Ü.OO

VALOK DO FRETE VALOU ÜO .SE(íDRO DESCONTO Ol: l KAS DESPESAS/ AÍ.XSSÒRIAS | VALOR IPI
0.00 0.00 0.00 o.oo, o.ou

VAJ.OU TOTA!, DOS PRODCnOS

64.00

VALOICJOI AL DA NOl A

64 <;o

TR ANSPORTADORA OLLÚMES/TR A\SPOlU ADOS

RA7.A0 SOCIAL

Ct.IKME RETIRA

ENDEREÇO

OIIA.STIDADE ESPECIE

l-KETE POR COMA

0-do emiieme

MCMCÍPIO

.MARCA

toDlGO AN n PLACA

NUMERACAO

L'K

DF

PESODRDTO

CNPI/CPr

/  .

r.NSCRICÂO ESTADUAL

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PROÜUTOS.'SEKViÇOS _ _
COD. DESC. DO PRODUTO/SERVICOS

555^75 FL;LTCUL=» HYDSOG. 160 ROCK SPACS

IMEI / N/?:

NCM/5JI CST CFOP UND QTD. V. TOTAL BC ICMS, V, ICMS VJPI %ICMS %IPI

0'Jô 5.92 9 UN 64, 90 C, CO C.OCi O.CO 0,00 O, ;ti

rROOUTOL

SERIE;.

GARANTIA

PRA20 D£ TROCA EM LOJA 0^

medianteanAuse Técnica

DATA' 0^/ CÜ / ^
AS5.CliENTEl^ g L 1 áQJ€

CALCULO DO LS.SQN

IN.SCHICAO MUMClPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOK DÚLSSQN

DADOS ADICIONAIS

RESERVADO AO FISCO

COniÜOXXNDEOOR 5961 OPERACaO DOCUMENTADA POR MEIO DF. SFC-« NUM 021425 EMS. 02/03/2023 l'DV 007 CHAVE

2323032407369400074059230024) 290214254735998 ICMS DESTACAIK) NA N7C-« CITADA

DE\'OLLCOES SO C/ALTORIZaC.AO PREVIA DO DPTO DE V ENDAS CONFIRA O MATFJÍlAL KD RECEflI.MÍÍNTÜ

NAO ACEITA.\iaS REO AMACOCS POSTríRIORES.

NP:/23 CV: H: 13:07 AF: Prz:
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HAGEM
CIL - COMERCIO DE INFORMÁTICA LTDA - U FOR - SH.PARANCA
R GERMANO FRANCK,300,LUC 193/194 PI

CNPJ; 24.073.694/0007-40 IM: 610.001-5

lE: 063011190

Razão Social:

Técnico:

Vendedor:

SINDICATO T. A. T. E. CEARA

9876 - LEONARDO MELO

5961 -ANAJANUARIATAVORA DE LIMA

ORDEM DE SERVIÇO

N": 001837

Data de Emissão: 02/03/2023

VIA CLIENTE
COD, DESC. IK) PRODt rO / SERVIÇOS V Sfm l'S'D QTD. V. DSCT V-TNItI V. TOTAL

oo2e COBTL K APL:CAC^Ü DE PELlCI1IJ\ 1JN' 1 O.CD 7'.. na ': 'j. 00

VALOR TOTAL DO SERVIÇO 25,00 1
1 - 0<&) <qulparnemú($) entreçuets) meâianie apresentação deste documento Está empresa nâo se responsabiliza p/ dados contidos em discos ríçjidos e/ou backup dos mesmo
2- Ê de total responsabilidade do CLIENTE a origem de equipamento, bem como todos SOFTWARES, DOCUMENTOS e ARQUIVOS nele contidos. Está empresa se resguarda ao direito de
cobrar por serviços ref. a danos causados por negligência e/ou mau uso provocado pelo CLIENTE, mesmo em caso de garantia do equipamento.

O CLIENTE tem prazo de 30 dias p/ retirar o equipamento e após este prazo ele garante a CIL. o direito de desfazer do equipamento p/ evitar despesas de armazenamento de sucata

TécnicoTConsultor de Vendas
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CASAS6AHIA
IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

Filial Boi.s 20S2

300

VIA S/A •

KOA eSIlMAN(3 FRAMCK

PAKAKOABA FOKTALXZA

FONE: SAC:

TlSTOSilÃW^FBüXÇJiS

VENDA MERCAD. SUBST.TRIB. A VISTA

LJ 37S 79 87 88

CE 80740-020

DANFE

Dociunerito Auxiliar de Nota

Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA i ' —|
1 - SAÍDA lAJ

N* 000026015

SÉRIE
FOLHA: 01/01

CHAVB OB ACBSSO:

2323 0333 0412 6017 0329 5500 0000 0260 1511 2133 2330

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOIiO DE ADTORJZACAO DB USO

323230014814030 02/03/2023 13:3Si49
mSCRZÇAO BSTADÜAL

069311668

INSCXICAO BSTADUU DO SUBST.TRIBin.CKPJ/CPF \

33.041.260/1703-29
otmiuTUiso / matKKTi

KCWB / RA2A0 SOCIAL ^

SINDICATO T A T E CEARA

OfW/CPP

41.302.548/0001-73

DATA DA BMIS9A0

02/03/2023
SfDBRBÇO

1 R LEON GRADVOL •

HUMSRO >

. 1212 :

ccHPLa^BPrroCBP

60711-155

DATA BNIBADA/SAlOA

02/03/2023
BAIRRO / DISTRITO

MARAPONGA

MUNICÍPIO

FORTALEZA

o?

CE

rOHB / PAZINSCRlCAO ESTADUAL

ISENTO

HOBA BNTSADA/SAlDA

13:32

BASB DB CALCULO DO ICKS

0.00

VALOR DO icna

0.00

BASB DB CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃOVALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃOVALOR TOTAL DOS PRODUTOS

249,90
VALOR DO PSBTB ^

0,00

VALOR DO SBOURO

0,00

DBSCDWrO

0.00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0.00

VALOR TOTAL DO IPl

0. 00

VALOR TOTAL DA MOTA

249,90

ROHB / RAZAO social

REMETENTE

PRBTB POR COHTA

e • eaijuii | fl |
l - n*T1N*7tEI« j V 1

«mlOO ANTTPLACA VBlCULOUPCMPJ/CPF

00.000.000/0000-00
BKDSRBCO VnCHBRO ^CGMPLBSmOBAIRRO / DISTRITOHDHICtPIODFIKSCRIÇto BSTADUAL

QUAirriDADB

01

BSPÈCZBMARCAkOkbroPBSO BRUTO

4,000

PBSO LJUIDO

3 . 950

cOdik: produtoDSâCKClO DOS PRODUTOS ! SanTTCDSVUO> ORltlIOVMOt 10TU.B.dú.c.to<sB.C.Idti STTVl.,]a(S STTM.10yT*8~

001-004733037VSKT 40CM HS ARNO ULTRA SILBNCB VD40 6P PT 220V.349«9000349,900,000.000,000,00

CXLCI3L0 DO XâlQir

J1N5CRICA0 MUNICIPAL1 VALOR TOTAL DOS SBRVIÇOS|BAâB DB CALCULO 00 ISSO»VALOR DO ISSOH j
DAMt AOtCIOlUK

fiNPomRcõBS coHPLDiBrrARBS FILIAL VEKDAi 2052 H.P8DIDOi248289000 W VENDEDORi 4047800
Trib aprox RS: 10,49 Federal e 13,99 Estadual Fonte: IBPT SUBSTITUIÇÃO TRIBUTARIA, CONFORME DECRETO N 32
,984/2019,

Continue comprando em www.casasbahia.com.br - MD-5: PDVMULTISKILL

RBSBRMADfibJkO^ZâCO

VISTO^UADA f
Dtii:uvü!'?! U rnl-c/xCCil:: ds^crií;: nf;'- '

dcciiíTijnc. SsinAvoriji í} 0:i-üsAp3:í-I^^ à cor

TcKlcã o? Acôss D:^sc;;:;;s. ''-3

•Ansina-ura Cügnte;,

D3!í de RijtifSfJa;,

• •f "'cciiiista:
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ICASASBAHIA

VIA S/A

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

Filial Emi.I2052

KDA GERMANO PKAMCK 300 LJ 376 79 87 88

FARAN6ABA FORTALEZA CE S0740-030

FONE: SAC:

/KATUSBZA DA opuRaCíd

DANFE

Documento Auxiliar de Nota

Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

N°

SÉRIE

_LJ

000026016

FOLHA: 01/01

VENDA MERCAD. SUBST.TRIB. A VISTA
INSCRIÇÃO SSTADUAl.

OUVE OB ACBSSO:

2323 0333 0412 6017 0329 SSOO 0000 0260 1611 2133 2566

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

wvfw.nfe.Cazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

RROTOCOLO DB AUTORlZACAO DB USO

323230014814215 02/03/2023 13i3Si50

069311668

INSCRIÇÃO BSTASUAL DO SUBST.TRIBUT.CHPJ/CRF-<

OKTiaiTluo / lÚKTUn
33.041.260/1703-29

NUMB / RAZAO SOCIALT CKw/cpFDATA DA EMISSÃO

SINDICATO T A T E CEARAÍ41.302.548/0001-7302/03/2023
BHDBRBÇO ^mmsRO 1COMPLEMENTOCBPDATA ENTRADA/SAlDA

R LEON GRADVOL[ 1212 J60711-15502/03/2023
BAIRRO / DISTRITOMUNICÍPIOUFFOKB / FAXINSCRIÇÃO ESTADUALHORA SHTRADA/SAlDA

MARAPONGAFORTALEZACEISENTO13 :32

BASB DB CAlCULO DO ICMS

0.00

VALOR DO [06

0,00

BASB DB CALCULO DO ICKS SUBSTITUIÇÃOVALOR DO I<MS SUBSTITUIÇÃOVALOR TOTAL DOS PRODUTOS

849.00
VALOR DO FRBTS

0, 00

VALOR DO SBQURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DSSPBSAS ACBSSORIAS

0. 00

VALOR TOTAL DO IPI

0. 00

VALOR TOTAL DA NOTA

849,00
TMMFOtTAJCIl / V0inai_t|MEPOirASOÍ

NL»(B / RAZAO SOCIAL

REMETENTE

PROTB POR COTTJi

» ' pairBfTi

1 . MFTUUTUIO0

COOZGO AHTTPMCA VBtCOIiOUPQIPJ/CPP

00.000.000/0000-00
BHDBRBÇOiTftKBROCOKPLB4BmOBAIRRO / DISTRITOHUHICtPIOurIHSCRIÇAO BSTADUAL

OÜANTIOADB

01

B9PÊC1BMASCANÚMBROPBSO BRUTO

12.390

PBSO UtCUIDO

12.290

CÓDIGO PBOtVTODOS PftClIXffOS / SKBVICDSVAUtt onrAxioVALOB TOTAt«.OUC. tCMSB.c.ioe mvL.icMs m
AI.XOOTOtf'"

?lê

h

001-004926277P HIC 28L PHILCO PM02$ SSP8LHAD0 220V.1,0000849,0000849,000.000.000,000,000,00

CÍLCVIO do S88Ò»
rIHSCSIÇÍÍ) MUNICIPALVAL08 TOTAL DOS SBRVIÇOS&ASB DB CALCULO DO X8SQN

OJkfiOl AOXClOlUXfi
VALOR DO ISSQN

INPORMAÇÕBS COMPLWBKTARBS FILIAL VENDA: 2052 N.ÍBDIE)Ò'Í24B2B9104 W VENDEDOR: 4047800

Trib aprox RS: 255,80 Federal e 237,72 Estadual Fonte: IBPT SUBSTITUIÇÃO TRIBUTARIA, CONFORME DECRETO N
32,984/2019,

Continue comprando em www.casasbahia.coni.br - MD-5: PDVMULTISKILL

RBSBSIÍADO AO Rl|SCff'• b i '
I . nesiE
1 Oeciaiü!'-!
t n—v-i-•"-T-u-'-eco^

Clisnífi;

Oetà <:<: KetV3.ja;

V



Co/np I Banco I Agência
018 237 1 0628
ota I 1 oc2a

^ Pague por este
8 cheque a quant«a tíe.

Cl Conte DV C2

9 0 070S 010737 9 6
9 0 mi 019937 9 0

"■>, i

S-214
S>214

í \

I Cheque N°
007904

007904

ia

9
I 9

|M

' \ C uQiqO

.econuvos admo

.ooisu* ordem

DETRAN CEARA-UFORT
AV.GODOFREOO MACIEL, 2900

)£. 4J
-n de.

SINDICATO T. A. T. E. CEARA
iTNPJ 4130254ã/0001 -73

IVrf l\ K C . de.

Cliente bancarlo
desdeOt/1992

!!!;;2:;37nf:í:i2!:!ia.!!! nni^iMni^üKJiCSüA f:i2J.E:io;a.(;j7::37ii]ia.i^>
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CAIXINHA MARÇO-2023

CH 7904 RS 2.000,00

ALIMENTOS 53,94

ALIMENTOS 7,32

TRANSPORTE PARA DIRETOR 30,00

LANCHES 2,50

LANCHES 15,00

UBER 14,91

UBER 29,92

ALIMENTOS 4,39

UBER 14,99

UBER 11,99

UBER 13,99

UBER 24,93

ABERTURA DE FIRMA 15,19

LANCHES 15,00

LANCHES 2,00

COMPRA DE BOTIJAO DE GAS 117,00

LANCHES 50,00

UBER 19,91

UBER 19,97

UBER 22,99

REFEIÇÃO 21,99

UBER 10,94

LANCHES 14,00

LANCHES 15,00

LANCHES 2,00

UBER 34,27

UBER 16,91

UBER 24,95

UBER 27,90

UBER 15,75

COMBUSTÍVEL 100,00

ALIMENTOS 5,00

LANCHES 15,00

ALIMENTOS 109,02

UBER 34,64

UBER 19,94

UBER 27,96

UBER 6,17

UBER 29,93

COMPRA DE ÁGUAS 58,50

LANCHES 2,00

LANCHES 17,60

UBER 17,98

UBER 12,92

UBER 15,50



UBER 15,50

AUMENTOS 25,12

UBER 19,96

UBER 29,90

LANCHES 15,60

LANCHES 15,00

UBER 19,99

UBER 14,93

UBER 13,93

LANCHES 15,00

UBER 14,94

UBER 19,99

UBER 29,93

UBER 11,93

UBER 24,97

UBER 22,82

ALIMENTOS 9,38

LANCHES 7,00

LANCHES 15,00

UBER 19,94

UBER 17,90

UBER 11,98

ALIMENTOS 172,28

AUMENTOS 14,85

TTAXI 8,60

LANCHES 2,00

UBER 13,71

REFEIÇÃO 21,99

UBER 23,89

UBER 14,94

UBER 10,95

LANCHES 5,70

LANCHES 2,00

LANCHES 2,00

UBER 12,97

REFEIÇÃO 21,99

ALIMENTOS 46,39

COMPRA DE ANTENAS P/TV 81,00

MATERIAL P/ ESCRITÓRIO 27,65

TOTAL 1999,93

RESUMO

COMBUSTÍVEL

UBER

TAXI

LANCHES

TRANSPORTA PARA DIRETOR

ABERTURA DE FIRMA

100,00

818,93

8,60

229,40

30,00

15,19



ALIMENTOS 447,69

REFEIÇÃO 65,97

COMPRA DE ANTENAS P/TV 81,00

MATERIAL P/ ESCRITÓRIO 27.65

COMPRA DE GÁS DE COZINHA 117,00

COMPRA DE ÁGUAS 58,50

TOTAL 1999,93



r'riPÊ^MflRKET

SUPERMERCADOS

A nossa força o você

Recebi(emos) do Sr.(s)_

VASCONCELOS COMERCIAL VAREJISTA
DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ; 12322.354/0002-12
Fone; (85)3055 6521/3044.6521/3045.6521
Matris:Rua Rubens Monte SSO.fardim Ceafense-
Fortaleza

RECIBO

a importância de

rnfnmrün a f)'i — '

Pelo o que ârmamos o presente recibo, para todos os fins e efeitos legais.
Fortaleza.,

de 20.̂ 3

Assinatura
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M Gmail eliene uchoa da costa costa <elieneucosta@gmail.com>

Sua viagem de quarta-feira de manhã com a Uber
1 mensagem

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Para: elieneucosta@gmail.com

1 de março de 2023 às 08:07

Uber
Total R$ 14,91

1 de março de 2023

Obrigado por viajar,
eliene

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje de
manhã.

Total R$ 14,91

Preço da viagem R$ 14,16

Subtotal

Custo fixo O

R$ 14,16

R$0,75

Pagamentos

Dinheiro

1/3/2023 8:07

Para mais Informações, acesse a página da sua viagem

RS 14,91



Baixar o PDF

Você viajou com EDINARDO

4.95'^ Avaliação

C H 1.1 B B'

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

4.25 Quilômetros j 16 min

7:49

R. Lucimar Fernandes, 104 -

Conj. Esperança - Fortaleza

CE. 60763-750

8:06

Rua Leon Gradvol, 1212 -

Fortaleza - CE, 60712-152 Pinheiro
Siiipermercado

Reporlar item perdido >

Minhas viagens >

11



M Gmail eliene uchoa da costa costa <elieneucDsta@gmail.com>

Sua viagem de quarta-feira à noite com a Uber
1 mensagem

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Para: elieneLicosta@gmail.com

1 de março de 2023 às 22:34

Uber
Total R$ 29,92

1 de março de 2023

Obrigado por viajar,
eliene

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje à noite.

Total R$ 29,92

Preço da viagem R$ 29,17

Subtotal

Custo fixo O

R$29,17

R$0,75

Pagamentos

Dinheiro

1/3/2023 22:34

R$ 29,92

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

Baixar o PDF



Você viajou com Antonio Ascanio

4.99 Avaliação

C M U B S'

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

12.26 Quilômetros | 29 min

22:04

Rua Leon Gradvol, 1212 -

Fortaleza - CE, 60712-152

22:33

Rua 515,106 - Conjunto

Ceará II - Fortaleza - CE,

60531-340

O
ortoFeijó

íli ilrai



f

HIPERXM^RKET

SUPERMERCADOS
A nossa força é você

VASCONCELOS COMERCIAL VAREJISTA OE

ALIMENTOS LTOA

CNPJ: 12322.354/0002-12

Fone;(8513055-6521/3044.6521/3045.6S21
MairisiRua Rubens Monte 380,jardim Cearense-
Fortaleza

www.hlpermarketsupermercado.comor

RECIBO

R$L^i2a.

Rec8bi(emos) do Sr.fst

a importância de Wua/t-i , Aeatrrf^ .tevk. s?

Referente a ct, rCa f). ACfO V cQx
ü

Pelo o que firmamos ò presente rócibo, pdra todos os fins e efeitos legais.

Poilattea. OP-de O 3

Assinatura

de 20e2-



VASCONCELOS COMERCIAL VAREJISTA DE ALIME
R RUBENS MONTES. 00380

JARDIM CEARENSE - FORTALEZA - CL
CNPJ; 12.322.354/0002-52
lE; 064360587 COO: 013889

Extrato No 239205
ClffOH FISCAL ELETRÔNICO - MFE

» I COD ( DESC I QTD I UN I VL UN R$ ( VL TOT R$
001 49474 BANANA PRATA KG

O.BOOKG X 5,49 I 4,39

SUBTOTAL

TOTAL

Oinlieiro
TROCO R$

TRIB. FED. 0,18 (4.2ÜX) FONTE: ÍBPT
VRPOV - HIPERMARKET
A NOSSA FORCA E VOCE

OPERADOR: RAFAELA GONÇALVES

4,33

4,39

5,00

0,61

VASCONCELOS COMERCIAL VAREJISTA DE ALIHE
R RUBENS MONTES, 00380

JARDIM CEARENSE - FORTALEZA - CE

CNPJ: 12.322.354/0002-52
li 064960587 CÜÜ: 013889

Extrato Nc 239205

CUPOM FISCAL ELETRÔNICO - MFE

# I COO I DESC I QTD I UN I VL UN R$ i VL TOT R$
ÜUl 49474 BANANA PRATA KG

O.BOOKG X 5,49 I 4,39

SUBTOTAL

TOTAL

Oinlieiro

TROCO R$

4,39
4,39

5,00
0.61

IRIB. FED. 0,18 (4.20X) FONTE; ÍBPT
VRPDV - HIPERMARKET
A NOSSA FORCA E VDCE
OPERADOR: DAÍAEIA GUNCAI.VtS

232303123223541)0ü212!.!)2:íi)il';htjl)8?;i92U5463665ll

K  consusidar: uno rvoRfiROO

Ho. SirK do Sdr: :3007Sg(l6

02/03/2023 16:31:23

Consulte o 06 Coda pelo

BPliuTivo te 011)0 ne nota",

disponível na flppStore (Appie)

AlayStore (Sndrold)

ECF: 102 LJ:0ÜD2 02/03/2(123 16:31:23 COO; 013889
TRIB. FED, 0,18 (4,20X) FONTE: IBPT
VRPÜV - HIPERMARKET
A NOSSA FORCA E VOCE

OPERADOR: RáFAFLA GONÇALVES

Consunidor: 1(60 IliFORilADO

M. Serie do SAT; 230075806

02/03/2023 15:31:23

Consulte o OR iode pela

aplicativo "De olho na nota",

disponível na AppStore (Appiei

AlarStore íOndroid)

ECF: 1Ü2 LJ:OOD2 02/03/2il23 16:31:23 CQll; 013889
TRI6, FED. U,18 (4,20X) FONTE; IBPT

VRPDV - HIPERHAW.ET
A NOSSA FI^CA t VOCE

OPERADOR: RAFAFlA GONÇALVES



r>



M Gmail eliene uchoa da costa costa <elieneucosta@gmail.com>

Sua viagem de quinta-feira de manhã com a Uber
2 mensagens

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Para: elieneucosta@gmatl.com

2 de março de 2023 às 07:40

Uber
Tota! R$ 14,99

2 de março de 2023

Obrigado por viajar,
eliene

Esperamos que você tenha
gostado da viagem hoje de

manhã.

Total R$ 14,99

Preço da viagem R$ 14,24

Subtotal

Custo fixo O

R$ 14,24

R$ 0,75

Pagamentos

Dinheiro

2/3/2023 7:40

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

R$ 14,99



Baixar o PDF

Você viajou com MARIO

4,94* Avaliação

C H U S B'

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. > rs

4.49 Quilômetros | 16 min

■  7:23

- Manoel Sátiro - Fortaleza -

CE, 60764

i  7:40

Rua Leon Gradvoí, 1212 -

Fortaleza - CE, 60712-152

/

%0/



UberB.V.

Mf. Treublaan 7

1097 DP Amslerdam

O preço de serviço não Indui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente

com o seu banco para mais informações.

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Para: elieneucosta@gmaii.com

2 de março de 2023 às 11:41

Uber
Total R$11.99

2 de março de 2023

Obrigado por viajar,
aliene

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje de
manhã.

Total R$ 11,99



Preço da viagem R$ 11,24

Subtotal R$11,24

Custo fixo Ô R$ 0,75

Pagamentos

Dinheiro R$11,99
2/3/202311:11

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

Baixar o PDF

Você viajou com Nayre

4.96"^ Avaliação

cr H u s B-

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

I  ibi-x • 3.56 Quilômetros 111 min

10:59

Rua Leon Gradvol, 1212-

Fortaleza-CE, 60712-152



11:11

R. Germano Franck, 300 -

Parangaba - Fortaleza - CE,

60740-020

0
Hospital Frotínha
Parangaba Maria
José Barroso

Shopping
Parangaba

ís«pon;ji liem peuinia >

Minhas viagens >

UberB.V.

Mr. Treublaan 7

1097 DPAmsierdam

O preço de serviço não inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente

com o seu banco para mais informações.



M Gmail eliene uchoa da costa costa <elieneucosta@gmaÍl.com>

Sua viagem de quinta-feira à tarde com a Uber
1 mensagem

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Para: elieneucosta@gmail.com

2 de março de 2023 às 13:59

Uber
Total R$ 13,99

2 de março de 2023

Obrigado por viajar,
eliene

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje à tarde.

Total R$ 13,99

Você USOU todo o seu saldo do Uber Cash, Agora ative a recarga automática do

Uber Cash para continuar economizando.

Preço da viagem R$ 34,74

Subtotal

Descontos e ajustes

Custo fixo O

R$ 34,74

-R$ 21,50

R$ 0,75



Pagamentos

Dinheiro R$ 20,00

2/3/2023 13:59

Uber Cash ■"$
2/3/202313:59 Reembolso

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

Baixar o PDF

Você viajou com Miller
4.99 A'Avaliação

: OU 001 VUlOi

C H U S B-

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

3.76 Quilômetros | 7 min

13:50

R. Germano Franck, 300 -

Parangaba - Fortaleza - CE,

60740-020

13:58

Rua Leon Gradvol, 1212 -

Fortaleza - CE, 60712-152



09rt)3/2023 15:33

Gmail

Gmal • Sua viagem de quena-ieaa á note Gom a Uber

Comunicação Síndetrance <comunícacao.5indetrance@gmail.cam>

Sua viagem de quinta-feira à noite com a Uber
1 mensagem

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Para: comunicacao.slndetrance@gmall.com

2 de março de 2023 às 22:22

Uber
Totai R$ 24.93

2 de março de 2023

Obrigado por viajar,
SINDETRAN

Esperamos que você tenha
gostado da viagem hoje à noite.

Total R$ 24,93

Preço da viagem R$ 24,18

Subtotal

Custo fixo O

R$ 24,18

R$ 0,75

Pagamentos

Dinheiro

2/3/2023 22:22

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

Baixar o PDF

R$ 24,93

htlps;//mail.google.com/mailAj/ir?ik=044277571d&vievií=pl&searcfi=all&permthid=threaò-f*3A17533076887764725684smp^nisg-nt3A175930... 1/3



09/03/202315:34 Gmall - Sua viagem de quinta-feira à noite com a Uber

Você viajou com Elias

4.99^ Avaliação

Avaliar ou dar valor extra

CHUBB*

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

10.78 Quilômetros | 30 min

21:51

Rua Leon Gradvol, 1212 -

Fortaleza - CE. 60712-152

22:22

R. 515, 106 - Conj. Ceará ü,

Fortaleza - CE, 60531-320,

Brasil

Drto Feijó

/

Entrar em contato com o

suporte >
Reportar item perdido >

Minhas viagens >

htlps;//mail.google.com/mail/u/1/?ik=044277571tJ&v!ew=pl&8earcb=alf&perTnthid=thread-f%3A175930768e7764725BB&simi>l=msg-f%3A175930... 2/3



Lcmi 00 siA iroA
R PEllRO BORCES 00193

C£HrRll-FORrflLÍ«-60ít55-OílÜ
tffi'J:<l0.3f3.481/0001-09 lE:000088Umo IN:

Extrato Na. 989300
Cupoi Flan1 Elatroitlco - 90r

03/03/2023 13:15:44 Li:l
Opor.:

Ci:D02 Seu:403B85

Uend.:

Itee Cãdlso Sescncdo ütde. Unid. Ul.unit. (di.rr)
001 0000000000003 RASTtl
t  un t 10.00 (3.141 >0.00
002 0000000000002 CALOO CORA 300111
1  un X 5.00 (1.57) 5.00

UftLOR TOTAL: 15.00
Dinheiro jdj.OO
TROCO: 85.CO
1C1IS « ar recolliidg eonforse U 123/2008 - O.iiples Nsctaial
Oaior aproj. dos tnti, (Lei fadaral l2.74l/?0;2):
rnb. asrox.: federal Rj 2.01 Estadia! Rl 2.70 Fon

OBRIiAOO dOlTE OEflPRE II!

ConiUAidor: CONSUNIDOI! KIO IDENUFICADO
SAI Ho.: 200021212 Auteriracaa: 03/03/:'023 13:15-4

232303053134810001095323002121230931.04103481

Consulte o OR Code pelo aplitatiuD 'Pe oltio na
nata", disponível na ApoStore (AppIcI e FlayStore

(Androldi

lEAU HO 581 L1PA
R fEURU BOROE9 001S3

l'[HfRU-FUR1flL£2í-E0O55-ÜPO
CHPJ:05.313.481/0001-09 11:0(10088111740 IH:

Extrato No. 399380
Cuooa Fiscal Elatranlca • SRT

03/03/2023 13:15:44 L):1 C<:Ü02
8per.:

Iteo Codloo Doscncao Htde. Onid. Ul.unit. (Ui.Ir)
001 0OO0OOQOÕOO03 PfiSIEl
,  un X 10.00 (3.14) '0.00
002 0000000000002 CALOl) CARA 3í)0Nl
1  un * 5.00 (1.57) 5.00

ummt nuAL:
DinneiiQ

'tecnlMdo cunfurne U" 123/2008 S,uple: Haniana)
valor aptox. dns Irib. (lei Federal 12.Mt/.'0'2i-
1(10. 8PI0X-; Federal RS 2.01 Estadual RS 2,7d Fon

OBRIGADO UOtIE SElIPRÍ 11!

Conauaidor; COHSURlDOfi USO
Sftl lio • no02l.'1xí flutuniacao: 03/(íj/.í)2J iJ.ia.í2323ü30;i3134HI0001Q95923002T21»3t-04l034ei

Ccnsulle UR fode telu Jflii-nhvu Pe oluu na
nota". ilís.-aniuBl na flpnSiare lAvule' I larStore

íflnüroldl

N-í

RâCQbl (amos) de

Endereço

A importância de

RECIBO í
Valor

-f-

.2?<3^j

CPF/RGEmiionii?

As''.in.ilur

tiibra
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SINDETRAN
SINO IRABALHAPORES NAAREA DE rRANSlTO

Lançamentos por Caixa
Código do Caixa está entre 1 e 9999S9 £ Data dos lançamentos está entre 01/01/2021 e 31/12/2021

Irrpnni^- .y^ çg.xü cV-i.ve as Jr,:

Código Conta Caixa Documento

IS ■: t- os C3'Í0S

Histórico
Caixa; 1 •Caixa Principal
04/01/2021
368 1.1.08

05/01/2021

ch 7394

Entradas

ch7392

Ch7393

Ch7417

Ch7418

Ch7384

Ch 7391

01.04.010 ch7384

ch7384

ch7384

ch7384

ch7384

ch7384

Ch7384

ch7384

ch7384

ch7384

7384

ch^l
ch739

di7391

ch7391

ch7391

ch7391

ch7391

ch7391

ch7391

ch7391

ch739

ch7^1
ch7391

7392

Ch7393

ch7394

Ch7417

ch7417

ch7417

ch7418

ch7418

ch7418

ch7418

combustível

.01,04.011

01.04.003 anche

01.04.003 aumentaçao
01.04.003 alimentaçao

1.04.013 cozinha

evento

matara

01.04.011

.01.04.011 aluguel carro

.01.04.003 alimentaça

.01.04.010 combusti

.01.04.011

.01.04.003

.01.04-003 lyhentaçâo

.01.04.003 ntaçao
01.04.014 evento

.01.02 material

.01.04.011 estacionamento

01.04.019 matena

.01.02 matéria

01.04.014 evento

01.04.019 material

01.01.013 alimenlaçao
.01.01-001 salano

01.04.021

.04.02

01.01.C

Ol.Ol.flbfl

.01.02001

01.04.004 telefone

01.04.004 telefone

01.03.003 dieese

200,00

Entradas:
Saldas:

Saldo do Dia:

444,00

1.197,61

582,80

4.862,30

992,39

1.245.18

Página 1*
29/01/3023

Saldas

200,00
0,00

200,00

40,00

190,18

5^
137,49

41,24

120,00

60,00

105,00

112,00

15.00

100,00

50,00

216,89

96.54

282,88

62,62

69,00

103.00

8,fí-h,
62,9-

119.93

130,00

20,00

36,00

444,00

1.197,61

200,00
23,87

149,19

409,74

2.100.00

278,32

378,30

821,81

HaPil Empresarial

Koinonra SofTwaro l.tüa • wavw riatiif r/}ni i^r

1 de 28 29-01/2023 22'43.27



^ Gmail eliene uchoa da costa costa <elieneucosta@gmail.com>

Sua viagem de sexta-feira de manhã com a Uber
1 mensagem

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Para; elieneucosta@gmail.com

3 de março de 2023 às 11:02

Uber
Total R$19,91

3 de março de 2023

Obrigado por viajar,
eliene

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje de
manhã.

Total R$ 19,91

Você usou todo o seu saldo do Uber Cash. Agora ative a recarga automática do

Uber Cash para continuar economizando.

Preço da viagem R$ 38,35

Subtotal

Descontos e ajustes

Custo fixo O

R$ 38,35

-R$ 19,19

R$ 0,75



Pagamentos

Dinheiro R$13.90
3/3/2023 11:02

UberCash R$6,01
3/3/2023 11:02

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

Baixar o PDF

Você viajou com Francisco

4.96'A'Avaliação

C H U e B'

Todas as suas viagens tèm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

1

11.41 Quilômetros 1 38 min _

■ ^

10:22

Avenida Benjamim Brasil,

1851 - Mondubim - Fortaleza

- CE, 60761

11:02

R. Major Facundo, 676 -

Centro - Fortaleza - CE,

60025-100



09/03/2023 15:52

Gmail

Gmail - Sua viagem de sexta-feira à noite com a Uber

Comunicação Sindetrance <comunicacao.sindetrance@gmail.com>

Sua viagem de sexta-feira à noite com a Uber
1 mensagem

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Para: comunicacao.sindetrance@gmail.com

3 de março de 2023 às 22:33

Uber
Total RS 19,97

3 de março de 2023

Obrigado por viajar,
SINDETRAN

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje à noite.

Total R$ 19,97

Preço da viagem R$ 19,22

Subtotal

Custo fixo O

R$ 19,22

R$ 0,75

Pagamentos

Dinheiro

3/3/2023 21:59

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

Baixar o PDF

R$ 19,97

htlps://maS.google.c(im/mailAj/1/?iks044277571d&view=pl&search=al&pennlhid=thfead-f%3A175S398S8417502B509&simp^nisg-r%3A175939... 1/3



09/03/2023 15:52 Gmait - Sua viagem de sexta-feira á noite com a Uber

Você viajou com Francisco

4.97+ Avaliação

Avaliar ou dar valor extra

C H U S S-

Todas as suas viagens tém seguro da Chubb.

Saiba mais. >

7.45 Quilômetros | 21 min

21:37

R. 105-29-Novo

Mondubim, Fortaleza - CE,

60763^74, Brasil

21:59

R. 515, 106- Conj. Ceará II,

Fortaleza - CE, 60531-320,

Brasil rs

Aeroporto Feijp^

Reportar item perdido >

Minhas viagens >

Entrar em contato com o

suporte >

hUps://mall.google.com/mail/u/1/?ik=044277571d&view=pl&search=all&pennthid=lhread-f%3A1759398984175028509&simpl=msg-f%3A175939... 2/3



Gmail eliene uchoa da costa costa <elieneucosta@gmail.com>

Sua viagem de sexta-feira à tarde com a Uber
1 mensagem

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Para: elieneucosta@gmail.com

3 de março de 2023 às 15:25

Uber
Total RS 22.99

3 de março de 2023

Obrigado por viajar,
eliene

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje à tarde.

Total R$ 22,99

Você USOU todo o seu saldo do Uber Cash. Agora ative a recarga automática do

Uber Cash para continuar economizando.

Preço da viagem R$ 22.24

Subtotal

Custo fixo O

R$ 22,24

R$ 0,75

Pagamentos



Dinheiro r$ 25,00
3/3/2023 15:25

mm UberCash -R$2,01
3/3/2023 15:25 Reembolso

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

Baixar o PDF

Você viajou com André

4.93# Avaliação

C H U B B-

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

10.89 Quilômetros | 30 min

14:62 ^

Rua Major Facundo, 866 -

Centro - Fortaleza - CE,

60025-100

15;24

Rua Leon Gradvol, 1212 -

Fortaleza-CE. 60712-152
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M Gmail eliene uchoa da costa costa <elieneucosta@gmail.coni>

Sua viagem de sábado de manhã com a Uber
1 mensagem

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Para: elieneucosta@gmaii.com

4 de março de 2023 às 08:38

Uber
Total R$ 10,94

4 de março de 2023

Obrigado por viajar,
eliene

Esperamos que você tenha
gostado da viagem hoje de

manhã.

Total R$ 10,94

Você usou todo o seu saldo do Uber Cash. Agora ative a recarga automática do

Uber Cash para continuar economizando.

Preço da viagem R$ 12,05

Subtotal

Descontos e ajustes

Custo fixo O

R$ 12,05

-R$ 1,86

R$ 0,75



Pagamentos

Dinheiro r$ 8,93

4/3/2023 8:38

M UberCash R$2,01

4/3/2023 8:38

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

Baixar o PDF

Você viajou com LUIZ

S.OO#Avaiiação

C M U B B'

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

4.20 Quilômetros | 10 min

8:27

- Manoel Sátiro - Fortaleza -

CE, 60764

8:37

Rua Leon Gradvol, 1212 -

Fortaleza - CE, 60712-152
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//I. 71» ^1.- . -t ■m i!!' .  "i ,V(S ,..i;a,.jí ,-::,c.<ilhid03 Pia™ 2
29/I}1f2033

Código Conta Caixa Documento Histórico Entradas Saidas

Caixa: 1-Caixa Principal
05/01/2021
523 2.1.01.03.002 ch74ie

524 2.1.01.04.008 ctl74ie

06/01/2021
375 1.1.08

514 2.1.01.05.008 ch7416

515 2.1.01.04.011 ch7416

07/01/2021
376 1.1.08

525 2.1.01.02.003

08/01/2021
377 1.1.08

476 2.1.03.02

cut

coelce

ch74l6

vigllanda

transporte

cecebímento

ch7420

taxa banco

assessorla

Entradas:

Saídas:

Saldo do Dia:

1.725,80

6 753,00

Entradas:

Saidas:
Saldo do

ch7419

assessona

Saidas:

Saldo db Dia:

ebimento

taxa bancodebxo

12/01/2021
1.1.08

1.1.08

2.1.03.02 debito

ch74202.1.01.02.00

23,40

Entradas:

Saidas:

Saldo do Dia:

40,10

1.386,38

Entradas;

Saidas:

897,86

386,01

9.324,28
9.514,95

9,33

1.502,60

223,20

1.725,80
1.725,80

9,33

6.753,00

6.753,00
6.75V>

9-

23,40

23,40
23,40

9,33

40,10

1.386,38

1.426,48
1.426,48



M Gmail eliene uchoa da costa costa <elieneucosta@gtnail.com>

Sua viagem de segunda-feira de manhã com a Uber
1 mensagem

Recibos da Uber <norep!y@uber.com>
Para: elieneucosta@gmail.com

6 de março de 2023 às 07:52

Uber
Total R$ 34,27

6 de março de 2023

Obrigado por viajar,
eliene

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje de

manhã.

Total R$ 34,27

Preço da viagem R$ 22,19

Subtotal R$22.19

Custo fixo O R$ 0,75

A sua viagem anterior pelo app da Uber não resolvida R$ 11,33

Pagamentos

Dinheiro

6/3/2023 7:51

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

R$ 34,27



Baixar o PDF

Você viajou com Luiz Lucineudo

4.93* Avaliação

c M u B e-

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

5.10 Quilômetros I 25 min

■  7:24

- Manoel Sátiro - Fortaleza -

CE, 60764

1  7:51

Rua Leon Gradvol, 1212 -

Fortaleza - CE, 60712-152

/



M Gmail eliene uchoa da costa costa <elieneucosta@gmail.coni>

Sua viagem de terça-feira de manhã com a Uber
1 mensagem

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Para; elieneucosta@gmail.com

7 de março de 2023 às 08:48

Uber
Total R$ 16,91

7 de março de 2023

Obrigado por viajar,
eliene

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje de

manhã.

Total R$ 16,91

Preço da viagem R$ 16,16

Subtotal

Custo fixo ©

R$ 16,16

R$ 0,75

Pagamentos

Dinheiro

7/3/2023 8:48

Para mais Informações, acesse a página da sua viagem

R$ 16,91



Baixar o PDF

Você viajou com WESLEY

S.0D'A' Avaliação

C H U B B'

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

4.19 Quilômetros 112 min

■  8:34

- Manoel Sátiro - Fortaleza

CE, 60764

1  8:47

Rua Leon Gradvol, 1212 -

Fortaleza - CE, 60712-152
Pinliieiro

Supermercado



M Gmail eiiene uchoa da costa costa <elieneucosta@gmail.com>

Sua viagem de terça-feira à tarde com a Uber
1 mensagem

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Para: elieneucosta@gmail.com

7 de março de 2023 às 14:50

Uber
Total RS 24,95

7 de março de 2023

Obrigado por viajar,
aliene

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje à tarde.

Total R$ 24,95

Preço da viagem R$ 24,20

Subtotal

Custo fixo O

R$ 24,20

R$ 0,75

Pagamentos

^ Dinheiro
7/3/2023 14:50

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

Baixar o PDF

R$ 24,95



Você viajou com OTACILIO

5.00'A'Avaliação

c iH u e s-

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

13.77 Quilômetros | 23 min

14:26

Rua Leon Gradvoi, 1212 -

Fortaleza - CE, 60712-152

14:50

Rua Leonardo Mota, 2589 •

Dionísio Torres - Fortaleza

CE, 60170-176

Sargento Herminio

Parque Rio Branco] Par

O
'A'erõp.orto

internacionaf

Pinto Martins

(FOR)



09/03y2023 15:57

Gmail

Gmaíl - Sua viagem de terça-feira a noite com a Uber

Comunicação Sindetrance <comunicacao.sindetr3nce@gmail.cam>

Sua viagem de terça-feira à noite com a Uber
1 mensagem

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Para: comunicacao.sindetrance@gmail.com

7 de março de 2023 às 22:26

Uber
Total R$ 27.90

7 de março de 2023

Obrigado por viajar,
SINDETRAN

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje à noite.

Total R$ 27,90

Preço da viagem R$ 27,15

Subtotal

Custo fixo O

R$ 27.15

R$ 0,75

Pagamentos

Dinheiro

7/3/2023 22.-26

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

Baixar o PDF

R$ 27.90

https;//mail.google.com/mall/u/1/?ik-044277571d&view=pl&searcíi=a|j&pefnilhid=threací-f%3A17597608S0769307751&simpl=msg-f%3A175976.., 1/3



09/03/2023 16:57 Gmail - Sua viagem de terça-feira à noite com a Uber

Você viajou com MICHEL

4.79 ★Avaliação

Avaliar ou dar valor extra

CHUSB-

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

12.20 Quilômetros t 34 min

21:51

Rua Leon Gradvol, 1212 -

Fortaleza - CE, 60712-152

22:26

R. 515, 106 - Conj. Ceará II,

Fortaleza - CE, 60531-320,

Brasil

orto Feijo

Reportar item perdido > Entrar em contato com o
suporte >

Minhas viagens >

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=044277571d&view=pt&searcíi=all&pefmlhiü=ihreaü-l7o3A17597609S07ü9307751&srmpl=msg-l%3A175976... 2/3



Ml Gmail eliene uchoa da costa costa <elieneucosta@gmail.com>

>ua viagem de terça-feira à noite com a Uber
mensagem

lecibos da Uber <noreply@uber.com>
^ara: elieneucosta@gmail.com

7 de março de 2023 às 18:14

Uber
Total R$15,75

7 de março de 2023

Obrigado por viajar,
eliene

Esperamos que você tenha
gostado da viagem hoje à noite.

Total R$ 15,75

Você usou todo o seu saldo do Uber Cash. Agora ative a recarga automática do
"'n' Uber Cash para continuar economizando.

m.. - - —

Preço da viagem
R$14,18

Subtotal

Custo fixo O

Tempo de espera ©

RS 14,18

R$ 0,75

RS 0,82



Pagamentos

ÍE? Dinheiro R$17,00
7/3/2023 18:14

g UberCash R$1,25
7/3/2023 18:14 Reembolso

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

Baixar O PDF

Você viajou com JOSE

4.98 ★Avaliação

CHuse-

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.



POSTO CAMPEAO COMERCIO DE COMBUSTÍVEL LTDA

POSTO . ,
CAMPEAO

Sltt CÂRU lU BUl àlios

Av. Senjamim Brasil, 404 - Mondubim
Foitaleza • CE - B5. 329B.656B

CNPJ: M.0ia^9/nO2-58 - C6F: 0I.S49.1S7-S

Recebi(emos) do(s) Sr.(s)

a importância de «-i

referente a ^ ^^ C-^'^
OBS.:
pelo que firmamos o presente reclbq^ara todos os fins e efeitos legais.
Forma de pagamento;.

Fortaleza, ^ ̂de 0& de
^ Hü 'Tí/P'^

ASSINATURA
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MERCADINHO DO VÓ SIVESTRE
Rua Leon Gradvol, 1421 - Maraponga

TELE - ENTREGA: 3467.5410

Data^
Clientí

Ender

Ponto

^  D Orçamento D Pedido

>• -rf -n Iprino-

V / iWi/
rip rpfprArtria-

Quant. DESCRIÇÀQ DOS PRODUTOS P.UnL TOTAL

Oi C. ■ A (L^

â/
OI

(5

/

"  ■ ^

Nao vale como recibo Tn«i: Itotalh»<-. ~

r  5;ep,

N?

Recebi (emos) de.

Endereço

A importância de.

Referente

RECIBO ("'"WffndP

Shiríey Marh cie Froítas
CNPJ, 31,679,367/00f)i.ft7
A

Pcra tnaiCí c;crc7ü lirtu.

v. Contorno Norte, i •>95
_0 priíSeirlc.

'^hse- -de.

Emitente.

Assinatura nOi' laOt h a
. CPF/RG.



George Simmel

Questões fundamentais da Sociologia Alan Ferreira, Arthur Silva, Eliabe Martins, Géssica Cruz,

Udianne Pereira, Mayara Mariano e Rebecca Fontes 2022.

1 Biografia de George Simmel Georg Simmel (1858 -1918}, cientista social alemão que

contribuiu com a sociologia em seu estágio inicial de desenvolvimento. Considerado fundador

da Sociologia Formal ou Sociologia das Formas Sociais . Se diferenciou no campo do estudo dos

fenômenos sociais em razão de seu interesse pela análise microssociológica, sobre a

investigação da sociedade, mas a parti das ações e reações dos atores sociais em interação.

Desenvolveu a sociologia formal influenciado pela filosofia Kantiana, que distinguia a forma do

conteúdo dos objetos de estudo do conhecimento humano.

CONCEITOS DE SIMMEL A partir dos pensamentos/ideias retiradas deste primeiro capítulo, fica

claro que Simmel se pois a tratar sobre a definição de sociologia e qual o seu objeto de estudo.

A sociolc^ia poderia ter uma definição e problemas seguro, se tivesse de fato uma

singularidade em seus problemas que não fosse partilhado pelas outras ditas ciências. A

abrangência da Sociologia a toma comum em todas as outras ̂ ncias.

CONCEITOS DE SIMMEL A partir dos pensamentos/ufeias miradas deste primeiro capítulo, fica

claro que Simmel se pois a tratar sobre a definição tíe SKiolc^ia e qual o seu objeto de estudo.

A sociologia poderia ter uma definição e problemasls«uro, se tivesse de fato uma
singularidade em seus problemas que não fosse pamihado pelas outras ditas ciências. A

abrangência da Sociologia a torna comum em tod^ as outras ciências. Para diferenciar a vida
no campo e a vida na cidade, o autor trás o conceito oe atitude biassé. Essa

atitude/comportamento, baseia-se na idéia úf que a vma na cidade e cada vez mais marcada
pela impessoalidade, uma manifestação dena atitude s^á pela indiferença com que os
indivíduos tratam os problemas sociais qi^ lhes circundam. Por exemplo; como as pessoas
veem a questão de pessoas em situaçã^e rua. Fundamentos Teóricos A primeira,
interacionismo simbólico: É uma abordagem sociológica das relações humanas que considera
de suma importância a influência, n^interação social, dos significados bem particulares
trazidos pelo indivíduo à interação; assim como os significados bastante particulares que ele

obtém a partir dessa intera^ã^^b sua interpretação pessoal. Fundamentos Teóricos Segunda,
Escola de Chicago: Nome dado a um grupo de professores e pesquisadores da Universidade de

Chicago, que surgiu nos Estados Unidos nos anos 20 e durante algumas décadas do inicio de

século XX, trazendo uma série de contribuições à sociologia, psicologia social e ciências da

comunicação. Fundamentos Teóricos A mais importante, Kant: As concepções teóricas que

sustentam toda a gama de pesquisas e estudos elaborados por Simmel estão fundamentadas

no paradigma filosófico originalmente construído por Immanuel Kant.

SOCIOLOGIA 1 Georg Simmel Os Principais Problemas da Sociologia

O estudo sociológico da vida histórica - sociologia geral -, é a tentativa de explicação dos

diversos fenômenos da vida humana pelo \nés do método sociológico, levando-se em

considerara Simmel, SOCIEDADE deve ser entendida, mais amplamente, como a interação

psíquica entre os indivíduos;
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SUPERMERCADO SftNTfl ftKft
CNPJ: 05.234.474/0001-11

^ (85)3296.1056/996354019©
Rua Luclmar Fernandes, 104 - Conj. Esperança

CEP; 60.763-405 - Fortaleia-Ceará
E-mail; sanlaana^anlaanafrio5.com,br / Inslagran: @supennercadosantaana

RECIBO

fi$l kòQ/oá^
JV2 "1639

Recebi(emos) do(s) Sr. (s).

a importância P "TWjf .nPrti/l g d)CXFn^j'^W

referente a -Xfftor Anl-U^

pelo que Drmamos o presente recibo para os devidos fins e efeitos legais.

Fortaleza, Q/f de de 20-^3



Gmail eiiene uchoa da costa costa <e<íeneucosta@gmail.com>

Sua viagem de quarta-feira de manhã com a Uber
1 mensagem

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Para: eljeneucosta@gmail.com

8 de março de 2023 às 10:45

Uber
Total R$ 34,64

8 de março de 2023

Obrigado por viajar,
eiiene

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje de
manhã.

Kpí

Total R$ 34,64

Preço da viagem R$ 24,17

Subtotal

Custo fixo O

A sua viagem anterior pelo app da Uber não resoivída

R$24,17

R$ 0,75

RS 9,72

Pagamentos

Dinheiro

8/3/2023 10:45

R$ 34,64

Para mais informações, acesse a página da sua viagem



Baixar o PDF

Você viajou com Jefferson

5.00"^ Avaliação

CHUeB"

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. )

15.90 Quilômetros j 30 min

10:13

Rua Leon Gradvol, 1212-

Fortaleza-CE, 60712-152

10:45

Edifício Seinfra Srh Av. Gen.

Afonso Albuquerque Uma,

S/N - Cambeba - Fortaleza -

CE, 60822-325

\
/AeroBBr.to.
Internacional
Pinto Martins

(FOR)

O
Parque do

04

jau

BR-U6

\

Reportar iieni perdido >

Winiias viaqens >

I: -Itr.-íi



^4 Gmail eliene uchoa da costa costa <elieneucosta@gmail.com>

Sua viagem de quarta-feira à tarde com a Uber
1 mensagem

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Para: elieneucosta@gmail.com

8 de março de 2023 às 13:48

Uber
Totai R$19,94

S de março de 2023

Obrigado por viajar,
eliene

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje à tarde.

Total R$ 19,94

Preço da viagem R$ 19,77

Subtotal

Descontos e ajustes

Custo fixo O

R$ 19,77

-R$ 0,58

R$ 0,75

Pagamentos

Dinheiro

8/3/2023 13:48

Para mais Informações, acesse a página da sua viagem

R$ 19,94



Baixar o PDF

Você viajou com Francisco

4.95'^ Avaliação

CHUQB-

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

16.17 Quilômetros I 29 min

■  13:17

Edifício Seinfra Srh Av. Gen.

Afonso Albuquerque Lima,

S/N - Cambeba - Fortaleza -

CE, 60822-325

i  13:48

Rua Leon Gradvol, 1212 -

Fortaleza-CE, 60712-152

Parque Rio Branco do C

O
Aeropo^i

Internacional

Pinto Martins

(FOR)

040

BR-ne

L-ntrar en- contmo rnni <■■



09/03/2023 16:04 Gmail - Sua viagem de quarta-feira á noite com a Uber

Gmail Comunicação Sindetrance <comunicacao.slndetrance@gniail.com>

Sua viagem de quarta-feira à noite com a Uber
1 rnonsageni

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Para: comunicacao.sindetrance@gmail.com

8 de março de 2023 às 22:34

Uber
Total R$ 27,96

8 de março de 2023

Obrigado por viajar,
SINDETRAN

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje à noite.

Total R$ 27,96

Preço da viagem R$ 27,21

Subtotal

Custo fixo O

R$ 27,21

R$ 0,75

Pagamentos

Dinheiro

8/3/2023 22:34

R$ 27,96

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

Baixar O PDF

https://mail.google.com/mall/u/1/7iks044277S71d&Mew=pt&search«al&pecTntqid^read-f%3A17S9852001B93737517&s)mpi=msg-f%3A17S985... 1/3



09/03/2023 16:04 Gmail • Sua viagem de quaila-feira à noite com a Uber

Você viajou com Aloisio

4.98^ Avaliação

Avaliar ou dar valor extra

CHuee-

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

12.18 Quilômetros i 26 min

22:06

Rua Leon Gradvol, 1212 -

Fortaleza - CE. 60712-152

22:33

R. 515, 106 - Conj. Ceará II,

Fortaleza - CE. 60531-320,

Brasil

orto Fei o

Reportar item perdido >

Minhas viagens >

Entrar em contato com o

suporte >

htlps://mail.google.com/mail/ii/1/?ik=O44277571d&wew=pt&search=all&pefTnlhid=lhfeaò-f%3A1759852OO1093737517&simpl=msg-f%3A175985... 2/3



9 de marco de 2023

P

Uber

Obrigado por escolher a Uber, SINDETRAN

Esperamos que você lentia gostado da viagem noje á noile

Total R$6,17

Preçodaviagem R35,89

Subtotal 5,B9

Descontos e ajustes -R$ 0,47

Custo fixo R$0.75

Pagamentos

ÜSÍ Dinheiro R$6.17
9/3/2023 11:16

Para mais Informações.i

Você viajou com Antonio

Flash Moto 4 te Quil6nteln>s 1
9 mm1 11:06 I Residencial Marcos Freire -R, A (Cj Res Marcos Freire), 66 - Quadra 01, Bloco 07, Ap 102 - Mondubim, Fortaleza • CE, 60762-

591, Brasil

11:161 Av, Godoiredo Maciel, 2,900 - Maraponga - Fortaleza • CE, 60710-001

O preço de serviço nâo inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em corilato diretamente com o seu banco para mais
informações



M Gmail eliene uchoa da costa costa <elieneucosta@gmail.coin>

Sua viagem de quinta-feira de manhã com a Uber
1 mensagem

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Para: elieneucosta@gmail.com

9 de março de 2023 às 08:32

Uber
Total R$ 29,93

9 de março de 2023

Obrigado por viajar,
eliene

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje de

manhã.

Total R$ 29,93

Preço da viagem R$ 42,34

Subtotal

Descontos e ajustes

Custo fixo O

R$ 42,34

-R$ 13,16

R$ 0,75

Pagamentos

Dinheiro

9/3/2023 8:32

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

R$ 29,93



Baixar o PDF

Você viajou com Cristíano

4.91 ★ Avaliação

c H u e a-

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

14.12 Quilômetros | 48 min

7:42

- Manoel Sátiro - Fortaleza -

CE. 60764

8:32

R. Padre Mororó, 952 -

Centro, Fortaleza - CE,

60015-220, Brasil

rui idiezci

/•

i {

Parque F

O
Aeroporto

Internacional

Pinto Martins

(FOR)

Entrar «•-

íruporte



CNPJ: 22.722.104.0001/42

D 9 8745.3002 €
099058.3440^»'
@98064.8995

9ruA suíça com rua alfa. N°06 . MARAPONGA

R«ceb.(emos)dB: cíoS MtA dt

aimpbrWnCBdB CíWÔUtA/TA É 0|*TO l^Aíà ^

CtiUt^UC&•

referente a

^ CüUJMo-U •

esqww^ da água
Disifiiamo-ORA

CNPJ: 22.7^

Fortaleza(^de HMO ..2M
/000142

•4.





CNPJ; 22.722.104.0001/42

O 9 8745.3002 €
0 9 9958.3440^"»
@9 8684.6995

9rUA SUIÇA com rua alfa, N°06 - MARAPONGA

Recebl(emos) de: 5\.u1^T(VAP ' Ctr

a Importância de

referente a. Q2i OLiiU} ■

ESDytfWODAÂGUA
iKffitattipeRA

CNPjrS/22:í04/0001-42
Forteleze,





CNPJ: 22.722.104.0001/42

098745.3002 «r
0 9 9956.3440^^"
©98664.6995

9rUA suíça com rua alfa, N''06 - MARAPONGA

A/i I ̂

Recebl(emos) de:

a Importância de

referente.  Í^LDh (2í)

ESQ A ÁGUA
ORA

CNPJr^.íS^twoooMZ
4de 20





CNPJ: 22,722.104.0001/42

098745.3002 €
099950.3440^""
S)9 8684.0995

9rUA suíça com rua alfa, N°05 - MARAPONGA

R$

RECIBO

h ") y

Recebf(enios) de:

í

a Importância de

referente a il

>QUINÃQ-DA^GUA
—OISTRISUtPORA-

->2.72.

Fortaleza, ÍJMde

101-42

tt i I/Fj de 2qJ_á





i  1 i ^

tOtoT . - .

¥3oii

N?

Recebi (emos) de-

Endareço .—

A importância de.

Referente

Para inaioi án.—

RECIBO

V arc-iante.

Valor

CPF/RQEm tsntQ

Assinatura

N?

Recebi (emos) de-

Endereço

A importância de.

Referente

Valor

Para i.kj ü- arca.ra f;ii:i _o üresenle.

Assinatura''^^

CPF/RG

tiibra



DATA - FEVEREIRO 2023

PRESTAÇÃO DE CONTAS COM FORNECEDOR DE GARRAFÕES DE ÁGUA

LOCAL QUANT UNIDADE TOTAL

LEON GRADVOL 04/02/2023 3 RS 6,50 RS 19,50

LEON GRADVOL 17/02/2023 3 RS 6,50 RS 19,50

LEON GRADVOL 25/02/2023 3 RS 6,50 RS 19,50

R$ 58,50

n



M Gmail eliene uchoa da costa costa <eiteneucosta@gmail.cotn>

Sua viagem de sexta-feira de manhã com a Uber
1 mensagem

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Para: elieneucosta@gmail.com

10 de março de 2023 às 07:46

Uber
Total R$ 17,98

10 de março de 2023

Obrigado por viajar,
eliene

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje de

manhã.

Total R$ 17,98

Preço da viagem R$ 17,23

Subtotai

Custo fixo O

R$ 17,23

R$ 0,75

Pagamentos

Dinheiro

10/3/2023 7:46

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

R$ 17,98



Baixar o PDF

Você viajou com Mike

4.97+ Avaliação

c H u e B'

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

5.25 Quilômetros | 25 min

■  7:20

- Manoel Sátiro - Fortaleza -

CE, 60764

i  7:45

Rua Leon Gradvol, 1212 -

Fortaleza - CE, 80712-152

/

(J) Habib's

©Pinheiro
Supermercado

Rcpyriar item perdido >

Minhas viagens >

Entrarei-

SÜpUíl.J >



Gmail eliene uchoa da costa costa <elieneucosta@gmail.coni>

Sua viagem de sexta-feira à tarde com a Uber
1 mensagem

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Para: elieneucosta@gmail.com

10 de março de 2023 ás 15:46

Uber
Total RS 12,92

10 de março de 2023

Obrigado por viajar,
eliene

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje à tarde.

Total R$ 12,92

Preço da viagem R$ 12,17

Subtotal

Custo fixo O

R$ 12,17

R$ 0,75

Pagamentos

Dinheiro

10/3/2023 15:46

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

R$ 12,92

Baixar o PDF



Você viajou com Sérgio

4.97+Avaliação

c M u a e-

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

4.81 Quilômetros I 16 min

15:27

Rua Leon Gradvol, 1212 -

Fortaleza - CE, 60712-152

15:46

Av. Godofredo Maciel, 86,

Loja 1 - Parangaba -

Fortaleza -, 60710-000

Reborur i[em perai

Mirnys virigens >



M Gmail eliene uchoa da costa costa <elieneucosta@gmatl.com>

Sua viagem de sexta-feira à noite com a Uber
1 mensagem

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Para: elieneucosta@gmail.com

10 de março de 2023 às 21:23

Uber
Total RS 15,50

10 de março de 2023

Obrigado por viajar,
eliene

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje à noite.

Total R$ 15,50

Preço da viagem R$ 14,50

Subtotal

Custo fixo O

R$ 14,50

R$ 1,00

Pagamentos

Dinheiro

10/3/2023 21:03

R$ 15,50

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

Baixar o PDF



Você viajou com Ednardo

4.99 ★Avaliação

CMues'

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

i

3.38 Quilômetros | 8 min

20:48

Av. Godcfredo Maciel, 86 -

Parangaba, Fortaleza - CE,

60710-000, Brasil

21:02

Rua Leon Gradvol, 1212 -

Fortaleza-CE, 60712-152

r>

0
Hospital Pretinha
Parangaba Maria
José Barroso

©attuppmy
Parangaba

Reportar item perdido > Enlrar ■ i -fi'.?'

ÍLlIn-Jílf >

Minhas viarjens >



SUPERH£RrJ\DO SANTA ANA
tiHfl CARO! ItiE SO;iiC fC.íCES EEfiEL!

R LUCIllii:; Í£C»Eí, OCiv!

CMJOlire E?fER6H-A-?0ÂTW£.'fl-ó0;63-<l!5

CtiPJ:fl5.23í.Jí4,aíCI-ll I£:0{inW4e93953 IH:

Eitrfftoffs. lOeili

Cwot Fistn! Eletrunico •

11/03/2023 09:34:31
Oper.:QOO20O-OELI0EHy

Li;l CcOOO Seq:2I8924

Oeno.;

Iten Codiio Oifpcrtcíu Otile. liriiJ ui.u<it. (01.TO Oaloi total
001 00003000001393 OOfiSO roO SfiRTA R 2.324 kj X 1 .99 (1,27) 9.62
002 00000000000035 PlKEKrn IHEIRC S 0.109 ks X 14.39 (3,49) 1,57
003 00009000030123 SAHHRii ROiOOM; K6 0,005 kg > 4.19 3.37
004 00000000002382 FIClAO kÜU F3E5 1.214 kg X 11,99 >4.53) 14.56

UHLOR TOVftL: 25.12
OinheirD 75.12
Oa1or sprox. Oos trib. (Lei FsOeral 12.741/2012): RS 6.84
(rib. gproc.r Federei Ot 2.93 Estadual Rt 3.91 Fonte: IBFI

OAKlliHDO VOLTE 5EI1FRE !"

ronsMtdor: CWSMIOffl N» IKHriFKM»

Snr Ko.: 250167168 CuturUacno: 11/03/2023 09:34:3!
2323 0305 2344 7400 Olil 5923 0167 1681 0811 1968 7066

tonsulte o OR Cnde pele ap|i'.ati.'o 'De glhu .'i: niiib'', di-eui/pível
ne flbpStore (App1e) e PlarEtce (Anorsiii:

SUPERMERCADO SANTA ANA
hRA lARútlbE scx EM!I

R LUIí:-. L-Cl-iOvE-i Wl'-!
CDHJl»irC t5PíRí9(A-t(i?.'Ml£2M-60 .'65-405

CIIPd;05.234.;/1;5ófl-ll IE:C0O6665'i3950 ill;

títriitn Nl>. I08M'
Cueti» Fiscíl Eletrônica - SAI

$60:218924

Oend.:
11/03/2023 09:54:3. li:l CrOOfi
Oper. :0!>02G0-0£LMR''

Iten Csdiío íiescrioag'Jtiie. ü,-.iú vl.i.r.it. ;vi.l--i Oelc tetsl
001 00000000301355 POfi-iO EoD SARlh 6 2.62! k4 í 1.59 (1,77) 8.62
002 OOOOOOOOC00635 PlKíIlIA ihElRO K 0,105 kg t 14.39 10.491 1.57
003 OOOOOOÕ00001Í3 BSIlMtó PfiLOOftO RB ' ' 0.805 kg X 4,19 3.37
004 00090000002882 FIGflO KiO fflES 1,211 kl X 11,99 (4.58) 14,56

UnUüR TUTftL:
Dinheiro , ,
Oalof aprai. dos trib. (Lei fe-Jeial I2.?41.'2i)12); hs 6.84
rtib. aprw.: Federal « 2.95 EslaJun: RI 3.91 fdute: IBPI

llfiKIbHOt 60i.rt SLnPKE !!'

Cortl-uatitór: tllNSiWlOOfl NSO lOENNUrODl)
SRTlta.: 250I67I06 Sutiiri.-Myii: n/03/?íl?3 ('9:34-3l

2323 0308 2344 7400 01 li 8923 Oláí 1861 ObH 1906 7066

(.onsultii o QR Ccot p.-ln "Hr oU.u if nirío". dü.-unioel
na fippstore iflppíe) e PlayStO'-» UmaroUl

SUPERMERCADO SANTA flNft
CNPJ: 05,234.474/0001-11

(85)3296.1056/99635-4019©
Rua Lucimar Fernandes, 104-Conj. Esperança

CEP: 60.763-405 • Fortaleza - Ceará

E-n]aiI:$aritaana^2ata3nafrfos.corn.br / Instagran: igsüpetmercadosanlaaria

RECIBO

JSTs "Í642

Recebi(0mos) do{s) Sr. (s) - ̂  Í. 'Tvd< T\.£X/Y^

a importância ^ ^ roTij'

referente a.

peio que firmamos o presente recibo para os devidos fins e efeitos iegais.

Fortaieza, de de 2o33



M Gmail eliene uchoa da costa costa <elieneucosta@gmaíl.com>

Sua viagem de segunda-feira de manhã com a Uber
2 mensagens

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Para: elieneucosta@gmail.com

13 de março de 2023 às 07:47

Uber
Total R$ 19,96

13 de março de 2023

Obrigado por viajar,
aliene

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje de
manhã.

Total R$ 19,96

Preço da viagem R$ 19,21

Subtotal

Custo fixo ©

R$ 19,21

R$ 0,75

Pagamentos

Dinheiro

13/3/2023 7:47

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

R$ 19,96



Baixar o PDF

Você viajou com Ramon Weslley

4.97^ Avaliação

C H U B B'

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

4.58 Quilômetros j 19 min

■  7:27

Avenida Contorno Norte, 714

- Conjunto Esperança -

Fortaleza - CE, 60763-730

1  7:47

Rua Leon Gradvoi, 1212 -

Fortaleza - CE, 60712-152

(J) Habib's

J
PinliieirorírVpl

^ Supermercado

>



UberB.V.

Mr. Treublaan 7

1097 DP Amsterdam

O preço de serviço não inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente

com o seu banco para mais informações.

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Para: elieneucosta@gmail.com

13 de março de 2023 ás 09:28

Uber
Total R$ 29,90

13 de março de 2023

Obrigado por viajar,
eliene

Esperamos que você tenha
gostado da viagem hoje de
manhã.

Total R$ 29,90



Preço da viagem R$ 29,15

Subtotal R$29,15

Custo fixo O R$0,75

Pagamentos

^ Dinheiro r$ 29,90
13/3/2023 9:28

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

Baixar o PDF

Você viajou com Jose Elenilson

4.93'<rAvaiiação

CHUBB'

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

13.39 Quilômetros | 33 min

8;52

Rua Leon Gradvol, 1212 -

Fortaleza - CE, 60712-152
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Emitente.
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Gmail elíene uchoa da costa costa <elieneucosta@gmail.com>

Sua viagem de terça-feira de manhã com a Uber
1 mensagem

Recibos da Uber <norepiy@uber.com>
Para: elieneucosta@gmail.com

14 de março de 2023 às 07:48

Uber
Total RS 19,99

14 de març» de 2023

Obrigado por viajar,
aliene

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje de
manhã.

Total R$ 19,99

Preço da viagem R$ 19,24

Subtotal

Custo fixo O

R$ 19,24

R$ 0,75

Pagamentos

Dinheiro

14/3/2023 7:48

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

R$ 19,99



Baixar o PDF

Você viajou com Jose

4.94^ Avaliação

c H u e B-

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

4.97 Quilômetros j 21 min

■  7:26

- Manoel Sátiro - Fortaleza

CE. 60764

i  7:48

Rua Leon Gradvol, 1212 -

Fortaleza - CE, 60712-152

^,Mabib's

©Pinheiro
- 'Supermercado

Reportar item perdido >

Minhas viagens >

Entrar >■
•iuüoatí



M Gmail eliene uchoa da costa costa <elieneucosta@gmail.com>

Sua viagem de quarta-feira à noite com a Uber
1 mensagem

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Para: elieneucosta@gmail.com

15 de março de 2023 às 22:20

Uber
Total RS 14,93

15 de março de 2023

Obrigado por viajar,
eliene

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje à noite.

Total R$ 14,93

Preço da viagem R$ 14,18

Subtotal

Custo fixo ©

R$ 14,18

R$ 0,75

Pagamentos

Dinheiro

15/3/2023 22:20

R$ 14,93

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

Baixar o PDF



Você viajou com Raimundo

4.96 Avaliação

CMU5S'

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

4.29 Quilômetros 113 min

22:06

Rua Leon Gradvol, 1212 -

Fortaleza - CE, 60712-152

22:20

R. 105-29-Novo

Mondübim, Fortaleza - CE,

60763-474, Brasil

r.(p.>jabib's

Pinheiro

Supermercado

O

Reportar item perdido >

Minhas viagens >

Ülilfiir -j

supnric



Gmail eliene uchoa da costa costa <elÍeneucosta@gmaH.com>

Sua viagem de quarta-feira de manhã com a Uber
1 mensagem

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Para: elieneucosta@gmail.com

15 de março de 2023 às 07:34

Uber
Total R$13,93

15 de março de 2023

Obrigado por viajar,
eliene

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje de
manhã.

Total R$ 13,93

Preço da viagem R$ 13,18

Subtotal

Custo fixo O

R$ 13,18

R$0,75

Pagamentos

Dinheiro

15/3/2023 7:34

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

R$ 13,93



Baixar o PDF

Você viajou com Jose

4.94'A' Avaliação

cHuaa-

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. > n

4.48 Quilômetros | 16 min

■  7:16

- Manoel Sátiro - Fortaleza -

CE, 60764

1  7:34

Rua Leon Gradvol, 1212 -

Fortaleza - CE. 60712-152

Rcporlni 'Icm perí;(;:'.. ) : niipr em <
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Pmitpntp lif i
Assinatura Gi^-í.^.4pL6aíL*íl WPJ, Jj-ejat ^1'SÍtdS
'  Alf.



- o resultados desses processos são figuras, que podem aparecer entre

dois indivíduos ou das comunidades em ação.

Uma das questões da sociologia é saber de que modo e por os indivíduos

estão ligados entre si,constituindo assim configurações dinâmicas

especificas.

No segundo volume de O Processo Civilizador, Elias faz uma descrição da

configuração como o elemento articulador com outros campos de

investigação.

Segundo Elias a função do so^logo é identificar e compreender as
formações sociais ao longo do^empos, ou seja, realizar uma análise das
configurações.Isso significa tomar como referência a^evolução biológica,
social e a evolução vivida na e cala da história individual.



Gmail eliene uchoa da costa costa <elieneucosta@gmaÍl.com>

Sua viagem de quinta-feira de manhã com a Uber
2 mensagens

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Para; efieneucosta@gmail.com

16 de março de 2023 às 07:58

Uber
Total R$14,94

16 de março de 2023

Obrigado por viajar,
eliene

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje de

manhã.

Total R$ 14,94

Preço da viagem R$ 10,19

Subtotal

Custo fixo O

A sua viagem anterior pelo app da Uber não resolvida

R$ 10,19

R$ 0,75

R$4,00

Pagamentos

Dinheiro

16/3/2023 7:58

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

R$ 14,94



Baixar o PDF

Você viajou com Francisco

4.991^ Avaliação

CZIHUBB-

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

4.65 Quilômetros j 20 min

■  7:38

Avenida Contorno Norte, 714

- Conjunto Esperança -

Fortaleza - CE, 60783-730

1  7:58

Rua Leon Gradvol, 1212 -

Fortaleza - CE. 60712-152

^ Habib'

(D - /
Pinh

O

eiro

Supermercadc



r '1,:

UberB.V.

Mr. Treublaan 7

1097 DPAmslerdam

O preço de serviço não Indui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente

com o seu banco para mais informações.

Recibos da Uber <norep]y@über.com>
Para: eiieneucosta@gmail.com

16 de março de 2023 às 08:56

Uber
Total RS 19,99

16 de março de 2023

Obrigado por viajar,
aliene

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje de
manhã.

Total R$ 19,99



Preço da viagem R$ 19,35

Subtotal R$19.35

Descontos e ajustes -R$ 0,11

Custo fixo © R$ 0,75

Pagamentos

Dinheiro r$ 19.99
16/3/2023 8:58

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

Baixar o PDF

Você viajou com Francisco Newton

4.92 Avaliação

Ci-IUBS'

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

11.18 Quilômetros j 33 min



8:24

Rua Leon Gradvol, 1250 -

Fortaleza - CE, 60712-152

8:58

R. Padre Mororó, 952 -

Centro, Fortaleza - CE,

60015-220, Brasil

I  LCXC&O

A VO

VEIRA

O
Pólo de Lazer

Sargento Herminit

]o
Parque,Rto E

O
Aeroporto

Internacional

Pinto Martins

(FOR)

Praç;

Aerolá

F^epuituf .lèin >

Minhas viagens >

Uber 8.V.

Mr. Treublaan 7

1097 DPAmsterdam

O preço de serviço não indui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente

com o seu banco para mais informações.



Gmail eliene uchoa da costa costa <elieneucosta@gmail.com>

Sua viagem de sexta-feira à noite com a Uber
1 mensagem

Recibos da Uber <norepiy@uber.com>
Para; elieneucosta@gmaii.com

17 de março de 2023 às 21:06

Uber
Total R$ 29,93

17 de março de 2023

Obrigado por viajar,
eliene

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje à noite.

Total R$ 29,93

Você usou todo o seu saldo do Uber Cash. Agora ative a recarga automática do

Uber Cash para continuar economizando.

Preço da viagem R$ 30,83

Subtotal

Descontos e ajustes

Custo fixo O

R$ 30.83

-R$ 1,65

R$ 0,75



Pagamentos

Dinheiro r$ 32,00
17/3/2023 21:06

Bü UberCash -R$2,07
17/3/2023 21:06 Reembolso

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

Baixar o PDF

Você viajou com Thayna

4.96^Avaliação

C H U S B'

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

14,60 Quilômetros | 41 min

20:24

Av. Do Imperador, 1490 -

Centro - Fortaleza - CE,

60015

21:06

R. 105-29-Novo

Mondubim, Fortaleza - CE,

60763-474, Brasil



M Gmail eliene uchoa da costa costa <elieneucosta@gmaiLcom>

Sua viagem de sexta-feira de manhã com a Uber
2 mensagens

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Para; elieneucosta@gmail.com

17 de março de 2023 às 07:36

Uber
Total R$11,93

17 de março de 2023

Obrigado por viajar,
eliene

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje de
manhã.

Total R$ 11,93

Preço da viagem R$ 11,18

Subtotal

Custo fixo ©

R$ 11,18

R$ 0,75

Pagamentos

Dinheiro

17/3/2023 7:36

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

R$ 11,93



Baixar o PDF

Você viajou com Gustavo

4.98'^ Avaliação

CHUSB-

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb,

Saiba mais, >

4.35 Quilômetros j 14 min

■  7:20

- Manoel Sátiro - Fortaleza -

CE, 60764

i  7:35

Rua Leon Gradvol, 1212 -

Fortaleza-CE, 60712-152

^ Habíb'

Pinheiro

Supermercadc

Roporloi ilcm perdido >

Mir.híis viíigens >



Esquec s senha

Uber B.V.

Mr. Treublaan 7

1097 DP Amsterdam

O preço de serviço não índui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente

com o seu banco para mais Informações.

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Para: elieneucosta@gmail.com

17 de março de 2023 às 09:18

Uber
Total R$ 24,97

17 de março de 2023

Obrigado por viajar,
eliene

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje de
manhã.

Total R$ 24,97



Preço da viagem R$ 24,22

Subtotal R$ 24,22

Custo fixo O R$ 0,75

Pagamentos

Dinheiro r$ 24.97

17/3/2023 9:18

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

Baixar o PDF

Você viajou com Neii

4.961^ Avaliação

CHUI

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

16.21 Quilômetros | 31 min

8:46

Rua Leon Gradvoi, 1212 -

Fortaleza-CE, 60712-152



1  9:17

Av. Washington Soares, 800

Guararapes, Fortaleza - CE,

60810-300, Brasil

KiramDu

>-

Kerópoj^Jo

<7
jtiternacional

Pinto Martins

(FOR)

O
Parque do CO'

040

BR-U6

'tí;: i-ri '.i.i': >

Wintias viauitiui >

UberB.V.

Mr. Treublaan 7

1097 DPAmsterdam

O preço de serviço não incluí taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente

com o seu banco para mais informações.



M Gmail eiiene uchoa da costa costa <eiieneucost3@gmaii.com>

Sua viagem de sábado à noite com a Uber
1 mensagem

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Para; elieneucosta@gmail.com

18 de março de 2023 às 20:34

Uber
Total R$ 22,82

18 de março de 2023

Obrigado por viajar,
aliene

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje à noite.

Total R$ 22,82

Você USOU todo o seu saldo do Uber Cash. Agora ative a recarga automática do

Uber Cash para continuar economizando.

Preço da viagem R$ 14,21

Subtotal

Custo fixo O

Tempo de espera O

A sua viagem anterior pelo app da Uber não resolvida

R$ 14,21

R$ 0,75

R$ 0,02

R$ 7,84



Pagamentos

Dinheiro r$ 30,00
18/3/2023 20:34

mm UberCash ^-RS 7,18
18/3/2023 20:34 Reembolso

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

Baixar o PDF

Você viajou com Francisco

4.85 Ik* Avaliação

c M u e e-

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

'  > 4.75 Quilômetros | 14 min

■  20:19

Rua Leon Gradvoi, 1212 -

Fortaleza - CE. 60712-152

i  20:34

R. 105-29-Novo

Mondubim, Fortaleza - CE,

60763-474, Brasil
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HIPERXM^RKET

SUPERMERCADOS
A nossa força è você

VASCONCELOS COMERCIAL VAREJISTA DE

ALIMENTOS LTDA

CNPJ: J2322.354/0002-12

Fone: (8S)305b,6521/3044,6521/3045.6521
Matrl5:Rua Rubens Monte 380,jafdini Cearense-
Fortaleza

www.bipermarketsupermercado.combf

RECIBO

Rec8bi(enios) do Sr.(s)

a importânda de

Pelo flbnèieosicí^fyàèKteTÃroo, para todos os fins e afeitos legais,
laidini CBBieiTSS CHPi6ü.712'02f ^
CMPi : 12 322 364/0002- Fnnaio-ya A è
ortoleza

_de 20



VASCONCELOS COMERCIAL VAREJISTA DE ALIHE
R f^JBENS MONTES, 00380

JARDIM CEARENSE ■ FORTALEZA - CE

CWJ: ?2.322.:íS-}/iJÜÜ2-1;í

lE; 0fi49c)0n07 COú: '122806

Extrato ftó 092292

CüPOM FISCAL ELETRÔNICO - MFE

# I COO I OESC I OTO I UN I VL (JN R$ i VL lOT ft$
001 123938 CIIENTRU

l .üOÜIINx 1,V9 1 1.79
002 123800 CEBOLINHA

l.OOOüNx 1,79 I 1 ,79
003 494/4 BANANA PRATA KG

0.S85KÜ X 5.49 l 3,21
004 20202 PIMENTA DE I.HI.IRfJ KG

O.DGáKG X 12,99 I 0,84
005 49788 CEBDIA BRANCA KG

fi.25üKG x. 6,99 I 1 ,75

SDBÍOIAi 9.30

TOTAL 9,30
Dinlieiro 100,00

TROCO R$ 90.62

TRIB. FEO. 0,39 l4,2iA) fdllíL: líiPl
VRPDV - HIPERHWIKEI

A NOSSA FORCA E VOCt

OPERADOR; DIANF 003 SANTOS
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SINDETRAN/CE

LISTA DE PRESENÇA

SINDICATO DOS TRABALHADORES NA ÁREA DE TRÂNSITO DO ESTADO DO
CEARÁ - SINDETRAN-CE realizou no dia 06 de março de 2023 (segunda - feira), às
OShOOmim, na sede do sindicato localizado na Rua Leon Gradvhol, n®. 1212,

Maraponga, Fortaleza/CE, região hibrida da diretoria colegiada. i^auta: Avaliação as
ações jurídicas já implement^as, referente à notificação MPT. /

Nome completo e legível CPF/Matrícufa /  Assinatura

1. \ /
2. \

/

/

3. \ /
/

4. \
/

/
5. \ /
6. \

7. \
f

8. V

9. / \

10. /

/
\

\
•

/
\
\
\

/
\

\

\
13.

/
\

14.

IS.
*

16,

Sindicato dos Trabalhadores na Área de Trânsito do Estado do Ceará- Sindetran-CE

Endereço: Rua Leon Gradvhol, 1212, Maraponga — Fortaleza-CE.

Contatos: (85) 3296 2633 / (85) 3298 1400 e-mall: sindetrancel@gmail.com



M Gmail eliene uchoa da costa costa <elieneucosta@gniail.coni>

Sua viagem de segunda-feira de manhã com a Uber
2 mensagens

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Para; elieneucosta@gmail.com

20 de março de 2023 às 07:52

Uber
Total R$19.94

20 de março de 2023

Obrigado por viajar,
eliene

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje de
manhã.

Total R$ 19,94

Você usou todo o seu saldo do Uber Cash. Agora ative a recarga automática do

Uber Cash para continuar economizando.

Preço da viagem R$ 19,19

Subtotal

Custo fixo O

R$ 19,19

R$ 0,75

Pagamentos



Dinheiro R$12,76
20/3/2023 7:52

M UberCash R$7,18

20/3/2023 7:52

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

Baixar o PDF

Você viajou com João

4.99^ Avaliação

C M U S B-

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

5.13 Quilômetros [ 23 min

7:26

Avenida Contorno Norte, 714

- Conjunto Esperança -

Fortaleza-CE, 60763-730

7:51

Rua Leon Gradvol, 1212 -

Fortaleza - CE, 60712-152



Recibos da Uber <noreply@uber,com>
Para; elieneucosta@gmail.com

20 de março de 2023 ás 10:28

Uber
Total R$ 17,90

20 de março de 2023

Obrigado por viajar,
eliene

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje de

manhã.

Total R$ 17,90

Você USOU todo O seu saldo do Uber Cash. Agora ative a recarga automática do

Uber Cash para continuar economizando.

Preço da viagem R$ 17,15

Subtotai

Custo fixo ©

R$ 17,15

R$ 0,75

Pagamentos

0-] Dinheiro
20/3/2023 10:28

R$ 20,00

^ -RS 2,10



IHIil UberCash

20/3/2023 10:28

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

Baixar o PDF

Você viajou com FRANCISCO

4.93 Ih' Avaliação

Reembolso

CH U SB-

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

1

6.79 Quilômetros | 21 min

10:06

Rua Leon Gradvol, 1212 -

Fortaleza-CE. 60712-152

10:28

Av. Professor Gomes de

Matos, 587 - Montese,

Fortaleza - CE, 60410-000,

Brasil

O
Aerop

internai

Pinto M

(FOI



M Gmail eliene uchoa da costa costa <elieneucosta@gmail.coin>

Sua viagem de terça-feira de manhã com a Uber
1 mensagem

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Para: elieneucosta@gmail.com

21 de março de 2023 às 08:28

Uber
Total R$11,98

21 de março de 2023

Obrigado por viajar,
eliene

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje de

manhã.

Total R$ 11,98

Você usou todo o seu saldo do Uber Cash. Agora ative a recarga automática do

Uber Cash para continuar economizando.

Preço da viagem R$ 11,23

Subtotal

Custo fixo ©

R$ 11,23

R$ 0,75

Pagamentos



Dinheiro r$ g,88

21/3/2023 8:28

M UberCash R$2,10

21/3/2023 8:28

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

Baixar o PDF

Você viajou com Everson

4.96 Avaliação

CMUSB'

Todas as suas viagens tèm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

1

4.26 Quilômetros | 15 min

8:12

- Manoel Sátiro - Fortaleza -

CE. 60764

8:28

Av. Godofredo Maciel, 3190 -

Maraponga - Fortaleza - CE,

60710-001



Carrefour

RECIBO N-' 9489

Recebemos de

a impoiãncía supra de R$

referente a 'PjQV/ ^ V"-

'*"45.543.915/0304-12"^

•Sl- ̂

CARREFpuR COMÉRCro E
industria ltda.

^jf|™ fortaleza . ce j
Assínaijra do Cliente
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iHIPER\M/lRKET

SUPERMERCADOS
A nossa força é você

VASCONCELOS COMERCWL VAREJISTA DE

ALIMENTOS LTOA

CNPJ: 12322,354/0002-12

Fone; {aS)305S.GS21/3044.6521/3045.5521

Matrjs:Rua Rubens Monte 380,jardim Cearense-

Fortaleia

«vww.hipermarkotsupermefcado.combr

RECIBO

R$

Recebi(emos) do Sr.{s)

a importânoa de

Referente a

Pelo o que firmamos o presente recibo, para todos os fins e <v
f'; í «'A ^ O O

Fortaleza de

o



VASCOÍKELOS COMERCIAL VAREJISTA DE ALIHE
R RUBENS MOMES, 00380

JARDIM CEARENSE - FORTALEZA - CE
CNPJ: 12.322,354/0002-12
lE; 064960587

Extrato No 242637
CUPOM FISCAL ELETRÔNICO - MFE

I

8 I CDD I DESC I QTD I UK
001 123938 COENTRO

l.OOOUNx 1,79
002 123860 CEB0LIW1A

l.OOOÜNx 1,79
003 52884 LIHAO TAITI KG

0.735KGX 1.99 I
004 20282 PIMENTA DE CHEIRO KG

VL UN R$ I VL TOT R$

0,070KG X 12.99
005 49788 CEBOLA BRANCA KG

0,370KG X 4,49
006 51972 TOMATE KG

0,540KG X 3,99
007 49474 BANANA PRATA KG

1.275KGX 3.99

I

SUBTOTAL

TOTAL
Dinheiro

TROCO R$

1.79

1,79

1,46

0,91

1,66

2,15

5,09

14,85

14.65
100.00
85,15

TRIB, FED. Ü.62 (4.20*) FONTE: IBPT
TRIB. EST. 0,37 (2.46X) FONTE: IBPT
VRPDV - HIPERMARKET
A NOSSA FORCA E VQCE
OPERADOR: MONIQUE SILVA

23230312322354000212592300758062428378310042

VASCONCELOS COMERCIAL VAREJISTA DE ALIHE
R RüíIíNj Hü,', íf., OuStíO

OAKOIH l-EARtNSE - f ÜRI At F/A-- Cb
CNPJ; 12.322.J54/Ú002-I2
lE: 00406058/ CÜO: 01/655

Extrato Nc 242837
CUPOM FISCAL ELtlRONlCO - MFE

» I COD i OESC i QTD 1 UN I VL ÜN. R$ I VL TOT R$
1)01 123938 ajTNIPÜ

l .iiOOUN ■ l ./á I
riu2 123860 C1.60L1NHA

l .iiOUUHx 1.79 i

(lii3 52894 IIHAÜ lAlTI KG

,79

,79

D.yObKC X I

004 211282 PIMLNiA DE CHEIRO KG
|i,070Kfi * 12,99 I

fJtl', -i')/8B CíhilIA. hliAllCA H(i

n,370X6 4,49 F
ÜÜH 519/2 lOHAlE Kli •

ij,,540KG * 3,99 r
00/ .19474 fiAN/JiA PRATA KT

1 .2/5KI, Á 3,99 I

SUBÍÜTAl.

TOTAL
OinLiciru
TfíOCÜ R$

1.46

0,91

1.66

2.15

5,09

14.85

14,85
100,00
85,15

IRIli. Kí'. U,!;/ IfNI! :
ÍRiB, FTf. 11,3/ . ..' .-li,»! lUPÍ

WPÜV ÍUPERMAKhEl
A NOCfií FORCA í VOCE

L^TRAiJilK: MONIQÜE SILVA

2.32;iü:)I2:).Vi5,Uil)iJ2l.-",9. ;llii/.58tl6:M283/li:ill)ü42

S  ConBuiitdDr; Neo INFOÍHADS

No, sem do stlt: 23007&B06
21/03/2023 13:34:56

CDDeulte o SR Code pelo

aplicativo "De olho na note",

dleaanivel na RppStore (Rppla) a

PlarStore (Rndroid)

ECF; 102 LJ:0002 21/03/2C-23 15:34:56 CÜQ: 017655
TRIB. FED. 0.62 (4.20X) FONTE: IBPT
TRIB. EST. 0.37 (2,46X) FONTE: IBPT
VRPOV - HIPERMARKET
A NOSSA FORCA E VOCE

6  CcnEunidor: Nín !NFtiRltfi[iiJ

Ho. SsrlB do Far 23CO73605

.i.'Oj/.-023 1I.::U;36

Cunsiilte u DR luiJe oelo

aplicativo "Eis ullio na nota".

Cicpunwel iiü AppSiOiu iftppiei e

PlarSiorii iliidtuliJ)

ÍCF; 102 L.i:0rt0? ?l/n3/l":23 15:34:56 COÜ: 017655
TRIB, r-tn. 0,172 t4,2[lS) LÜNIk: IBPl
IRIB. FST. 0,37 i2,46*) 1Í1NTE: IBPf
VRL^V HIPERMARKET

A NÜ3SA FORCA í VOCE
OPERADOR: HONIQUE SILVA





Ceará
CNPJ 07.338.981/0001-20

Rua Solon Pinheiro. 868
Centro - Fortaleza - Ceará
85 3226.078613231.3051
www.sinditaxi.com.br

RECIBO DE TÁXI VALOR R$ 8i£0

RECEBI DO(A)SR.(A)_

A IMPORTÂNCIA DE R$

Ft i riv) np-T p p - e

REFERENTE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TÃXI

ORIGEM; DESTINO:.

PLACAfto ̂ /SW ̂  FORTALEZA ̂  ̂DE K fi DE 20^ |
A.RSINATURA DO TAXISTATEL/CEL:

ESTE RECIBO NAO É VALIDO COMO CUPOM FISCAL

N? RECIBO

Recebi (emos) de-

Endereço

A Importância de.

Relerenlo.̂ Wh'

Vülof £^ooM^

O presente.Para maior clyril.T lirin

CPF/RGtmitento

Assinatura

tiHbra



FUASPEC

FÓRUM UNIFICADO DAS ASSOCIAÇÕES E SINDICATOS DO
SERVIDORES PÚBLICOS ESTADUAIS DO CEARÁ ■ FUASPEi

rs

h Não participar é permitir que outros decidam o nosso destino.

Endereço; Rua Leon Gradvhol, 1212, Maraponga - Forialeza-Cn.

Contatos: (85) 3296 2633 / (85) 3298 1400/(85) 98685-4770 c-nrail; siiidctranccl@igmaiLcom



Gmail eliene uchoa da costa costa <elÍeneucosta@gmail.com>

Sua viagem de quarta-feira à noite com a Uber
1 mensagem

Recibos da Uber <norepiy@uber.com>
Para; elieneucosta@gmail.com

22 de março de 2023 às 20:57

Uber
Total R$ 13,71

22 de março de 2023

Obrigado por viajar,
eliene

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje à noite.

Total R$ 13,71

rs

Preço da viagem R$ 12,18

Subtotal

Custo fixo O

Tempo de espera O

R$ 12,18

R$0,75

RS 0,78

Pagamentos

Dinheiro

22/3/2023 20:57

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

RS 13,71



Baixar o PDF

Você viajou com Fernando

4.94^ Avaliação

C H U B B'

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

. ..ra-x 4.08 Quilômetros | 14 min

20:41

Rua Leon Gradvol, 1212 -

Fortaleza - CE, 60712-152

I  20:57

R. 105-29-Novo

Mondubim, Fortaleza - CE,

60763^74, Brasil

T
Wabib's

Pinheiro

Supermercadc

Re

Mu

>orlar item perdido >

lhas viatiens >

Rnlr,:'

'"alpt.ri-
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Gmail ellene uchoa da costa costa <elieneucosta@gmail.com>

Sua viagem de quinta-feira de manhã com a Uber
1 mensagem

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Para: eiieneucosla@gmaiI.com

23 de março de 2023 ás 09:41

Uber
Total R$ 23.89

23 de março de 2023

Obrigado por viajar,
eliene

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje de

manhã.

Total R$ 23,89

Preço da viagem R$ 19,68

Subtotai

Descontos e ajustes

Custo fixo O

A sua viagem anterior pelo app da Uber não resolvida

R$ 19,68

-R$ 0,50

R$ 0,75

R$ 3,96

Pagamentos

Dinheiro

23/3/2023 9:41

R$ 23,89



PatB mais informações, acesse a página da sua viagem

Baixar o PDF

Você viajou com Raimundo

4.93'A' Avaliação

c H u s e'

Todas as suas viagens tém seguro da Chubb.

Saiba mais. >

11.11 Quilômetros | 33 min

■  9:06

Rua Leon Gradvol, 1212 -

Fortaleza - CE, 60712-152

1  9:41

R. Padre Mororó, 952 -

Centro, Fortaleza - CE,

60015-220, Brasil

A VO

/EIRA

O
Pólo de Lazer

Sargento Hérminio

O
Parque,Rio Bi

O  Praça
Aeroporto

Internacional

Pinto Martins

(FOR)

Reporiar item perdido >



M Gmail eliene uchoa da costa costa <elieneucosta@gmail.coni>

Sua viagem de quinta-feira à noite com a Uber
1 mensagem

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Para: e!ieneucostà@gmail,com

23 de março de 2023 às 22:00

Uber
Total R$ 14,34

23 de março de 2023

Obrigado por viajar,
aliene

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje à noite.

Total R$ 14,94

Você USOU todo O seu saldo do Uber Cash. Agora ative a recarga automática do

Uber Cash para continuar economizando.

Preço da viagem R$ 14,19

Subtotal

Custo fixo O

R$ 14,19

R$ 0,75

Pagamentos



Dinheiro R$ 20,00

23/3/2023 22:00

Uber Cash ^ 5t06
23/3/2023 22:00 Reembolso

Para mais informações, acesse a pagina da sua viagem

Baixar o PDF

Você viajou com Alex Sandro

4.91 ̂  Avaliação

rs

C M U S S-

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

k

4.26 Quilômetros [ 11 min

21:48

Rua Leon Gradvol, 1212 -

Fortaleza - CE, 60712-152

22:00

R. 105-29-Novo

Mondubim, Fortaleza - CE,

60763-474, Brasil



^ Gmail eliene uchoa da costa costa <elieneucosta@gmail.com>

Sua viagem de sexta-feira de manhã com a Uber
1 mensagem

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Para: elieneucosta@gmail.com

24 de março de 2023 às 08:12

Uber
Total RS 10,95

24 de março de 2023

Obrigado por viajar,
eliene

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje de

manhã.

Total R$ 10,95

Você usou todo o seu saldo do Uber Cash. Agora ative a recarga automática do

Uber Cash para continuar economizando.

Preço da viagem R$ 10,20

Subtotal

Custo fixo O

R$ 10,20

R$ 0,75

Pagamentos



Dinheiro r$ 5,39

24/3/2023 8:12

Uber Cash r$ 5,06
24IZI2023 S'A2

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

Baixar o PDF

Você viajou com Luís César

4.97 Avaliação

c H u s B-

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

4.17 Quilômetros j 15 min

7:55

- Manoel Sátiro - Fortaleza -

CE, 60764

8:12

Rua Leon Gradvol, 1212 -

Fortaleza - CE, 60712-152

O



3  RECIBO ei
Recebi (emos) de-

Endereço-

Aimportãnciade.

Relerenti

Para maiur aiari:-za'Íinn

Emitenle

Assinatu

_o preaenle.

. CPF/RG.

.des^=}

r*i 3 RECIBO
Recebi (emos) de

Endereço

A importância de

MReferente

o presviiíe.
Para inaiur .■ Unyfp.

CPF/RG
Emitente

Assinatura

N? 3  RECIBO Valor

Recebi (emos) de.

Endereço

A importância de.

Referente.

Para rniriof cíareza firm O presente.

CPF/RGEmiicr.te

Assinatura.



Demonstrativo Detalhado da GPS
Empresa: SINDICATO DOS TRABALHADORES AREADO T 00 ESTDO CEARA CNPJ: 41.302.548/0001-73

Competência: Out/2019

Estabdedmenlo: MATRIZ

Código de Pagamento: 2100 • Empresas em Geral - CNPJ
fnsoição Obra/Tomador;

ObraTomador:

-Empregados-

Salário Contribuição:

3.884.68

-Cooperativas da Trabalho

Base de Cálculo:

0.00

Alíquota(%).

0.00

Valor

0.00

-Autônomos •

Remuneração:

0,00

SE5T/SENAT:

0.00

-Empregadores-

Remuneração:

0,00

-Compensação - Deduções -

Inicio: Fim: Valor

0,00

-Segurado-

Empregados: Empregadores; AuTõrínnQs:
310,76 0,00 / 0.00

Outras Deduções'

Salário-Familia:

15.87

-Sen/iços

SalárKí-Matornidiido

0,00

Relerições:

0.00

Faturas Emitidas:

0,00

INSS-

—Base de Cálculo Exposição Agente Nocivo

Empregados:

Aulôriomos:

A.

02 0 06; 03 a 07: 04e08:

O.QO 0.00 0,00

0.00 0,00 0.00/

0,00 0.00 XOQ

Segurados:

310,78

Empresa:

905.06

Dedução:

15.87

Valor Devitjo:

1.199.9

Outras Entl^des:
<M,89

Valora Recolher

1.304,64

O

Demonstrativo de Cálcuio

SEGURADOS

(Empregados ♦ Empregadores + Aulônomos)
310.76 ♦ O.OO ♦ 0.00 - 310.76

INSS PATRONAL EMPREGADOS

(Salário Contribuição x ((Alíquota Contribuição x Percentual Corrtribulçãi/Folha) ♦ (Alíquota RAt\ FAP)) + INSS Agentes Nocivos)
3,884.68 X ((20.00% x 100.00%) ♦ (2.00% x 1.6491)) ♦ 0.00 = 905.06.
INSS PATRONAL EMPREGADORES

((Salário Contribuição x Alíquota Contribuição x Percentual Contribuição Folha) ♦ INSS Agentes Nocivo^
(0.00 X 20.00% X 100.00%) ♦ 0.00 = 0,00

INSS PATRONAL AUTÔNOMOS

((Salário Contribuição x Alíquota Contribuição x Perceniu^Contribuiçáo Folha) + INSS Agentes Nocivos)
(0.00 X 20.00% X 100.00%) t 0.00 = 0,00

INSS PATRONAL TRANSPORTADORES AUTÔNC^OS
((Salário Contribuição x Percentual de Dedução x ̂ íquota Contribuição x Percentual Contribuiçôo Folha) + INSS Agentes Nocivos)
(0,00 X 20.00% X 20.00% x 100.00%) ♦ 0.00 = O.C

EMPRESA

(Valor Cooperativa * INSS Patronal Empregados ♦ INSS Patronal Empregadores ♦ INSS Patronal Autônomos » INSS Patronal Transportadores
Autônomos)
0.00 + 905.06 + 0.00 ♦ 0.00 + 0.00 = 905.06

OUTRAS ENTIDADES

((Salário Contribuição x Aliquola Contribuição) ♦ SEST/SENAT)
(3.884.68 X 2.70%) + 0.00 = 104,89



M Gmail eliene uchoa da costa costa <elieneucosta@gmail.com>

Sua viagem de segunda-feira de manhã com a Uber
1 mensagem

Recibos da Uber <roreply@uber.com>
Para: elieneucosta@gmail.com

27 de março de 2023 às 08:42

Uber
Totai R$ 12,97

27 de março de 2023

A

Obrigado por viajar,
eliene

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje de
manhã.

Total R$ 12,97

Preço da viagem R$ 12,22

Subtotaí

Custo fixo O

R$ 12,22

R$ 0,75

Pagamentos

Dinheiro

27/3/2023 8:42

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

R$ 12,97



Baixar o PDF

Você viajou com Lucas

4.91 ir Avaliação

CMUeB'

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

4.25 Quilômetros j 12 min

■  8:28

R. Lucimar Fernandes, 104 -

Conj. Esperança - Fortaleza -

CE, 60763-750

i  8:42

Rua Leon Gradvol, 1212 -

Fortaleza - CE, 60712-152

(J) Hábib's

J^ Pin|ieiro
^ Suiaermercado
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SUPERMERCADO SftNTIl ftNft
CNPJ: 05.234.474/0001-11

(85)3296.1056/99635-4019©
Rua Lucimar Fernandes, 104 • Conj. Esperança

CEP; 60.763-405 • Fortaleza • Ceará
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iHPJ- íH 1118 ii3^/(ioai-no ii' oufiub;"/.'????) ifi'

Extrato No. 04027S
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hCii-oM

ERERlb PRRFt [HIREEO
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o...,...- mf[ 5EIIPRC
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^^ rtbyte
ELETRÔNICA

FORTBrTE ELETRÔNICA EIRSLI
CNPJ: 03.018 034/0001-00

85 3494.3071
Av, Professor Gomes de Matos, 576

Montese - Fortaleza • Ceará

CEP 60,416-392

nnanceirofortbyte@gmall,com

R9cebi(emos) de ^KljpKTBPrV

■  :i '. , iiinii . i ii' R

i iliHll : i:Ki iHF'in[
ii I ji • ntiiiie.' ' t I'1

I ,<ii .ttri N(i.
:  lilMii I isi fll II I lljlJNII II t/it

f"T"}(r •f.rs.iic. i 411 BIS íct nai/'

• iri'!i íiirV igiii 1 uii ivi iüUf i lUi imkíi-i tu

ud.Oii-

i.t,- iiniwiH le iini !io''j mui
l.UnOlfN dS.fiBi .-ü.lQ)

I l|ti'll' ilr- -.If 1 Mll,; -illlJl H Mllltil.ll I • '
'/I, 'IH, fduim miintiii IW

1 iillíi lili 45,00!
I iiti'iri d^ jp li lüiti' -tü'i' 'iiiiiliiial 1 '

O-M M.tO'.

lUlllt K}:

I i ',.1 1,1 PT

H:l)ll;. FfilT IhiRIff.
; ii.ii'. I ''í!'

1,1 l itumouititt

1 .1 i'i .;. s: i I -.1 : .'1

itn Pt

mui
4ú,flÜ
5 -lii

Itllll

45,011
•1.50

■iO 00
'J.QO

81,00
00

1 OU

5!ll I! '.[ ll/U

Slii Hu !(lll;'ilií<li
///:i i,Vli.- l II',U'»: l.''

.i-li, I H;, 1. . li:.' i .M ; -l.. •vit

I ,, .i' l ii li l,e ) i.i Prlu n'.l':>ii ||ill I,'
n!n 'il I ''b Isledii

RECIBO R$

gj.ooab

importância de (fojrhfD)!^ fJrO
referente a

''"'W%í8:o3mow-õd'
FORTBYTE ELETRÔNICA LTDA

Av. Gomes de Matos. 576
Bom Futuro - CEP; 60.416-392

Fortaleza - Ce J
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ARMAZEH MONTREAL

BECHfflft SULElXAK S CIA LIDA

AV PAOF. 60NES DE IIAroS' 00657 HliliIESE-FOKIALE2A-6O41O-0OO
tHPJ;63,Ml.665/0005-60 lE;000066900573

Extrato No. 209925
CUPOM FISCAL ELETRÔNICO - SAT

CPP/CNPJ «o ConSuniOor: CDH5UAI00H N(0 IDEAliriCADO
Rstie 6k1b1/Hou: A COKSUKIDOR

I  CDil DESC oro UK Ul UK AS (DITA KS)> UL ITEM AS

001 603342 P0LiaiUI6 PA5IA L 0/4 PF/IO CAISIAl

3  UH X1.260 3.75
002 517 CLIPE ACC 0.2/0 100! CX/IOO

5  CX X 4.150 20.75
003 592 eftAAPOS ACC 26/6 C/1000

1  CX X 3.150 3,15

TOTAL R9 27,65
Olnlislro 40.00

Troco At 12.35

OBSERVAÇÕES 00 CONTRIBUINTE
Oalor aprox.trtbiFiidM.OO ,Est.-O.OO.fluiPO.OO

Víodedor : AOSAKE

SAT No. 230070250
27/03/2023 15:30:26

2323 0363 4016 5500 0550 5923 0070 2502 0992 5752 3762

OF
AKl-tAZtH MONTREAL

OMíiAKA lillllnwi 4 1;A ! ÍUh
AO lT;w /,wii\ ii rlHlus uijiv irmiu i:jHii,ii/ii-t,ij4|().oug

líti .tiriS/tiiij: '.,i It.W0lí!ili!;íJlüí3
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»  CUO DEa i„|. uII Ul ItN Kí (UIIAKS).
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L* X 4.150
003 59? DRfiHHOC gcc 26/6 C/IOÜO
'  '-■< « .1, 160
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UL I7LH lis

3./6

20,76

3.16
27 .erD

40.00

12,35

íiitiD Mil, i.Míi,

CansiltB a QR Code belo aulicaiíM "De olho na nota",

disponival na AoAStore (App1e) e PlayStoie (Andioid)
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■1>ll'uri,gsl I.., iA..í.!r' ífldylr.i-H .(n„lí„id,i



M Gmail eliene uchoa da costa costa <elieneucosta@gmail.com>

Falha no pagamento da sua viagem de quinta-feira de manhã com a Uber
1 mensagem

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Para: elieneucosta@gmail.com

30 de março de 2023 às 07:55

Uber
Total R$11,95

30 de março de 2023

Obrigado por viajar,
aliene

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje de
manhã.

Total R$ 11,95

[Você tem um pagamento pendente. Confira e pague agora

Preço da viagem R$ 15,94

Subtotal

Descontos e ajustes

Custo fixo O

, ar,

R$ 15,94

-R$ 4,74

R$ 0,75



Pagamentos

Dinheiro A R$10,86

30/3/2023 7:55 Erro

M UberCash R$1.a9

30/3/2023 7:55

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

Baixar o PDF

Você viajou com Wagner

4.98 A'Avaliação

C H U S B-

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

4.27 Quilômetros j 12 min

7;40

Avenida Contorno Norte,

1577 - Conjunto Esperança -

Fortaleza - CE. 60763-730

7:55

Rua Leon Gradvol, 1212 -

Fortaleza - CE, 60712-152



^ Gmail eliene uchoa da costa costa <elieneuco5ta@gmail.com>

Sua viagem de quarta-feira de manhã com a Uber
1 mensagem

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Para; elíeneucosta@gmaíl.com

22 de março de 2023 às 08:41

Uber
Total R$ 10,09

22 de março de 2023

Obrigado por viajar,
eliene

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje de
manhã.

Total R$ 10,09

Preço da viagem R$ 9,24

Subtotal

Custo fixo O

Tempo de espera O

R$ 9,24

R$ 0,75

R$ 0,10

Pagamentos

Dinheiro

22/3/2023 8:41

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

R$ 10,09



f

Baixar o PDF

Você viajou com Paulo

4.97 ★ Avaliação

CHuea*

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >
/O

4.21 Quilômetros ] 11 min

■  8:28

- Manoel Sátiro - Fortaleza -

CE, 60764

i  8:41

Rua Leon Gradvol, 1212 -

Fortaleza - CE, 60712-152

/

f
Hábíb's

Pinheiro

Supermercadc
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Pague pot «te
i cheque a quantia ae ^

. e centavos acima

I  ,, ^ . k l . > ~r r I li ■ ~il"uaordem~  ̂ ̂ ' -rr \ ir- v
-W-

.de—1-1-

*1 , -

. de (i i

a  SINDICATOT. A.T. E. CEARA de5de01/1992 ,

I  UETKAHCEARA-UFORT _ CNR1 ..3025«A)00,.73 ... . l
i  aV.GOOOFREDO MACIEL, 2900 — i.

J RECIBO
Valor

Recebi (emos) üe.

Endereço—

A importânciade_UlÉ22í^

Referente == ^— >•

VA -V \ A —^eo,^Q^
p;ii ,-i f ,í;iioi oi.ii -:----

Emitente

Ender

Assinatuf



Banco Bradesco S/A hnps://www.iiet2.bradesc<Mietempresa.b.br/ibpjsd/imprímirPopupJsf

Dota Lançamento Dcto. Crédfto(R$) Débito Otf) Saldo(R$)

TARIFA BANCARIA

TRANSF PGTO PK
50523 •4,00 25,00

TARIFA BANCARIA

TRANSFPGTOPIX
50523 -«,00 21,00

TARIFA BANCARIA

TRANSF POTO PH
50523 -4,00 17,00

TARIFA BANCARIA

TRANSF PGTOPIX
SQS23 ^00 U,00

TARIFA BMCARIA

TRANSF PGTOPIX
50523 -«,00 9,00

TARIFA BANCARIA

TRANSF PGTO PD(
S0S23 -4,00 5,00

TARIFA BANCARIA

TRANSFPGTOPIX
50523 -4,00 1,00

Total 34^ •12,3«3,27 1,00

3of3 10/05/2023 18:07



9 U U/U5
< I a I orasi

l-ji- /* i )
01Q737

^ Pague por este
g cheque a quantia de
Ã V

ij 1 R ç: (s i
I  I L

7 O 9'^T4

I » U I $^14 007906

(is ; H vv|- I H r-_

■  (. ^1. f "i ■• T ■ O r= K r > ■ , . e<entavo3 acima

^ ou ÂsuB ordem

OETKAN CEARA-UFORT
AVGODOfREOO MACIEL. 2900

^l^de_JLj_LU<_í;

SINDICATO T. A. T. E. tcARA
CNPJilI302548rtIOOI-73 Cliente bancario

descleOt/1992

-■' ■"-.'lliT^i' • • • " ^OvH- I..

assaiatacadislaoficial

assaiofical

HBsaiaflBial • ••"'
ifiU iia^A.i

AfiMiAtacadisla • GPA
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ATACADISTA
OeSOE1974

SENDAS

DISTRIBUIDORA S/A
LJ47

AV. GODOFREDO MACIEL, n" 86

PARANGABA - FORTALEZA - CE

FOME 165) 3292-6416 - CEP

60710-000

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR

DA NOTA FISCAL

ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

N° 000.102.257

SÉRIE:300

FOLHA 1/3

0

:nA.'c: c.r. /■.zzr.-zo

2323 0306 0572 2302 2140 5530 0000 1022 5712 5263 9466

.'.-•r.sjits do üui onr icidsdc rc portal nãcior;.») d<i SF-c
--.vw. r.rí . f "5/i;:*. Io .qcv .br/oo: L-nl ou nc .j.i

kVXQTÍJnOQTa

VENDA A CLIENTE

fKOTCCOLO rv /v.nCfKACAo US U50

323230016985521 10/03/2023 20:14:39

063986086
:NSCI<. FSTAtrAL DO SUB37. TPIBnABlO

06.057.223/0221-40

SINDICATO DOS T.A.CO T DO E.DO CEARA 41.302.548/0001-73 10/03/2023
KN;)f;i'vcc

RUA LEON GRADVOL, 1212
IlAIHRO/UISrKITO

MARAPONGA
CEF

60711-150
DATA Dí: SAlDA/EMtRADA

10/03/2023
Ifone/eaa

FORTALEZA l íRRl 9RR1-4424
'JF 1 ESTAÜ'JAL
CE 1

HCAA SAltiA

19:14:04
FATURA/DUPLICATAS

102257 001 10/03/2023 1.642,38

CÁLCULO DO IMPOSTO
bA.''E DF. CALCULO D

C .00
VA] CP

0.00
LASE DE CALCIU.D liE 10<S Sl-i.ST.

0, CO
VAl.OP tio ICWS SÜB.ST.

o
o

o

VALOiJ TOTAL L^^S HB<3l)t)T0S

1.683.61

0000 0. 00
:esc::;:c |"'':r/V; rssPtSAi A:r

41,23l
sC')':ai;

0. OC
VAI OA M» : t' :

o

o
o

707Al DA SOTA

1.642.38

?iA.tAO liCCIAL j FRETE tO.H roNlU^ 'tòLio 1 a.n:i ? At:A :"5 VKirjio UF 1 /cpr

KNtfBVCT 1 MUNICl r»!/' Uf 1 iN.s:* RICAO ESTALUAI.

f  -s VA» "A A'i í*»"77 rESO llCriT^O

345 155,420 111.960
DADOS po pacauTO/seRvico
cot', fw.u./see CC PRODUTO/J£KVICO NCn/SK CST CFCf

.'N. r.
'JN.C

giD. Tais/
CTO. caM

vt.e UN. :ri3/
VLR. UN. tCM

V".H, TOTAl.
BC. ICJi?/

DC. ICMS ST
Vt ICM5/

VL :CKS ST
vtR. ip: MIG-

ICMS

Alio.
xpr

10 MU. Ml AUtlCAR DsíiCRAPA USIAÔ IKG prj] MtJQ 00 5405 l'Ui 10, 030 S, 49 54,00 0, 00 O.no 0,00 0, 00 0,00

ASUA SÂJÍITAírA LAASAO IL 2&299011 00 5401. pnj 24, 000 2.1? 5)2, 56 0, Ofi ü, OC O.Oü 0, OU 0, 00

è 17 3 ALHO- A dFAiíEL KS 57032090 20 5405 0.3:2 13,5" 5, 70 C,00 0. OC c.ao 0, OC 0, oo

r' n ? í; ; AMAC 2 OS rio 2L KAGX 30099190 00 540; :ui 2,COO 5.50 *.■',00

o  •o

0,00 O.CO 0, ao O.CO

:rj4H!.24 ARPO?, NAKORADC LCO TI IKQ 10363021 00 540.5 PC 5 4,000 4.99 19.96 0,00 0,00 0,OÜ 0, 00 0,00

ATUM «AL OLEO ROBINSON CRUSOE 12ÜG 16D42010 040 5102 LA) 3,000 S.46 10,35 0,00 0, 00 0,00 0, 00 0, 00

:a22294 A2EITE BOPGES E V 26CML VD Uf)92000 20 5405 jin 3.000 14,60 14, BO 0.00 0, oo n,oo 0.00 C, 00

1^035 AZElTOJyv •.*CE LA VTCLE7 S/C 30 73 2C057000 20 :405 pt; I.noo K.90 13.90 O.OÜ 0,00 0,00 0, ao 0. 00

102791 BAIA DUFA FREEÕEILS 564G «OR 17049020 00 5405 PCt 1,000 S, 90 6.90 0,00 0,00 0,00 0, oo 0,00

94901 BALA nUPA FREE3ELLS CHOC 504G SORT 17049Q2O 00 54 0S1 rc: 1,000 fl .9G 6,90 0.00 0,00 0,00 0, 00 0,00

:02b90S 0A:A XAS7 yOGURTE 100 6D0G MORANGO 1704902O 00 5405 JNJ 1,000 8, 90 B, 90 0.00 0, 00 o.on 0, 00 0,00

:iS339ô SISC AHA.NT KARILAN ?fiOG TRAD 1905310;i 00 5405 )>ti 4. OOO 6.29 25.16 0,00 0, 00 0.00 0.00 C, CO

f|7C0f 0JSC Bins XARACUJA 90S OSKO 19053100 00 5405 1. 0 00 j. 99 3,99 0,00 0,00 O.CO a, OC O.CO

:166050 BlfiC CCCKIE5 PrCHfSTER HOG BAWí 19033100 00 5405 ,"h; 1,COO 2. 69 C9 0, 00 0,00 0,00 o.uo 0.00

1U57U BI SC yAI7.ESA FORTALEZA 35 OS 19Q531QO 00 5405 ?C1 4, 000 5.89 27, 56 0, 00 0,00 Ü,O0 0,00 0, 00

1 BISC rOLVILHO 3LC OSHÔ 19053100 00 5405 >CJ 5, CjOO 1. 45 7,7 5 0,00 0, 00 o.oc Q.on 0, 00

í .• 31 e BISC ROMANA IKT 19059020 OC 54^5 jia l.OOO 4.39 4, 39 0.00 0, 00 0.00 0,00 0,00

rAT,CULn DO TSSOW

INSCAICAC MüNIC

462752
•LM jVALOR TOTAL DOS SERVZCOS

0,

O
O

BASE DE CALCULO 00 ISHON
0,00

VALOR DO SSON
0,00

DADOS ADICIONAIS
líJFOWiACS-S CO«ri.EKEKTAAZS

Cy.$ 57 CC;íFC?.XZ .';J^CP.LTd 29. ÒC- ZF. 2"! SOVEJÍBPC DE 20 CÉ, APT 7 - Represcntmte: - Nrt ao
j.uKC Jt: 7 Vcc» *prô*íaâdâr,ent«»: 9S 210,6^ tributos federâs«
ritiuios <,:?td2uii.s F*5 *.15«;,39 pelos pjodutos/servicos fonte J ItiPr/FECCííInCTO CF

3Efki!'C

."•■K WrCffiV» - fmtvéftvntr

SE.1ERVAD0 AO FISCO

N^{òiU«áAAw «oooilíHaWU 3014«



ATACADISTA
DEKXm

SENDAS

DISTRIBUIDORA S/A

LJ47

AV. GODOFREDO MACIEL, n° 86

PARANGABA - FORTALEZA - CE

FOME (85) 3292-6416 - CEP

60710-000

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR

DA NOTA FISCAL

ELETRÔNICA

0 -
1 -

ENTRADA

SAÍDA0
N® 000.102.257

SÉRIE:300
FOLHA 2/3

CHAVE dZ ACESSO

2323 0306 0572 2302 2140 5530 0000 1022 5712 5283 9486

Consuita de autenticidade no portal nacional da NF-c
www.níe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Scfaz

Autorizadora

NATVPtZA DA o?CRACAc

VENDA A CLIENTE

?S070C;310 DS AUTOBIZPCAO uso

323230016985521 10/03/2023 20:14:39
INSOSrçíO rSTAOUAL

063986086

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRíBUT/JlIOII CKPJ
06.057.223/0221-40

DADOS DO PRODUTO/SERVICO

zoj. p»cr> /oEhvrcuDt.>cH:cAo :ic proilito/sérvicoKCH/SHCSTcrop
JN,T/

UK.C

CTD. TRI9/

OTD. CC#*

VLS. W. TPIR/

VLR. UN. CCM
VI.? "CTAL

BC. ICMS/

BC. ICWS 57

VI. TCMS/

VL ICJIS ST
V-K, 2P1

ALIO.

ICMS

ALIO.

IPI

870C4B:SC SEQUrLHCS OSHO 90G TRAD19053100005405PCl2. 0002, 094, 180,000, 000,000, 000, 00

lOSSbl"?BISC WAFER BAUDUCCO 78G CHOC19053200005405PCl4. 0001,997, 960,000, 000, oc0,000,00

7622^ÜOLACKA KCfANA LjNKACA 300G19059020005405PCl3. OOO4,3913, 170,000, 000,000, 000,00

S9C19CAFÉ SANTA CLARA VACÜO 250G PREMIUM09012100005405PCl?0,OOO0,49169,800,000, uo0,000,000, DO

115 62 17CALDO SA20N 32,íG CARNE21041011005405JHl3, 0002,196, 570,000, 000, 000,000, 00

1156221CALDO SA20N Í2.5G GALINHA21041011oo54051, 0002,192,190,000, 000, 000,000, 00

7632CEBOLA NACIONAL KG07031019005405'.Gl0, 5984,982, 980,000, 000, 000,000, 00

1020254CHA ICE TEA LEÃO rOZS 300HL PESSEGO22021000005405Jtn4, 0002, 6610, 640,000, 000, oo0,000. 00

94006CJ POTES fJíNREMQ LV4 RG3 1,8HL C/T392410QO0054C5J>111, 00026,9026, 900,000, 000, 000,000, no

1136760CB DE R2CC7A SABOR E VIElA 200G04069090005405JWl1, 0005,795, 790,000, 000, 00o,ool0, 00

1066933DSSINF PATO GEL ADESIVO RF 33G 50t34025000005405JNl3, 00019,9059,700,000, 000, 000,000, 00

9927SDESINF PRCCAO CONC 2L38089419005405JNl2. 00015. 9031, 800,000,000, 000,000, 00

1024046DESODOR12 GLADE AERO 432ML LAVANDA33074900005405JMl1, 00013, 9013, 900,000,000, 000, 000,00

1059215DESODCRIZ GLADE GEL LATA "'OG

LAVANDA Hu:r<co d» Pedido C
33074900005405JKl6,0006, 9941,940, oo0,000,000, 000, 00

l')3;DET LIQ YPE 500HL NEUTRO34025000005405Ffl15,0002. 5037,500, 000,000,000. 000,00

1017292DIFUSOR DE AROMAS SECAR lOCML33074900005405jni1,00015, 9015,900, 000,00o,oc0, 000,00

37030DOCE GOIABA EXCELENCIA 300G20079990003405PCl3,0005, 2915,870, oo0,000,000, 000,00

3850ESPONJA DE ACO BOHBRIL C/8 60G73231Q0C005405;tu2,0002, 494, 96D, 000,000,000, no0,00

94320FARINHA MAND AM SERTANEJA IKG110620000405102PCl1,0006, 656,650, 000,000,010. 000,00

94919FARINHA MAND BCA SERTANEJA IKG110620000405102PCl1,0006, 656, 65Q,000,000,000,000, oo

5607FILME PVC HYDA 30MX28CM39239090005405;n33,0006, 5919,770,000, 000,000,000,00

60894FLOCAO VITAMILHO 500G1IQ2200Q005405JNl10,0001, 6916,900,000,000,000, 000,00

82519FOSFORO PINHEIRO C/103CO5DO0O005405PCl3, DOO3, 99n,970,000, 00o,oc0,000, 00

62514GUARD PAPEL SCAl A 22X2CCM C/SO48183000005406JNl3D,0002,1965,700,Cú0, 000, 000,000, 00

1C52155INSE7 BAYGON AERO 3 60ML .MATA36009119205405JNl2. 000Í3,9C27,800,000, 000, 000,00

o
o

c

1131433KIT IIHR VIJA MJLI. USO 4X500HL34025000005405VKl1, 00019,9019,900,000, 000, 000,000, 00

1104657LAVA ROUPA LIO ARIEL 3L CORES34025000005405»J11, 00039,9039,900,000, 000, oc0,000, 00

1152425LAVA ROUPA ?0 OHO CONC 4KG PBRFECT34025000005405JNl1, 00064,9064,900,000, 000, oc0,000, 00

1128791LIMf VIJA BANHEIRO ANTIBAC SQUEEZE34025000005405JMl2. 0009,9019,800,000, 000, 000,000. oo

1068145LIMP VEJA LIMP PESADA 50CHL 20SDESC34025000005405Jta3, 0305,9017, 700,000, 000, oc0,000, 00

15350LING T CALAB DEF SADIA 500GlíOlOflOO005405?C1ooo10. 3932,780,00O.OD0, 000,00

61642MAC BRANDINI ECONOHICO 500G19021900005405Jrfl2. 0303, 957, 900, oo0,000,000, 000,00

58604HAC FORTALEZA SEMOLA 5Q0G ESPAG19021900005405PCl5,0005, 2926, 450, 000,000,UD0, 00n, on

61716KANT BETANIA 200G340510000054054,00010, 9043, 600, 000,000,000, 000,00

iwBsrsszr^mrIFEíaWJEBRW FCTTTT



Êk
ATACADISTA

KSDE1974

SENDAS

DISTRIBUIDORA S/A
LJ47

AV. GODOFREDO MACIEL, n" 66

PASANGABA - FORTALEZA - CE

FONE (651 3292-6416 - CEP

60710-000

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR

DA NOTA FISCAL

ELETRÔNICA

O - ENTRADA
X - SAÍDA

N® 000.102.257

SÉRIE:300

FOLHA 3/3

0

VENDA A CLIENTE

2323 0306 0572 2302 2140 5530 0000 1022 5712 5283 9486

Ztv-sv.li.') 26 üj*.entic:«àde ro portal nacior-âl fla Nr*-c
'A-ww.r,.fa/iendâ.gov.br/portal ou nc site da Sefar

Autor i 2adora

PPOTC-::ClO r£ nVTCPlZrCAO I1S0

323230016985521 10/03/2023 20:14:39

tNSCRICAr- C^lTALifAl.

063986086
iNSCR, f:;tadual do .tudst. tributário

06.057.223/0221-40

cz:. ja::,^v:;::c ?5;;'.t5/s£ív:ç;=:tCFC?
CS.C

TTtf. .?:5'

riD. CCM

VLB. CN. 79]b/

VL6. CV. CCf*

SC.

er. Tr.«<s st

Vi :cxs/
r.iK. !?;

aí;í-

izy.s

AIJC.

:r:

0130KA5ADUJA AZSM KG08107000005405KGl0,90?8, 98100,000,000, oo0,00Q. 00

MlLlíb VEm rJGlNI SACHE Í70G20056000OÜ1405un:9,0003, 9'*31. 9?0, 000,000, 000, 00Q.CO

9?TS0V.yjr.i :N3LIS SATIO ISÍXL2:-390210354C5•»;2.0301, 491.990. QO0,00C.OD0.00O.rtO

34ãlKOLHO SHOYU SAKUfiA DC 150KL TRAD210390210034051.0002, 992, 990, 000,000.000,000,00

e-oóivMOLHO TCW nTGINT DACHET 300G TRAD21032010005405utu8.0001, í'»11.920, f)00,000,000, 000.00

«09? ? DEF GOUWIET S£MA FA7 leCG.4010000005405?CJl.COO5,295,290,00o,oco,ro0, oo0,00

3423QLEO SOJA SCYA PET 900ML15079011oo5405UfHr.ooo9, 499,490, Qü0,00ú.CO0.000,C0

59412PAO F01WA ROMANA INT C/CASCA 500G19059010005405PCl1,0007, 097,090, 000,000,000, 000,00

1050172?A0 I«7 KVLTICEREAIS 9CS4A.SA 35C3.9059010005405ÍCl1.0306.456.450,000,000,000,000,00

1054009PAPEL AI.UH WYtA 3 0X4MT74071110005405UH!6,0002, 9917,940, 000,000,0Ü0, oo0,0Ú

90S06PAPEL HIG NEVE KD COMPACTO 30M LVlé

PG15 Sur«i<^ de (edide 0
<8191000005405PCl4,00029,49U7.960,000,000,000, 00o,on

404 07POLI DOA AL*JS LIMPA FÁCIL SCCXL34029090oo5405JHl2,0001.753. 500,000,000,000, 000,00

59916POLPA F CONG CANAA lOQG CAJA20089900CO5405JHl30,0001,2537,500,000, 000,00o.oo0,00

5991BPOLPA F CQNG CANAA lOOG CAJU20089900005405mi30, 0000,7522, 500,000,000, 00o.oo0, 00

59919POLPA r CO«G CA»JAA 1005 COIASA20099900005405mllO.OOC0, 797, 900,000,000,000,000,00

1023737OJ T COALHO LASJ;A KG04Q49D200405102cül1, 42229, B942, 500,000, 000, 000,000, 00

1163069SABAO EM BARBA YPE SXieOC MULTIAT340U90Q005405/Mll, 00015,9015, 900, 000,000, 000,000,00

i:7£lC9SACO L:XC EXBALIXO «EGA ECON PT3923219000>405IMl1, 2 30U,9018, 900.000,000, oo0,000,00

1176109SACO LIXO EMBALIXO MEGA ECON PT 50L39232190oo5405JMll, 00018,90U, 900, DO0,000,000,000.00

71229SACO LIXO ?:C PACK LIXO 15L AZUL99232190005405VCi3, 00010,8032, 70D, 000,000,000, 000,00

7123CSACO LIXO PtC PACK LIXO 30L AZUL992321900054C5PCll, 00010,9010, 9C0, 000,00o.oo

c
o

o

0, CO

92618SACOLA IMPRESSA ASSAI 59X7OCM39232190005405;hí5,0000,251,250, 000,OQ0,000, 000,00

6432saí bef lebre jkc25010020005405PC]1,0001,791,790,000,000,000, 000, on

U7O7055ALG :.r/:?.*HOS sol bdc churrasco19059090cc5405MU5,0301,256.250. 000.00o,no0.000,00

$0329SALG riKE 50G QJO19059090005405PCl4,0001,596,360,000,000,00

9232eSIiRMLTUV 99 TBOJ 12 50 LIO OLEO14041310uo5405Al6.030A. 5527,30o.ooC, 00O.PO0,00

;118410SUCO TERRA SOL IKT IL UVA2009610G005405;ki1.0 7010, 4910,490,000,000,00O.OD

7 479 3TF.MPEPO SABOR AMI 3Q0G COM PIMENTA21039O21005405'Cl1,0004, 994,990,000, 000,00o.oo

59947TOALHA PAPEL SCAU C/2PÍ481B3000DO5405>L*11. 0305.795,790,000, 00O.ÜO

« »Nil^ crnEBBnwT—^



Comp ISancu | AyiiKio
oifi {237 062B

Cl I
O  0705
t  \ 070S

Conte

010737

jPV |C2
9 Je

I » * 6 I
214
2U

Cfieque hi"

007907
ww

Pague pof «te
Q cheque a quantia de 1^ .V

-■■> I t' /-.0 , ,t ^
n, 1, KG rM'

' r iA-L t-í _i_ . c cenUvM acima

. ou i sua ordem

^de \ . de.

r  •
•■• u >'
it.

J i)

DETRAN CEARA-UfORT
AV.GODOFREDO MACIEL, 2900

SINDIGLTO T. A. T. E. CEARA
CNPi4I302S48/000)-73

Cllenié'banurío
desde 01/1992

cep^Tipao - jq-Tfr/ R-S «s-STífrurrí r <n
■!!2:;37n(:i2l:!!:is« ül3.:ni:in7!:)07E:iP; BE:i:i2:;jO:3i»7:37!:)!E!i(i<
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CARTÓRIO MORAIS CORREIA

4° OFÍCIO DE NOTAS E 2''

RTDPJ-FORTALEZA

Angela Mana Ai aújo Morais Correia
Tabeliã

Rua Ma)or Fecunda. n° 676 • Cantro • Fortaleza -

Caari . CEP:60026-100 - PABX:(BS) 35ia-&900

E|nBll: mdralscorrela@moralscorreia.cam.br
CNPJ;06.S73.000l0001-67

CPF; iea.323.693-20

Código doTJCE: 000304

RECIBO

Ordenfi de Serviço n" 407024

U" atendimento: 20230303000160

Número RPS 162796 Série 2023

DATA 03/03/2023

Valor Total; 126,37

Favorecido: SINDICATO DOS

TRABALHADORES NA ÁREA DE

TRÂNSITO DO ESTADO DO CEARÁ -

SINDETRAN-CE CNPJ

41302S48000173

Referente à;

Da&crtção

ou. Em«i. FentMjJ 64*fi Fé4dep éifntip UtdM

Tdal cartono: 97.94 [ Total Formoju: o,04 |
Total Saio: i2,57 | Total Faaaap' 4,õi | Tntal
FRMMP: 4.91 | Total yeral ropassos: 28,43

TOTAL DOS ITENS RS 126,37

Forma de pagamerrto: Cartão de débito
Valor paQCii RS 126,37 am 03 03'2023
13.05:36

Fortaleza, 03/03/2023

Impresso por; ISAAC

VASCONCELOS

Assinatura:

r:;bc'Oi de J-J

Lt' stjOUKCJa

ro 'leCLí^ude iom "Vcv.rTr.tu
r' ir." itfl i'nl fi oDJi • L a.a Ü/CS/ÍOIB

(}l Vj rjon»p/i"r íSS -Jc /Iis.-Iis te.
15 .eSO/2CJ3í

(íj lA '/IIV>d',CS ISh Ou ̂alor do ctiiolumerio. ie-
16HI/Í016I

'fste líítiboPiv/ifcio de U-v 'lie iot-mij-

aMfS~e-

'Cl &.ííra.few 01 te.-iiiçcf dewtii !ior.irrip-h pjru
coioeiiBo en. !IPS-e 'lo ofatj de ale S [cr/iiO/ O'0i.

eofílode da dota do eirtisido.

CARíOkiu ívlt)n!AIS

4-'UFÍCiO DE NOTAS E 2"

RrüPJ-FORTALEZA
Aiigclíi A:íi.j)u r/oiitiu

tãhôliá

Kort Meii.. FBtii.idu. n' 876 - i:ei..l.o • Fti.tniaza •
faarj - r.by 6l)l)3.n-100 - PJinX lílãi 3.51>-S900
Eircil :.)(»!.br

CM-J Oo 673 OuntuOOl.Ci'

CPF- >08.323

Oüijiy^» Jc* t^C-H 000'i0*1

RECIBO

Ordíin do .'•Jorviço ri" 407024
N" i:tef-ciiii,n;ito. 20230303000160

Ntiinero RPS 1S2796 Serio .20.M

I-AIA 0;if03/2023

V.i!,--r Totdl. 126.37

Hur(.rü.:!d.> SINUtCATO DOS

TRABAl. HAOORI-S ImA ARtA Dt

IRÁNSiro Dt) ESTADO ÜO CEARA •
SINDE I RAN-CE CNPJ

413n2S4ÜÜ00l?3

Ríífr.n li • •

l i-;-. .1. •

r.„u. r.e.. !

t}023 - Oigíiallzòçau

5023 • DIgItallzaçSo > j 1' Ib j ü.íri j . ii j , j 8
."5025 • Cortnlàc n« imt.-iiu i.......

1  j 111 /« J 1.14 j 8.S4 j 4 UJ j í
3 17.16 0.90 3.03 0.37 0.67 22.33

S025 • Certidão de inteiro teor.

1 80.7B &14 6.M 4.04 4.04 103.64

•- 1t ..Ml 'iriiriVi .i 3/ -.14 I tntal ■'•o.-h-.uj.
1  btrli. i.; :i' I r;,)^}
l-r<f.í:/P " 41 I rilU4 jSftctl r, .ib J

TüTAl rjO:i iTFNS RS 126,1/

f..:-n.4 íi: ; .1 Ca-láú <!« nci
.'.-■Lv |.n , -•■; . 1? atT. li.i >; vy;;.'

1 ' O'.

t  .riálci.i U3.'.)j;.';!.'
IniptRi-..'! i.i- .i Ir/..'.;

'/AS(."i.ir-if 'L-: . jv

" • .Ir •' i •.

I  ÍLfíkt ú.e

S-p «o. Cô.gtv.Dr'*



I Comp iBdncoJ Agência*
I Oia I237I 062B I 9 10
I  oia I ■ I M» I » 19

1

^ Pague par e«e . , . ,
3 cheque a quantia de I 1 i i\ T-. I I

Conta OV |C2 Cheque iC3

070S 010737 9 6 5*214 00790S 1
070S 9t9W t  1 s MM 0O7Mt I 1

RS

d
.. .<>aajKg;Sí..i r.n.»...

f  r k T

 . A Vê",A 2
•- T c Au T H—P-

i  A>'. CrHV ' ^ ' 'n. «■ 'T ti p Tui\:^ y.l vc . e centavos acima

oui sua ordem

-44-

i-c.j ;VJ
dc •>, X

DETRAN CEARA-UfORT
AV.GODOFREDO MACIEL. 2900

SINDICATO T. A. T. E. CEARA
CNPJ 41302548/0001-73

Clien» bancario
desde 01/1992

•  ̂

'3>sí3íJesR3 B&r-!!!;12;:37ÜI:ÍIÍ2}:I7!!I Wlll=iníiÍ7í:JÜ!:!£:;*i; {:i;:3Hi7Ül3.lí7::37lií7i#i e^A



CARTÓRIO MORAIS CORREIA
4° OFÍCIO DE NOTAS E 2"

RTDPJ-FORTALEZA

Ângela Maria Araújo Morais Correia
Tabeliã

Rua Maior Facunde, n» 676 ■ Centro • Fortalexa •
Ceara • CEP:6002MOO • PABX;(85) 3512*5900
Email; moralacorrela(gmoraisco(rela.com.br

CNPJ: 06.673.000Í0001-B7
CPF: 188.323.693-20

Código do TJCE; 000304

RECIBO

Ordem de Serviço n' 406975
N® atendimento; 20230303000110
Número RPS 182769 Série 2023

data 03/03/2023

Valor Total: 126,37

Favorecido: SINDICATO DOS
trabalhadores NA ÁREA DE
TRÂNSITO DO ESTADO PO CEARÁ ■
SINDETRAN-CE CNPJ
41302548000173

Descrição

Qtd 1 Einol. Ftrmejuj Selo FMdeo Firamp 1 TauIRt

5023 - Digitalização

3 1 17.18 o.»o 8.03 0.87 O-sV 23.83

5025 • Certidão de Inteiro teor.

ry 80.78 5.14 6.54 4.04 4.04 103.54

p.H.npis ri» eu«u« neaas

Total cartório; 97,04 | Total Fenuoju; 6,04 |
Total Selo 12.Õ7 1 Total Faadep. 4,91 | Total
FRMMP. 4,91 I Total geral repasses; 28,43
TOTAL DOS ITENS Rl 126,37

Forma do pagamento: Cartão de débito
Valor pago: RS 126,37 em 03/03/2023
11:39:22

Portalsia, 03-03/2023
Impresso por BEATRIZ OE ANDRADE

Assinatura
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RECIBO

Ordeni de Se<vi(,o n-' 406975

N" atendimento' 20<"3030300ü110

Nuniüfo RPS 1Ü2769 Serie 2i323

DATA ü.3'ü3/2023

Valor Tnlai' 126,37
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DESPESS DIVERSAS FEVEREIRO-2023

CH: 7908 R$ 1.476,42

UBER 18,83

UBER 16,52 '

UBER 14,38 '

UBER 9,79

UBER 8,94

LANCHES 15,00 -

ALIMENTOS 58,66 -

UBER 12,06

UBER 9,74

UBER 9,98 -

UBER 14,91

UBER 10,94 -

ALIMENTOS 19,32 •

REFEIÇÃO 21,99

LANCHES 3,00

UBER 4,68

UBER 5,99

UBER 19,92 •

UBER 24,92 -

UBER 29,91

combustível 50,00

REFEIÇÃO 16,00

LANCHES 2,50

UBER 9,03

UBER 17,98

UBER 13,03

UBER 22,96 '

UBER 10,91

CONFECÇÃO DE FAIXA 100,00

LANCHES 30,00

REFEIÇÃO 12,00

REFEIÇÃO 21,99

TRANSPORTE PARA DIRETOR 30,00 -

LANCHES 4,69 -

UBER 11,65

UBER 15,17-

UBER 12,96

RANSPORTE PARA DIRETOR 30,00

LANCHES 3,00

LANCHES 7,00

LANCHES 15,00

UBER 11,96

UBER 12,97

UBER 14,24

UBER 8,98



UBER 10,10

UBER 8,98

UBER 14,96

UBER 7,76

UBER 13,97

UBER 29,91

ALIMENTOS 21,58

UBER 9,60

ALIMENTOS 36,35

REFEIÇÃO 21,99

LANCHES 3,00

UBER 15,34

UBER 11,08

UBER 17,96

UBER 20,27

UBER 14,96

REFEIÇÃO 39,99

ALIMENTOS 48,13

REFEIÇÃO 15,00

UBER 6,98

UBER 13,14

UBER 11,26

UBER 9,07

COMPRA DE AGENDAS 42,98

AUMENTOS 27,33

ALIMENTOS 49,29

LANCHES 12,10

UBER 14,96

UBER 29,91

UBER 21,92

AUMENTOS 46,05

UNCHE5 17,00

TOTAL 1476,42

RESUMO

COMBUSTtVEL 50,00

CONFECÇÃO DE FAIXA 100,00
LANCHES 112,29

COMPRA DE AGENDAS 42,98

UBER 655,48

ALIMENTOS 306,71

TRANSPORTE P/ DIRETOR 60,00

REFEIÇÃO 148,96
TOTAL 1476,42



10/02/2023 17:40 Yahoo Mail • Sua viagem de sexta-feira â tarde com a Uber

'' íHDAJTflGiL/ >A^RC;o t>A
?/'o\ocoIa^ txd CO

Sua viagem de sexta-feira à tarde com a Uber

De; Recibos da Uber (noreply@uber.com)

Para; jssimplicio@yahoo.com.br

Data: sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023 13:33 BRT

Uber

Obrigado por viajar,
Juliana

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje à tarde.

Total

Preço da viagem

Subtotai

Descontos e ajustes

Custo fixo ©

Tempo de espera O

Pagamentos

Mastercard ••••0115

10/2/2023 13:33

Total R$ 18,83

10 de fevereiro de 2023

R$ 18,83

R$ 21,39

R$21,39

-R$ 3,49

R$ 0,75

R$0,18

R$ 18,83

aboutiblank 1/3



10/02/2023 17:40 Yahoo Mail • Sua viagem de sexta-feira à tarde com a Ut>er

Para mais informações, acesse a página da sua viaoem

Mudar a forma de pagamento

Baixar o PDF

Você viajou com Francisco

4.97 ★ Avaliação

CHUBB'

Todas as suas viagens têm seguro da Cfiubb.

Saiba mais. >

18.94 Quilômetros | 45 min

12:47

Avenida Godofredo Maciel,

2900 - Maraponga - Fortaleza

-CE, 60710-684

13:32

Av. Barão de Studart, 505 -

Meireles - Fortaleza - CE,

60120-013

Fortaleza

Aeropi

/  PintOiM,

o/>

o
Aeroporto

l^ernacional
PintOiMartins

(f5r.

Praça D

Oi

abouliblank 2/3



10/02/2023 17:46 Yahoo Mail - Sua viagem de sexta-feira á tarde com a Uber

{'v^co\=>t-o\3v"
Sua viagem de sexta-feira à tarde com a Uber

De: Recibos da Uber (noreply@uber.com)

Para: jssimplicio@yahoo.com.br

Data; sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023 14:17 BRT

Uber
Total R$ 16,52

10 de fevereiro de 2023

Obrigado por viajar,
Juliana

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje à tarde.

Total R$ 16,52

Preço da viagem R$ 15,77

Subtotal

Custo fixo O

R$ 15,77

R$0,75

Pagamentos

Mastercard ••••0115

10/2/2023 14:17

Para mais informações, ace

Mudar a forma de pagamento

R$ 16,62

aboulrtrianK 1/3



10/02^2023 17:46 Yahoo Mail • Sua viagem de sena-feira à tarde com a Uber

Baixar o PDF

Você viajou com Manuel

4.941^ Avaliação

CHUBS'

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

13.63 Quilômetros j 22 min

13:55

R. Silva Paulet, 400 -

Meireles - Fortaleza - CE,

60120-020

14:17

Edifício SEPLAG Av. Gal

Afonso Albuquerque Lima

O^Andar - Cambeba -

Fortaleza-CE, 60830-120

>
/

O
Aeroporto

internacional

Pinto Martins

(FOR)

O
Parque do Cocô

Do Lago

Reportar item perdido > Entrar em contato com o

suporte >

at>oul;blank 2/3



10/02/2023 17:46 Yahoo Mail • Sua viagem de sexta-feira â tarde com a Uber

~ S.é-T>f QoTií^Tíf«AJ _ ao ílvváiCl.l-D
Sua viagem de sexta-feira à tarde com a Uber

De: Recibos da Uber (noreply@uber.com)

Para: jssimplicio@yahoo,com.br

Data: sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023 15:05 BRT

Uber
Total R$ 14,38

10 de fevereiro de 2023

Obrigado por viajar,
Juliana

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje à tarde.

Total R$ 14,38

Preço da viagem R$ 16,28

Subtotal

Descontos e ajustes

Custo fixo O

R$ 16,26

-R$ 2,65

R$ 0,75

Pagamentos

Mastercard ••••0115

10/2/2023 15:05

Para mais informações, acesse a páalna da sua viagem

R$ 14,38

aboutiblank 1/3



10/02/2023 17:48 Yahoo Mail - Sua viagem de sexta-feira à tarde com a Uber

Mudar a forma de pagamento

Baixar o PDF

Você viajou com Matheus

4.98 if Avaliação

C H U e B'

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

1

13.96 Quilômetros | 20 min

14:40

Edifício SEPLAG Av. Gal

Afonso Albuquerque Lima

3°Andar - Cambeba -

Fortaleza - CE, 60830-120

15:01

Av. Godofredo Maciel, 2.900 -

Maraponga - Fortaleza - CE,

60710-001

r<ti uu

040

O
Aeroporto

Intertiacional

Pinto Martins

(FOR)

BR-02(

about:blank 213



13/03/2023, 13:35 Yahoo Mail - Sua viagem de sexta-feira á noite com a Ubor

í H ti ( Cá
Sua viagem de sexta-feira à noite com a Uber

De: Recibos da Uber {noreply@uber,com)

Para: jssimplicio@yahoo-com.br

Data: sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023 às 21:17 BRT

Uber
Total R$ 9.79

10 de fevereiro de 2023

Obrigado por viajar,
Juliana

Esperamos que você tenha
gostado da viagem hoje à noite.

Total R$ 9,79

Preço da viagem R$ 9,76

Subtotal

Descontos e ajustes

Custo fixo O

R$ 9,76

-R$ 0,72

R$ 0,75

Pagamentos

Mastercard ••••0115

10/2/2023 21:17

R$ 9,79

Realizamos uma pré-autorizaçâo de R$ 9,79 na forma de pagamento •••• 0115. Essa transação não

é uma cobrança e será removida. Em breve, ela será excluída do seu extrato bancário. Saiba mais

Para mais informações,.

about:blank 1/3



13/03/2023, 13:35 Yahoo Mail - Sua viagem de sexta-feira à noite com a Uber

Mudar a forma de pagamento

Baixar o PDF

Você viajou com João Paulo

4.97lk-Avaliação

CHUSS-

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

8.70 Quilômetros | 19 min

20:57

Rua Leon Gradvol, 1212 -

Fortaleza - CE

21:16

Rua 515,106 - Conjunto

Ceará II - Fortaleza - CE,

60531-340

•eniOa W

Reportar item perdido > Entrar em contato com o

suporte >
Minhas viagens >

aboutiblank 2/3



13/03/2023, 13:35 Yahoo Mall • Sua viagem de segunda-feira â noite com a Uber

; c-a-Vc p/f32-çl4.e.>--c-, i
Sua viagem de segunda-feira à noite com a Uber

De: Recibos da Uber (noreply@uber.com)

Para: jssimplicio@yahoo.com.br

Data: segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023 às 19:18 BRT

Uber
Total R$ 8,94

13 de fevereiro de 2023

Obrigado por viajar,
Juliana

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje à noite.

Total R$ 8,94

Preço da viagem R$ 9,75

Subtotal

Descontos e ajustes

Custo fixo O

R$ 9,75

-R$ 1,56

R$ 0,75

Pagamentos

Mastercard ••♦•0115

13/2/2023 19:18

R$ 8,94

Realizamos uma pré-autorizaçâo de RS 8.94 na forma de pagamento ""OIIS. Essa transação não

é uma cobrança e será removida. Em breve, ela será excluída do seu extrato bancário. Saiba mais

Para mais informações, acesse a oáolr

aboutblank 1/3



13/03/2023, 13:35 Yahoo Mail - Sua viagem de segunda-feira à noite com a Uber

Mudar a forma de pagamento

Baixar o PDF

Você viajou com DAVI

5.00 "Ar Avaliação

E ]

C H U B B'

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

8.74 Quilômetros | 17 min

19:01

Rua Leon Gradvol, 1212 -

Fortaleza - CE

19:18

Rua 515,106 - Conjunto

Ceará II - Fortaleza - CE,

60531-340

eniüa

Reportar item perdido > Entrar em contato com o

suporte >
Minhas viagens >

aboutiblank 2n



1^
RECIBO P' -is.CT?

Hecebi (emos) de.

fndcrorr,

Aimporlânciade.

Referente2HE Shirley Maria úeFieitas
CNP)."31.679i36-7-/-OOOWl2

rnntnmo Norte, 1395

Para maior clareza (iriti-

<3 H,. áomiOx^K&r
-de

Emitente.

Assinatura

. CPF/RG.



DESPESS DIVERSS JANEIRO- 2023

CH: R$

DEMONSTRATIVO

ALIMENTOS 12,83

UBER 24,93

UBER / 11,90

ENTREGA DE DOCUMENTOS ^ / 25,00

LANCHES \ / 12,00

UBER \ / 12,90

UBER \ / 15,97

UBER \ / 7,00

ALIMENTOS \ / 22,65

ENTREGA DE DOCUMENTOS \ / 25,00

ENTREGA DE DOCUMENTOS \ / 25,00

UBER \ / 11,96

UBER \ / 9,33

ALIMENTOS \ / 3,79

AUMENTOS \ / 70,85

LANCHES \/ 15,00

COMPRA DE VENENO P/RATOS A 20,00

LANCHES / \ 4,00

UBER / \ 10,74

UBER / \ 12,96

UBER / \ 10,97

UBER / \ 12,96

UBER / \ 14,92

LANCHES / \ 8,49

LANCHES / \ 8,50

UBER / \ 29,94

UBER / \ 19,99

UBER / 13,95

UBER / 10,95

UBER 19,92

UBER 30,19

UBER 10,95

UBER 13,95

REFEIÇÃO 58,98

REFEIÇÃO 21,99

TRANSORE PARA DIRETOR 30,00

UBER 24,97

UBER 13,92

UBER 9,94

UBER 13,92

ALIMENTOS 44,01

UBER 20,94

UBER 9,24
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RECIBO
R$

m
■lisvoi-.ueo

JV2 "1606

Recebi(emos) do(s) Sr. (s). Sjf\/h€T^-f=iAJ

a importância de Jg. ozth J

referente a hr-h -

pelo que Ermamos o presente recibo para os devidos fins efeitos legais.

Fortaleza, de^QjftAUX _d0 20^5



14/02/2023 18:49 Yahoo Maíl - Sua viagem de terça-feira de manhã com a Uber

Sua viagem de terça-feira de manhã com a Uber

De: Recibos da Uber (noreply@uber.com)

Para: jssimplicio@yahoo.com.br

Data: terça-feira, 14 de fevereiro de 2023 10:00 BRT

Uber
Total R$12,06

14 de fevereiro de 2023

Obrigado por viajar,
Juliana

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje de

manhã.

Total R$ 12,06

Preço da viagem R$ 11,19

Subtotal

Custo fixo Ô

Tempo de espera O

R$ 11,19

R$ 0,75

R$ 0,12

Pagamentos

Dinheiro

14/2/202310:00

R$12,06

aboutiblenk 1/3



14/02/2023 18:50 Yahoo Mail • Sua viagem de terça-feira de manhã com a Uber

Para mais informações, acesse a página da sua viaoem

Baixar o PDF

Você viajou com Manoel

4.96 Avaliação

CHUBS'

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

4.75 Quilômetros l 12 min

9:47

Rua E, 113 - Parque Dois

Irmãos - Fortaleza - CE,

60743-255

10:00

Av. Godofredo Maciel, 2.900

Maraponga - Fortaleza - CE,

60710-001

at>out:blank 2/3



13/03/2023,13:33 Yahoo Maíl • Sua viagem de (erça-felra à norte com a Uber

Sua viagem de terça-feira à noite com a Uber

De; Recibos da Uber {noreply@uber,com)

Para: jssimp!icio@yahoo.com.br

Data: terça-feira, 14 de fevereiro de 2023 às 22:01 BRT

Uber
Total R$ 9,74

14 de fevereiro de 2023

Obrigado por viajar,
Juliana

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje à noite.

Total R$ 9,74

Preço da viagem R$ 10,29

Subtotal

Descontos e ajustes

Custo fixo O

R$ 10,29

-R$ 1,30

R$ 0.75

Pagamentos

Mastercard ••••0115

14/2/2023 22:01

R$9,74

Realizamos uma prô-autorização de R$ 9,74 na fotma de pagamento •••• 0115. Essa transação não

é uma cobrança e será removida. Em breve, ela será excluída do seu extrato bancário. Saiba mais

Para mais informações, j I da sua viagem

aboulbiank 1/3



13/03/2023,13:33 YatiOQ Msil • Sua viagem de terça-feira á noite com a Uber

Mudar a forma de pagamento

Baixar o PDF

Você viajou com Rondinelle

4.951^ Avaliação

I, \ v rj 1 1 , M iv i I I

c H u e s*

Todas as suas viagens tém seguro da Chubb.

Saiba mais. >

8.61 Quilômetros | 16 min

21:44

R. Maria Joséfina Pessoa,

261 - Maraponga - Fortaleza

CE, 60711-720

22:00

Rua 515,106 - Conjunto

Ceará II - Fortaleza - CE.

60531-340

•ertida

Reportar item perdido > Entrar em contato com o

suporte >
Minhas viagens >

Qbou(;bleni( 2/3



14/02/2023 19;05 Yahoo Maíl - Sua viagem de terça-feira à noite com a Uber

Tiíí-eW'Bo^co - U S-.^-íccíVd pavj
Sua viagem de terça-feira à noite com a Uber

De; Recibos da Uber (noreply@uber.com)

Para: jssimplicio@yahoo.com.br

Data; terça-feira, 14 de fevereiro de 2023 18:14 BRT

Uber
Total R$ 9,98

14 de fevereiro de 2023

Obrigado por viajar,
Juliana

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje à noite.

Total R$ 9,98

Preço da viagem R$ 10.09

Subtotal

Descontos e ajustes

Custo fixo ©

R$ 10,09

-R$ 0,86

R$ 0,75

Pagamentos

Dinheiro

14/2/2023 18:14

Para mais informações, acesse a oáoina da sua viagem

R$ 9,98

aboubblank 1/3



14/02/2023 19:05 Yahoo Mail - Sua viagem de terça-feira à noite com a Uber

Baixar o PDF

Você viajou com Wagner

4.98 "A- Avaliação

c M u a S'

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

4.50 Quilômetros 114 min

I

17:59

Rua Leon Gradvoí, 1212 -

Jardim Cearense - Fortaleza

CE. 60712-152

18:13

Rua E. 113 - Parque Dois

Irmãos - Fortaleza - CE,

60743-255

Bar

O Pakato Grill

fO

mercado

Reportar item perdido > Entrar em contato com o

suporte >

aboubblank 2■ n



M Gmail eliene uchoa da costa costa <elieneucosta@gniail.com>

Sua víagenri de terça-feira de manhã com a Uber
1 mensagem

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Para: elieneucosta@gmail.com

14 de fevereiro de 2023 às 07:44

Uber
Tolai RS 14,91

14 de fevereiro de 2023

Obrigado por viajar,
eliene

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje de
manhã.

Total R$ 14,91

Preço da viagem R$ 14,16

Subtotal

Custo fixo ©

R$ 14,16

R$ 0,75

Pagamentos

Dinheiro

14/2/2023 7:44

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

R$ 14,91



Baixar o PDF

Você viajou com Izaques

4.97 ★ Avaliação

C M U B B-

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

4.50 Quilômetros | 19 min

7:23

- Manoel Sátiro - Fortaleza •

CE, 60764

7:43

Rua Leon Gradvol, 1212 -

Jardim Cearense - Fortaleza -

CE, 60712-152

Reponar ilem perdido >

Minhas viagens >

F.iiliar r I ' >

s.inorle >



M Gmail eliene uchoa da costa costa <elieneucosta@gniail.com>

Sua viagem de terça-feira à noite com a Uber
1 mensagem

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Para: elieneucosta@gmail.com

14 de fevereiro de 2023 às 22:04

Uber
Total R$ 10.94

14 de fevereiro de 2023

Obrigado por viajar,
eliene

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje à noite.

Total R$ 10,94

Preço da viagem R$ 10,19

Subtotal

Custo fixo O

R$ 10,19

R$ 0,75

Pagamentos

Dinheiro

14/2/2023 22:04

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

R$ 10,94

Baixar o PDF



Você viajou com CARLOS

4.97 ★Avaliação

CMues'

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

4.12 Quilômetros 1 12 min

21:51

Rua Leon Gradvol, 1212 -

Jardim Cearense - Fortaleza

CE, 60712-152

22:04

R. 105-29-Novo

Mondubim, Fortaleza - CE,

60763-474, Brasil

Pinheiro

Supermercadc



"iISTA

SUPERMERCADOS
A nossa força é você

VASCONCELOS COMERClrV •.

D£ AUMENTOS LIDA

CNPJ: 12322.354/0002-12
Fone; {85)3055.6521/3044.6521/3045.6521
Matrj5:Rija Rubens Monte 380Jardini Cearense-
Fortaleza

RECIBO

Recebi(efnos) do Sr.fs^ ..

a importância de
S-— <. cjge^

Referente a rvgry-yAr^cvo •

Pelo o que firmamos o presente recibo, para todos-ds f1rfe;e efejfcfe fê aii
Vil. '• ,.t;->.'1;^ V

Fortalezd;:^^;!':: hp ?n

1^1 •. 1 - •
Assinatura

/



VASCONCELOS COMERCIAL VAREJISTA DE ALIHE

R RUBENS MONTES, 00380
JARDIM CEARENSE - FORTALEZA - CE

CNPJ: 12.322.354/0002-12
lE; 064960587 COO; 040120

Extrato No 016058

CUPOM FISCAL ELETRÔNICO - MFE

1 1 COD 1 DESC 1 QTD | UN | VL UN RI 1 VL TOT RI
001 7891107101621 OLEÜ SOJA SOVA PET 9Ú0ML

l.OOOUNx 9,49 F 9,49
002 7896079431110 ARROZ BRANCO NAMORADO PCT IKG

l.OOOUNx 5,49 F 5,49

003 7891132110261 CALDO SAZÜH 32.5G PICAMIA

l.OOOUNx 2,59 F 2,59
004 46316 ALHO KG

0,D70KG X 24,99 F 1,75

SUBTÜTAL 19,32
TOTAL 19,32
Dinheiro 20,00

TROCO RI 0,68

TRIB. FEO, 1,05 (5,44)1) FONTE: IBPT
TRI8. EST. 2,99 (15.4B5Í) FONTE: IBPT
VRPOV - HIPERMARKET

A NOSSA FORCA E VOCE

OPERADOR; JOSELINO LINS

232302!23223540ü0212b92301166550ieO!)8551691B

8  ContuDidor; NAQ INFORHAOO

Nd. Sirli do SAT: 230118888

14/02/2023 10:50:26

Consulte D QR Code nela

gnlicetlm "De olho no nota",

disponiuel na flppstore (Appie) e

PlayStore (Androld)

£CF: 101 LJ:0002 14/02/2023 09:5U:26 COO: 040120
TRIB, FED. 1,05 (5,44í) FONTE: IBPT
TRIB. EST. 2,99 (15,46*) FONTE: IBPT
VRPOV - HIPERMARKET

A NOSSA FORCA E VOCE
OPERADOR: JOSELINO LINS
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2,59

'  1.75

19,32
19,32
2í),0ü

'J.6Ü

,;Ul!ÜlAI.
TOTAL
lUIlIltjíl.i " " '
!K'ni.ü i-í
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Yatioo Maíl - Sua viagem de quarta-feira à noite com a Uber

k
13«l3/2023, 13:26

f\òoV3-®X "p/ '^v CCti VtD
Sua viagem de quarta-feira à noite com a Uber

De: Recibos da Uber (noreply@uber.com)

Para: jssimplicio@yahoo.corn.br

Data: quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023 às 18:21 BRT

Uber
Total R$ 4,66

15 de fevereiro de 2023

Obrigado por viajar,
Juliana

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje à noite.

Total R$ 4,68

Preço da viagem R$ 4,00

Subtotal

Descontos e ajustes

Custo fixo 0

R$ 4,00

-R$ 0,07

R$ 0,75

Pagamentos

Mastercard ••••0115

15/2/2023 18:21

R$ 4,68

Realizamos uma pré-autorização de RS 4,66 na forma de pagamento •••• 0115. Essa transação não

é uma cobrança e será removida. Em breve, ela será excluída do seu extrato bancário. Saiba mais

Para mais informações, acesse a página da sua vlaaom

aboulrbiank 1/3



13/03/2023, 13:29 Yahoo Mail • Sua viagem de quarta-feira á noite com a Ut>er

Mudar a forma de pagamento

Baixar o PDF

Você viajou com Marcos

4.96'^ Avaliação

CHUBB'

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

2.57 Quilômetros | 6 min

18:15

Av. Godofredo Maciel, 1181 A

- Maraponga - Fortaleza - CE,

60710-001

18:21

Rua Leon Gradvoi, 1212 -

Jardim Cearense - Fortaleza -

CE. 60712-152

Reportar item perdido > Entrar em contato com o

suporte >
Minhas viagens >

at>out:blanlc 2/3



13/03/2023, 13:29 Yahoo Maíl - Sua vfagem de quarta-feira ã noite com a Uber

Sua viagem de quarta-feira à noite com a Uber

De: Recibos da Uber (noreply@iJber.com)

Para; jssímp|icio@yahoo.com.br

Data: quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023 às 18;G8 BRT

Uber
Total R$ 5,99

15 de fevereiro de 2023

Obrigado por viajar,
Juliana

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje à noite.

Total R$ 5,99

Preço da viagem R$ 5,24

Subtotal

Custo fixo O

R$5,24

R$ 0,75

Pagamentos

Dinheiro

15/2/2023 18:08

Para mais Informaçâes, acesse a oágina da sua viaoem

Baixar o PDF

R$ 5,99

aboutblank 1/3



13/03/2023, 13:29 Yahoo Mail • Sua viagem de quarta-feira à noite com a Uber

Você viajou com Francisco Mareio

4.99 ★ Avaliação

CHUBB-

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

Mrjt... 1.79 Quilômetros | 4 min

■  18:03

Avenida Godofredo Maciel,

2900 - Maraponga - Fortaleza

-CE, 60710-684

1  18:08

Av. Godofredo Maciel, 1181 A

- Maraponga - Fortaleza - CE,

60710-001

c?

Reportar item perdido > Entrarem contato com o

suporte > '
Minhas viagens >

aboukbtank 2/3



M Gmail eliene uchoa da costa costa <elieneucosta@gmaii.com>

Sua viagem de quarta-feira de manhã com a Uber
2 mensagens

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Para: elieneucost8@gmail.com

15 de fevereiro de 2023 às 07:47

Uber
Total R$19,92

15 de fevereiro de 2023

Obrigado por viajar,
eliene

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje de
manhã.

Total R$ 19,92

Preço da viagem R$ 19,17

Subtotal

Custo fixo O

R$ 19,17

R$ 0,75

Pagamentos

Dinheiro

15/2/2023 7:47

Para mais informações, acesse a página da sua viagem -

R$ 19,92



Baixar o PDF

Você viajou com WERLYSON

4.981^ Avaliação

c M u e 8'

Todas as suas viagens têm seguro da Ghubb.

Saiba mais. >

4.62 Quilômetros | 23 min

7:21

- Manoel Sátiro - Fortaleza -

CE, 60764

7:46

Rua Leon Gradvol, 1212 -

Jardim Cearense - Fortaleza -

CE, 60712-152

y

Pinheiro

Siipermercadc



Esquec: a senha

Uber B.V.

Mr. Treubiaan 7

1097 DP Amsterdam

O preço de serviço não indui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente

com o seu banco para mais informações.

Recibos da Uber<noreply@uber.com>
Para: elieneucosta@gmail.com

15 de fevereiro de 2023 às 08:53

Uber
Total R$ 24,92

15 de fevereiro de 2023

Obrigado por viajar,
aliene

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje de
manhã.

Total R$ 24,92



Preço da viagem R$ 24,17

Subtotal R$24,17

Custo fixo O R$ 0,75

Pagamentos

Dinheiro r$ 24.92
15/2/2023 8:53

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

Baixar o PDF

Você viajou com Jose Evilasio

4,91 ★Avaliação

c H u e s'

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

12.21 Quilômetros j 31 min

r\



■  8:20

Rua Leon Gradvol, 1212 -

Jardim Cearense - Fortaleza -

CE, 60712-152

i  8:53

Centro Administrativo do - Av.

Ministro José Américo, S/N -

Cambeba, Fortaleza - CE,

60824, Brasil

Parqué Rio Branco do C

040

O
Aeroporto

Internacional

Pinto Martins

(FOR)

au

ív-iponai ilv!ii >

Minhas viagens >

Uber B.V.

Mr. Treublaan 7

1097 DPAmslerdam

O preço de serviço não inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente

com o seu banco para mais informações.



13/03/2023,13:26 Yahoo Mail - Sua viagem de quarta-feira à noite com a Uber

Sua viagem de quarta-feira à noite com a Uber

De: Recibos da Uber (norep!y@uber.com)

Para: jssimplicio@yahoo.com,br

Data: quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023 às 20:11 BRT

Uber
Total RS 29,91

15 de fevereiro de 2023

Obrigado por viajar,
Juliana

Esperamos que você tenha
gostado da viagem hoje à noite.

Total R$ 29,91

Preço da viagem R$ 29,16

Subtotal

Custo fixo O

R$ 29,16

R$ 0,75

Pagamentos

Mastercard ••••0115

15/2/2023 20:11

R$ 29,91

Realizamos uma pré-autorização de RS 29,91 na forma de pagamento ••*• 0115. Essa transação

não é uma cobrança e será removida. Em breve, ela será excluída do seu extrato bancário. Smba

mais

Para mais informações, acesse a pãoina da sua viagem

aboubblank 1/3



13/03/2023, 13:26 Yahoo Mall • Sua viagem de quarta-feira à noite com a Uber

Mudar a forma de pagamento

Baixar o PDF

Você viajou com Adones

4.98'Ar Avaiiaçâo

E ]

C H U S B*

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

14.62 Quilômetros | 38 min

19:32

Rua Leon Gradvol, 1212 -

Jardim Cearense - Fortaleza -

CE, 60712-152

20:10

Rua 515.106 - Conjunto

Ceará II - Fortaleza - CE,

60531-340

Reportar item perdido > Entrar em coninto com o

suporte >
Minhas viagens >

eboufblanh 2/3



PCSTfl CflUPEfiO COUEBCIO lí COaRiSÜUEli LfDfl
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.• - 1 .í;'(nituntJCi: .'«iSiifllWF Ijil M^íilHiíiDO
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,aih; '.8.64 II 3 7'J# <10.501 '>0.0?

50 ,UÜ

Mi «Ofiú.' á-iiOLtlIfl •

TOTAL R$

fjifiiieHG

l}B3tPV.ài,í3L.'
Cf.RiiUilL: RiU.: ■

li ili ànii.i: rviu.
tbiail^al.RSlO '
Huni.ual:RJO.M

FíBcii!: íSRt .a L.ii.

>Oi>tnr ai>ra<ii.di)i '
Utici ».itl> '

(CMifurní

30,00

HlJifilF
' . .MWllKS

-d

;UPI,il Rs IC.OO

Al NO 230.027.bM
13/02/2023 - 09:3b:'O

;j.:i ü.Cíi n :■> Or'vj IV. ■ lu.? Líl.' VA??

POSTO CAMPEÃO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL LTDA

POSTO ^
CAMPEA^

taeuMoiiBÂSitíes

Av. Benjamim Brasil, 404 - Mondubim
Fortaleza - CE - B5. 3298.G56B

CNPJ: O8.0ia.SB9/00Q2-59 • C6F: 06.349.1S7-9

Recebi(emos) do(s) Sr.(s) .52

a importância de

|®J :
referente a

OBS.:
pelo que firmamos o presente recibo para todos os fins e efeitos iegaís.
Foima de pagamBntn-

Fortaleza. _\f^ de íígl/2r^e2rr,o de.
\LÂ& $"c

ASSZNA'

es



Marmitaria e Self-Service
Rua Francisco Gliccrio, 517 - Maraponga

Fortaleza - Ceará

(85)3261.3016
SELF SERVICE CNPJ: 20.752.855/0001-86-CGF: 06.342.177.1

R$

RECIBO

_AÉ.QO
<^ ' \

SRecebi(emos) do(a) Sr.(a)_ í Afpg-rtiAAy- ̂

a importância de

referente a ')")£ <1^ SA( Ixf^^CffáT

pelo que firmo(amos) o presente recibo.

Forta eza

Y
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-As situações são diferentes daquelas ocorridas no ensino

fundamental e médio. Exercício formal , de um texto criado

para o professor

-Escreve-se sobre um assunto que se dormna, que se tem

conhecimento consistente, da área da especialidade a que se

dedica, para uma grande ̂ dlência.

Estruturalmente ,a dissertação é composta de três partes

introdução, desenvolvimento e conclusãç/

Para a NBR 14724:2002 " A estrut^a de tese,dissertação,
de um trabalho acadêmico \omp/eende:

~ Elementos pré-textuais

- Elementos textuais

Elementos pós-textuais

De tudo isso se conclui due o hçxto é um diálogo que o
autor estabelece com o leitor

" Há teses universitárias que sào fieiras de alusões e

criações : as melhores padecem de\jma erudição turístico
e carente de nexos Jógicos; os piore^ fazem concorrência
ao samba do criolo doido''.

(Bosi,d992,p,353)



13/03/2023, 13:25 Yahoo Mail • Sua viagem de quinta-feira à noite com a Uber

Sua viagem de quinta-feira à noite com a Uber

De: Recibos da Uber (noreply@uber.coni)

Para: jssimpiicio@yahoo.com.br

Data: quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023 às 20:48 BRT

Uber
Total RS 9,03

16 de fevereiro de 2023

Obrigado por viajar,
Juliana

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje à noite.

Total R$ 9,03

Preço da viagem R$9,70

Subtotai

Descontos e ajustes

Custo fixo O

R$ 9,70

-R$ 1,42

RS 0,75

Pagamentos

Mastercard ••••0115

16/2/2023 20:48

R$ 9,03

Realizamos uma pré-autorizaçâo de RS 9,03 na forma de pagamento •••• 0115. Essa transação náo

é uma cobrança e será removida. Em breve, ela será excluída do seu extrato bancário. Saiba mais

Para mais infoimações,:

atwutrbiank 1/3



13/03/2023, 13:25 Yahoo Mail - Sua viagem de quinta-feira á noite com a Uber

Mudar a forma de pagamento

Baixar o POF

Você viajou com Wanderíey

5.001^ Avaliação

E ]

C M U S S'

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

8.68 Quilômetros j 18 min

20:29

Rua Leon Gradvol, 1212-

Jardim Cearense - Fortaleza

CE. 60712-152

20:47

Rua 515, 106 - Conjunto

Ceará 11 - Fortaleza - CE,

60531-340

gníüa

Reportar item perdido > Entrar em contato com o

suporte >
Minhas viagens >

aboutiblank 2/3



Gmail eliene uchoa da costa costa <elieneucosta@gmail.com>

Sua viagem de quinta-feira de manhã com a Uber
1 mensagem

Recibos da Uber <noreply@uber.cam>
Para; e!ieneucDsta@gmail.com

16 de fevereiro de 2023 às 07:23

Uber
Total R$ 17,98

16 de fevereiro de 2023

Obrigado por viajar,
eliene

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje de
manhã.

Total R$ 17,98

Preço da viagem R$ 17,23

Subtotal

Custo fixo O

R$ 17,23

R$ 0,75

Pagamentos

Dinheiro

16/2/2023 7:23

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

R$ 17,98



Baixar o PDF

Você viajou com Pedro

4.96'# Avaliação

CHUSB*

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

4.19 Quilômetros ] 18 min

7:03

Avenida Contorno Norte, 714

- Conjunto Esperança -

Fortaleza - CE, 60763-730

7:22

Rua Leon Gradvol, 1212 -

Jardim Cearense - Fortaleza -

CE, 60712-152

r\

©Pin^ieiro
Supermercado



Uber 15 úe fevereiro da 2023

Obrigado por escolher a Uber, Juliana

Esperamos que você leriKa goslado da viagem hoje 3 noite.

Total R$13.03

Preço da viagem RSlZir!

Subtotal RS 12.24

Custo fixo RS 0.75

Tempo de espera RS 0.04

Pagamentos

Dinheinj R$13,03
15/2/2Ü23 11:52

Para mais informações,i

Você viajou com Bruno Leonardo

UbarX 4.14 Quilômetros I
15 min

I
11:36 I Rua E. 113 - Parque Dois Irmãos - Fonalaza - CE. 60743-255

11:52 I Av. Godofrado Maciel. 2.900 • Maraportge- Fortaleza - CE. 60710-001

O preço de Serviço não indui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Errtre em coittato diretamente com o seu banco para mais
Inwmações.



-y
V CH V90B ̂  i:>e3V- ■x>\\)(^\^5 ^&\Jiec'h

M Gmail (LOíM í ■ ■ •
eliene uchoa da costa costa <elieneucosta@gmail.com>

Sua viagem de quinta-feira à tarde com a Uber
1 mensagem

Recibos da Uber <norepIy@uber.com>
Para: elieneucosta@gmail.com

16 de fevereiro de 2023 às 14:07

Uber Total R$ 22.96

16 de fevereiro de 2023

Obrigado por viajar,
eliene
Esperamos que você tenha
gostado da viagem hoje à tarde.

Total R$ 22,96

Preço da viagem R$ 22,21

Subtotal

Custo fixo O

R$ 22,21

R$ 0,75

Pagamentos

Dinheiro

16/2/202314:07

Para mais informares, acesse a página da sua viagem

R$ 22,96

Baixar o PDF



Você viajou com Francisco Erivanilson

5.00"^ Avaliação

CMUse'

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais, >

13.10 Quilômetros | 33 min

O

13:33

Rua Leon Gradvol, 1212 -

Jardim Cearense - Fortaleza -

CE. 60712-152

14:07

Centro Administrativo do - Av.

Ministro José Américo, S/N -

Cambeba, Fortaleza - CE,

60824, Brasil

O  o
Parque Rio Branco Parque do C

O
Aeroporto

lijiternacional

PiiwIV^rtins
(FOR.)

040

Repoilar item.perdido >

Mitihas viagens >

bnírn; e



Gmail eliene uchoa da costa costa <elieneucosta@gmaÍl.com>

Sua viagem de qulnta>feira à noite com a Uber
1 mensagem

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Para: elieneucosta@gmail.com

16 de fevereiro de 2023 às 20:46

Uber
Total R$ 10,91

16 de fevereiro de 2023

Obrigado por viajar,
eliene

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje à noite.

Total R$ 10,91

Preço da viagem R$ 10,16

Subtotal

Custo fixo O

R$ 10,16

R$ 0,75

Pagamentos

Dinheiro

16/2/2023 20:46

R$ 10,91

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

Baixar o PDF



Você viajou com Edson

4.95'^ Avaliação

CHUBB'

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

i

4.07 Quilômetros 113 min

20:30

Rua Leon Gradvol, 1212 -

Jardim Cearense - Fortaleza -

CE, 60712-152

20:45

R. 105-29-Novo

Mondubim, Fortaleza - CE,

60763^74, Brasil

""O/
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Rua: Vidal de Negreiros, 241 - Maraponga
Fone: (85) 9.8526.2470 / 9.9929.5909

RECIBO i:

Recebi do(a) Sr fal pGTtòorA / / (.Cl-
a importância de c

o.g))

RRferente à ^ T/M- ^ S

Fortaleza

Cliente

* PLACAS

^LETREIROS

2nZ2L

EveralQc Pinturas

* CA|Y&Q

'^GRAFITE EIViGERAL

RECIBO

Recebi (emos) de-

Endereço-

A importância de.

Referente.

Valor

Sorc)0

Para maior cüf€i:ri íiriik,.. _o presente.

Emitente

Assinatura

yfr

e rreitas

««. Contorno Norte, 1j

Recibo N" R$

4 Z,oo
Receb do(s) Sr.(s) .. . ^ L ItOt^grTt^OM /Q Ç.
Endereço

âimporüncia^ra^R^/Qçj^^
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■ &if 9.363-24
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316

pies: a propriedade prisoda, o lucro individual Há donos de ter-
m que ganham dinheiro com o aluguel Jai Tavetas: há outros
cujos rendas baíannam se casas noxas e melhores roísem cons
truídas para os ocupantes üas favelas. Por isso, n emdicuflo
das favelas não se fa;!. (>u quando se faz, á de fomui incomple
ta. hesitante. Octsa forma, o bcnellcio da comunidade é prejudi
cado pelos interesses da propriedade privada.

Conxi t diferente no cconomio plonilicuda da sociedade so
cialista: Os planitícodores lém i sua frente um ntapa do cidade.
Umo porte está marcada — os Ihtelos, onde o povo vi\c em
cundiviks miscnívvis. O que liuter? As favelas devem ler des
truídas. O.K. Abaixo as üivclusl O trabalho se inicia imediata
mente. Quando a propriedade privada nlo iiurra ii cuminlio, u
avio pvHie s«r tomada tio togo a necessidade seja lunstutada e
concJuJdostti planos.

Quando a propriedade privada fecliu o caminho, citllo seu
Interesse i considerada em primeiro lugar, c o Inlcrcisc nacio
nal pode ficar para trás. O Times de I.ondnes deplorou tal situa
ção num edíturlai piiblicodo a 28 du agosto lic 1935. Preocupa
va-se u jornal com o fstu de que a indástríii rnanufatuni se esti
vesse mudnndo do Norte da Inglaterm, undc eram muitos ni de-
scnipregHitus cm husca de trabalho, para o Sul. undc as "bvlc/as
rurais" seriam prejudicadas pela implanlociii dc nuva.s fábricas
"nos campos, fazendas e bosques". Lils u inmentu do r/"rct.'
"Náo há uma nrientaeáu uniticadura para cslabcicccr onde jaz o
Interesse nacional fundamentai, embora v eiado, quando lugares
e populações industriais .sin relegados á devolaeito econômica,
an posso que outros .lugares e populações láo eitrtquecidos e
aumentados pela tiovu indusiriail/aç9o...

"Se n gínlo inveniivn tomasse possível o desenvolvimento
de uma nova lodtiitrli copaa dc empregar um grande ttúmerti de
homens c não se prender á imalidode pelas cundições dc prudu-
ção, então seria soeiaimuntc vuniajuso pura u indústria iucatizur-
se em árciLS dc depressão. As yaniagens .scriait, porrm, pos/rm
nãn pesüepara ns que r/eJalti iteciifrm ofíde a indúsiria sr deve
ejfu6e/ecer'."

Eis a questão. Em toda porte, o que é bom para a comunida
de pode ser prejudicial aos interesses da prapriedaiic privada.
Para algumas pessoas, isso nlo importa. Argumentam que us

vantagens da propriedade privado c du controle dos meios dc
produção superam as dcsvantahcns. Apontam o surpreendente
sucesso do capitalismo nos últimos 150 unos. ao produzir uma
enorme quantidade e variedade dc artigos e »o proporclanar
(particularmente nos Estados Unidos) àa massas um padrão de
vida aem precedente. Nessa pretensiosa deciaracãn. parte dc lua
'Pluiatònna paru n Indústriu Americana", a Associação Nacio
nal dos Industriais iça bandeira no mastro da propriedade priva
da: "A propriedade privada c o controle das instalações de pro-
rtuçio, distribuição e vida ilo considerados csienciaia á preser
vação du libcnlade individual c do progresso. A propriedade ou
conlruic dessas instaiaçAos pelo governo provoca tuna econo- 1
miu piunincuJa. uma sociedade cstáliua v uma autiicraciu... /
"O planejantento econômico nacional pelo governo procut^

equilibrar a produção e o consumo centniii74ndu as decisítis
nas mios dc uns puucos.

"O progresso cvoivõmito e social avançou mais ondd'os em
preendimentos tbram dirigidos por um gramle núipeíó dc deci
sões e julgamentos individuais, utilirando-se n^u a habilidade,
a inleiigõncia c o conhceinvcnio de todo o nodo. Nenhum grupo
reduzido dc homens pode ler o conlicciroenío, provisão c discor-
nimcniu necessários ú plAmikacAu,..^ivçlo c estimulo, com
txiio. das niividndcs dc um pov^

A úilitiu fhnsc. vinda dc intliisirials que dentro de suas in
dústrias são considerados urivczconw us maiores pianiflcadoícs
do mundo, õ reaimen1a.a]niii surpresa. Al «sl&o capitães da in-

vdústría. que realizaram milagres dc organização c planilicaçãu
ttni negócios que,^nslderndos isoladamente, têm mais rccunos
: capitai quLSbuilas nações do mundo, negócios cujas ramili-

coVõcs SC çifendcm por todo o mundo; ni calão cies — os prin-
cipoji RXníilcadorcs do principal pais capitalista — argiunen-
landy^nsatívamentc ooniia a adocSu, cm bcncllciu do indúi-
inaf^Modo u pais, daquilo que com tanta habilidade rcaii/aram
dara si.

Pur q°be se opõem us capilulistus a uma ecunumia nacional
planlticudA

É porqu^omprecndem que isso significa inevitavelmente a
abolição (Id pnmrlcdade privada— dc suo propriedade privada.
É o qtie G. D.^. Cule sugere em seu livro TTie Principies of

Times, dc Londres, 211 dc ogosin dc 193-S (O gi ifo é meu.). "'NevíYock Times,ide dezembro dc 1935

) )
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14/03/2023, 19:59 Grrail - Sua viagem de quinta-feira à noite com a Uber

Esqueci a senha

Privacidade

Termos

Uber B.V.

Mr. Treubiaan 7

1097 OP Amsterdam

O preço de serviço não inclui taxas que possam:

com o seu banco para mais informações.

bradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente
rs

https://m8il.google.coni/mail/u/1/?ik=044277571d&view=pl&search=all&pefnHtiid=t}iread-f%3A1759937294307123642&Simph»msg-f%3A175g93... 3/3



13W3/2023, 13:24 Yahoo Mail • Sua viagem de sexta-feira à noite com a Uber

Sua viagem de sexta-feira à noite com a Uber

De: Recibos da Uber (noreply@uber.com)

Para: jssimpticio@yahoo.com.br

Data: sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023 às 22:05 BRT

Uber
Total R$ 11,65

17 de fevereiro de 2023

Obrigado por viajar,
Juliana

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje à noite.

Total R$ 11,65

Preço da viagem R$ 10,90

Subtotal

Custo fixo O

R$10,90

R$ 0,75

Pagamentos

Mastercard ••••0115

17/2/2023 22:05

RS 11,65

Realizamos uma pré-autorização de RS 11.65 na forma de pagamento •••• 0115. Essa transação

não é uma cobrança e será removida. Em breve, ela será excluída do seu extrato bancário. Sniba

mais

Para mais Informações, acesse a páaina da sua viagem

aboutblank 1/3



13/03/2023,13:24 Yahoo Mail - Sua viagem de sexta-feira á noite com a Ut^er

Mudar a forma de pagamento

Baixar o PDF

Você viajou com Jonathas

4.981^ Avaliação

I ]

C M U B B'

Todas as suas viagens tém seguro da Chubb.

Saiba mais. >

i

8.55 Quilômetros | 15 min

21:49

Av. Godofredo Maciel, 2900 -

Maraponga, Fortaleza - CE,

60710-903, Brasil

22:05

Rua 515,106 - Conjunto

Ceará II - Fortaleza - CE,

60531-340

O
orto Feijà

F^-rprjrtar item perdido > Entrar em contato com o

suporte >
Minhas viagens >

about.biank 2/3



^ Gmail eiiene uchoa da costa costa <elieneucosta@gmail.com>

Sua viagem de sexta-feira de manhã com a Uber
1 mensagem

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Para: eiieneucosta@gmail.com

17 de fevereiro de 2023 às 08:16

Uber
Total RS 15.17

17 de fevereiro de 2023

Obrigado por viajar,
eliene

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje de
manhã.

Total R$ 15,17

Preço da viagem R$ 17,46

Subtotal

Descontos e ajustes

Custo fixo O

Tempo de espera O

R$ 17,46

-R$ 3,22

R$ 0,75

R$ 0,18

Pagamentos

Dinheiro

17/2/2023 8:16

R$ 15,17



Para mais informações, acesse a página da sua viagem

Baixar O PDF

Você viajou com Francisco

4.97 A Avaliação

CM U BS-

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

5.70 Quilômetros j 19 min

7:56

- Manoel Sátiro - Fortaleza -

CE. 60764

8:15

Av. Godofredo Maciel, 2.900

Maraponga - Fortaleza - CE,

60710-001

RetJCiftar ilem;pçrdic)o > Liiír.ir p



M Gmail eliene uchoa da costa costa <elieneucosta@gmail.com>

Sua viagem de sexta-feira à noite com a Uber
1 mensagem

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Para: elieneucosta@gmail.com

17 de fevereiro de 2023 ás 20:38

Uber
Total R$ 12,96

17 de fevereiro de 2023

Obrigado por viajar,
eliene

Esperamos que você tenha
gostado da viagem hoje à noite.

Total R$ 12,96

Preço da viagem R$ 12,21

Subtotal

Custo fixo ©

R$ 12,21

R$ 0,75

Pagamentos

Dinheiro

17/2/2023 20:38

R$ 12,96

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

Baixar o PDF



Você viajou com Elton

4.96 Avaliação

CHuse'

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

4.10 Quilômetros | 15 min

20:21

Rua Leon Gradvol, 1212 -

Jardim Cearense - Fortaleza

CE, 60712-152

20:37

R. 105-29-Novo

Mondubim, Fortaleza - CE,

60763-474, Brasil

Pinheiro

Superniercadc
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Recebi (emes) de.
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A importância de. -7 fí.TA)Tfi
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Considerações sobre conceito figuração - Norbert Elias

Com o objetivo de ultrapassar a oposição estabelecida pelas ciências ,

entre indivíduo e sociedade ,em A sociedade de Corte , Elias apresenta

alguns conceitos fundamentais de sua obra , como Configuração ,

interdependência e equilíbrio das tensões.

Destaca-se como central o conceito de configuração pois permite a

reformulação até mesmo do próprio significado da sociologia.

FIGURAÇÃO: Através deste conceito , o autor consegue eliminar a

separação entre o indivíduo e a sociedade que os impede de serem

considerados como entidades integradas .Para Elias , todos os seres

humanos são ,ao rhesmo tempo, indivíduos e sociedade

Descreve essas figura^como modos de pensar, agir ou interagir com os
indivíduos em um deterrninado momento.

-Através desse conceito configp^ão consegue ultrapassar o
pensamento que sustenta o anWofnsmo entre indivíduos e sociedade,
como se fossem estruturas/ãuronomas e independentes ,um ente

indivisível e a uma sy^érestrutur^ formadas por um conjunto de

elementos isolados

O autor não concebeu que a sociedade tíyesse se desenvolvido como
resultado de forças estruturais que afetam X comportamento de cada
pessoa, mas por processos históricos liderados pór indivíduos.

Estende os limites da sociologia ao compreender que os processos
sociológicos não existem em si mesmos , mas estão relacionados aos

processos históricos, educacionais, psicológicos e biológicos.
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abrange toda a esfera de alts idade econômica: rtos países capi-
talislus, u planejamento i rclulltado, tocando utitu esfera lnde>
pendentemente dos outras. Na UniSo Soviôlíca. u planejamen
to i projetado por consumidores para consumidores; nos paí
ses capitalistas, o planejamento 6 projetado por produtores
para produtores.

Enfrentando o paradoxo da pobreza na abundância, os paises
capitalistas eaboçuiam um plano dc afio pura atacar o problema.
O plano era u/nM' u a/ttiiic/àicio.
Lembremo-nos dos títulos:

"SoctillcadoH milhares dc leitões". "Reduzidos os campos
de trigo", "Plantações de a{6cnr redu/om pritdu;9n". Tudo Isso
se fez de acordo com o plano. A AgrIcultuial Adjusiment Ad-
minitiralion (AAAj entrou cm contudo com mllhajei de prudu-
loret de olgudiu. trigo, milho, porcos, turno, afCiuur etc., por to
dos os Estudos Unidos: puyava-sc a esses produtores para re
duzir sua pruducôo — isto ô, para que aderissem ui> plano de
afiulir a ahiimliincia.

Em outros países, iiUntieoi "planos" para a destruiclo ou
redução fomm íesadiii it cabo. . A 3 de julho de 1936, o \'ew
York Times publlcovn a seguinte noticia, sobre nosso vizinha
sul-americanot

BR.AS1L destruíra
30% DA TOLHEITA DE CiAFÉ

Fazendeiros reccbeiôo 5 mll-réis por saca pelas
6.6ÜO.C'UO sacas apreendidas pelu governo.

Rin DF jAMFiao, 2 de julho — Calculada em
22 militõcs dc sacas n colheita do cafô em 1936-
1937, além de mais 4 a 3 milhões que restaram da
sathi anterior, o DeparianKnio Nacluna! do Café
determinou que 30% desse total tossem destruí
dos. Está pagando aos plantadores 5 mll-réis por
saca, pela deslrulçio.

«NewYoriTiine$,3dejulho de 1936

(

312

Do outro lado do oceano, na Europa, a estória se repelia.
Esta, da Inglaterra, foi noticia de primeirapágina:

A INGLATERRA REDUZIRA SUA PRODUÇÃO
NOS MOLDES DOS E. U, A,; LEIS RESTRIN-
GE.M A PRODUÇ.^O TÊXTIL PARA AUMEN
TAR OS PREÇOS

Por Charles A. Seldcn

LosoRfs, 4 de fevereiro — Com a aprovaçSo, eslo
noite, na Câmara dos Comuns, da segunda soloçfio dc
um projeto de lei que se destine a eliminar os exce
dentes de algudEo. a Grô-Brelanha está agora aJoiun-
du a política do Presidente Rooseveli, de radu/.ir n
produçSo airavis de leis, visando ao uumcnio dos pre
ços. Outras tentativas houve, neste pais. pura eliminar
lis excedentes — nos embarques e na indústria car-
sucira, por cxcmpiu — mus os esforços ameriorei nôo
tinham n apoiá-los a força dn lei. Esta aparece, ngôre.
no Lei dos Fusos do Algodio. que ctia unu-júnia de
governo com o direito dc comprar ou upee6ralcr o al-
godáo cm esccsio ao que consIdcrapeKssário a bem
da indúslria ulgodoeicu, em gcro^

Segundo cálculos apnu^limlns. cercn dc ID mi
lhões de lUsot, ou «cju, uutise um quarto do que aluai-
mente Sc emprega, tpiéío suprimidos.

A maioria dt><Tábrleames de Lancashire c a favor
da medida, wtfi a cia sc opõem operários c membros
trabnlhisiatlaú Fartamcnin, alegando que nada dispõe
iobre,«^les que se acham cm perigo dc perder seus

\cjji|jragos, em decorrência dessa operaçáo. ̂

fus poriraé?

Qual i o o^irii\'u dc todo esse planejamento paru elimiiur o
excesso?

O capitalismo lièOaisBez-rsire, fácil i recordar, visava á ob-
tençáu de lucros. O cmtulismo do luissez-laire entrou em co
lapso c SC esboçaram tentativas de pianejanento. O propósito

Neu> York Times, 5 de revcniro dc 1936



M Gmail elíene uchoa da costa costa <elieneucosta@gmail.com>

Sua viagem de sábado de manhã com a Uber
1 mensagem

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Para: elieneucosta@gmail.com

18 de fevereiro de 2023 às 08:40

Uber
Total RS 11,96

18 de fevereiro de 2023

Obrigado por viajar,
eliene

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje de
manhã.

Total R$ 11,96

rs Preço da viagem R$ 11,21

Subtotal

Custo fixo O

R$ 11,21

R$ 0,75

Pagamentos

Dinheiro

18/2/2023 8:40

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

R$ 11,96



Baixar o PDF

Você viajou com Tiago

4.96'A'Avaliação

CHUeB"

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

4.02 Quilômetros 110 min

8:29

- Manoel Sátiro - Fortaleza -

CE, 60764

8:40

Rua Leon Gradvcl, 1212 -

Jardim Cearense - Fortaleza

CE, 60712-152
Pinheiro

Supermercadc



M Gmail eliene uchoa da costa costa <elien«ucosta@gmail.com>

Sua viagem de segunda-feira de manhã com a Uber
1 mensagem

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Para: elieneucosta@gmail.com

20 de fevereiro de 2023 às 11:53

Uber
Total R$ 12,97

20 de fevereiro de 2023

Obrigado por viajar,
eliene

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje de

manhã.

Total R$ 12,97

Preço da viagem R$ 12,22

Subtotal

Custo fixo O

R$ 12,22

R$ 0,75

Pagamentos

Dinheiro

20/2/2023 11:53

R$ 12,97

Para mais informações, acesse a página da sua viagem



Baixar o PDF

Você viajou com Felipe

4.99'^ Avaliação

c H u e B'

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

4.37 Quilômetros 110 min

11:41

- Manoel Sátiro - Fortaleza -

CE, 60764

11:53

Rua Leon Gradvol, 1212 -

Jardim Cearense - Fortaleza

CE, 60712-152
Plníneiro

Supermercado



M Gmail eliene uchoa da costa costa <elÍeneucosta@gmail.com>

Sua viagem de segunda-feira à noite com a Uber
1 mensagem

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Para: elieneucosta@gmail.com

20 de fevereiro de 2023 às 19:04

Uber
Total R$14.24

20 de fevereiro de 2023

Obrigado por viajar,
eliene

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje à noite.

Total R$ 14,24

Preço da viagem R$ 13,19

Subtotal

Custo fixo ©

Tempo de espera ©

R$ 13,19

R$ 0,75

R$ 0,30

Pagamentos

Dinheiro

20/2/202319:04

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

R$ 14,24



Baixar o PDF

Você viajou com Manoel

4.99 A Avaliação

c M u e a'

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

4.09 Quilômetros 112 min

18:50

- Jardim Cearense - Fortaleza

-CE, 60711

/
/

19:03

R. 105-29-Novo

Mondubim, Fortaleza - CE,

60763-474. Brasil Pinheiro

Supermercadc

Reponar item perdido >

Miiinai; viagens >

Eivi.i ,

supc Í".



M Gmail eliene uchoa da costa costa <elÍeneucosta@gniail.coni>

Sua viagem de quarta-feira à tarde com a Uber
1 mensagem

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Para: eiieneucosta@gmail.com

22 de fevereiro de 2023 às 12:55

Uber
Total R$ 8,98

22 de fevereiro de 2023

Obrigado por viajar,
eliene

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje à tarde.

Total R$ 8,98

Preço da viagem R$ 8,63

Subtotal

Descontos e ajustes

Custo fixo O

R$ 8,63

-R$0,40

RS 0,75

Pagamentos

Dinheiro

22/2/202312:55

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

R$ 8,98



Baixar o PDF

Você viajou com Marcos Eugênio

4.99^ Avaliação

C M U B B'

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

4.30 Quilômetros j 13 min

12:41

- Manoel Sátiro - Fortaleza -

CE, 60764

12:54

Avenida Godofredo Maciel,

2900 - Maraponga - Fortaleza

-CE, 60710-684 Pinheiro

Supermer



- 27/02/2023 12:37 Recibo

99
Olá, aqui está o relatório de viagens de Juliana

TOTAt.GERAL/l CORRIDAS)

RS 10,10

'22/02/2023 às 21:39

o ORKII.M

Rua Lcod Gradvol, 1212, Jardim Cearense,

Fortaleza - CE, Brazil AL RS10,10
0 IJi V I !\'i'

KuaSIS. 106, Conjunto Ceará II, Fortaleza.
60531-320, Brazil

Cansado dc pedir reembolso? Conlicça a 99 Empresas"

He:///C;/Users/UsuariQ/C>(Mm)aa(is/99 Reci» 1/1



Gmail eliene uchoa da costa costa <elieneucosta@gmaÍl.com>

Sua viagem de quarta-feira à noite com a Uber
1 mensagem

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Para: elieneucosta@gmaii.com 22 de fevereiro de 2023 ás 21;54

Uber Total R$ 14,96

22 de fevereiro de 2023

Obrigado por viajar,
eliene

Esperamos que você tenha
gostado da viagem hoje á noite.

Total R$ 14,96

Preço da viagem
R$ 14,21

Subtotal

Custo fixo O

R$ 14,21

R$ 0,75

Pagamentos

Dinheiro

22/2/2023 21:54

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

Baixar o PDF

R$ 14,96



Você viajou com ANDERSON

4,97* Avaliação

C M U B S'

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

r\

4.20 Quilômetros ] 10 min

■  21:43

Rua Leon Gradvol, 1212 -

Fortaleza - CE. 60712-152

1  21:54

R. 105-29-Novo

Mondubim, Fortaleza - CE,

60763-474, Brasil

y

Reportar ilem perdido >

Minhas viayens >

Ênifnr (.

j'j|:'Orie



27702/202312:38 Recibo

99
Olá, aqui está o relatório de viagens de Juliana

XOTAI.CiHRAI.(l CORRIDAS)

R$7J6

23/02/2023 às 21 :lí

o ORliil

Delran, Avenida Godofredo Maciel, 2900,

Maraponga, Fortaleza-CE, 60710-001, TOTAL RS7.76
Brasil

o i)| s ; j-- I

Rua 515,106, Conjunto Ceará 11, Fortaleza,

605JI-320, Brazil

s

Cansado de pedir reembolso? Conheça a 99 Htiipresas"

file:///C:/Users/Usuario/Dawnloads/99 Recibo (3)iiln)l 1/1



M Gmail eliene uchoa da costa costa <elieneucosta@gmail.com>

Sua viagem de quinta-feira de manhã com a Uber
2 mensagens

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Para: elieneucosta@gmaii.com

23 de fevereiro de 2023 às 07:52

Uber
Total R$ 13,97

23 de fevereiro de 2023

Obrigado por viajar,
eliene

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje de

manhã.

Total R$ 13,97

Preço da viagem R$ 13,22

Subtotal

Custo fixo O

R$ 13,22

R$ 0,75

Pagamentos

Dinheiro

23/2/2023 7:52

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

R$ 13,97



Baixar o PDF

Você viajou com Arnaldo

4.99'A' Avaliação

CHUBS'

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. > O

4.24 Quilômetros j 12 min

■  7:39

R. Lucimar Fernandes, 104 -

Conj. Esperança - Fortaleza

CE. 60763-750

i  7:52

Rua Leon Gradvol, 1212-

Fortaleza - CE, 60712-152
Pinljieiro

Supermercado

Rop(.ir;nr 'Iciii n. ■

tviiLhci:? viaoiíi,-; :

II --'1'



Esqueci a sêiiha

Privaciclaiie

Uber B.V.

Mr. Treublaan 7

1097 DPAmsterdam

O preço de serviço não inclui taxas que possam ser cobradas peio seu banco. Entre em contato diretamente

com o seu banco para mais informações.

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Para; elieneucosta@gmail.com

23 de fevereiro de 2023 às 09:01

Uber
Total R$ 29,91

23 de fevereiro de 2023

Obrigado por viajar,
eliene

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje de
manhã.

Total R$ 29,91



Preço da viagem R$ 29,16

Subtotal R$29.16

Custo fixo O R$ 0,75

Pagamentos

^ Dinheiro r$ 29,91
23/2/2023 9:01

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

Baixar o PDF

Você viajou com Pedro

4.97 ★Avaliação

c M u B B-

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

<  11.63 Quilômetros | 47 min

8;13

Rua Leon Gradvol, 1212-

Fortaieza - CE. 60712-162 '

r\



9:01

R. Padre Mororó, 952 -

Centro, Fortaleza - GE,

60015-220, Brasil

I  W «-CA

AVO

'EIR A

O
Póio de Lazer

Sargento Herminio

O
Parque.Rio Bt

\
Praça

Aeroporto
Internacional

Pinto Martins

(FOR)

Ri^pottar ilem perdido > f :

Sli:

Minhas viagens >

Uber B.V.

Mr. Treublaan 7

1097 DPAmsterdam

O preço de sennço não Indui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente

com o seu banco para mais informações.
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. 27/02/2023 12:37 Redbo

9^
Olá, aqui está o relatório de viagens de Juliana

TOTALGERALíl CORRIDAS)

R$9,60

24/02/2023 às 21:48

o I 'KM

Detian, Avenida Godofrcdo Maciel, 2900,

Maraponga, Fortaleza - CE, 60710-001, rDlAI. RS9.60
Brasil

Rua 515, 106, Conjunto Ceará II, Fortaleza,

60531-320, Brazil

Cansado de pedir reembolso? Conheça a W Empresas"

BeJ//CAIsera/Usuarici/Dcwffik)adSiS9 Redbo 1/1
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- o resultados desses processos são figuras, que podem aparecer entre

dois indivíduos ou das comunidades em ação.

Uma das questões da sociologia é saber de que rnodo e por os indivíduos

estão ligados entre si,constituindo assim configurações dinâmicas
especificas.

No segundo volume de O Processo Civiliz^or, Elias faz uma descrição da
configuração como o elemento artic^lador com outros campos de
investigação.

Segundo Elias a função do socióloio é identificar e compreender as
formações^eociais ao longo dos terrvpos, ou seja, realizar uma análise das

configuraçõelH^o significa tomar £omo referência a evolução biológica,
social e a evoiução^ida na escala da história individual.



13/03/2023.13:21 Yahoo Mail - Sua viagem de sábado à noí(e com a Uber

Sua viagem de sábado à noite com a Uber

De: Recibos da Uber (noreply@uber.com)

Para: jssimplicio@yahoo.com,br

Data: sábado, 25 de fevereiro de 2023 às 19:30 BRT

Uber
Total R$15,34

25 de fevereiro de 2023

Obrigado por viajar,
Juliana

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje à noite.

Total R$ 15,34

Preço da viagem R$14,59

Subtotal

Custo fixo O

R$ 14,59

R$ 0,75

Pagamentos

Mastercard ••••0115

25/2/2023 19:30

RS 15.34

Realizamos uma pré-autorização de RS 15,34 na forma de pagamento ■••• 0115. Essa transação
não é uma cobrança e será removida. Em breve, ela será excluída do seu extrato bancário. Saiba

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

about;blank 1/3



13/03/2023,13:21 Yahoo Maíl - Sua viagem de sábado à noite com a Uber

Mudar a forma de pagamento

Baixar o PDF

Você viajou com Ricardo

4.981^ Avaliação

CMUBS-

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

11.92 Quilômetros ] 24 min

19:05

Rua Leon Gradvol, 1212-

Fortaieza - CE, 60712-152

19:29

R. Oscar Leitão, 65 -

Paupina, Fortaleza - CE,

60872-685, Brasil

O
Aeroporto

Internacional

Pinto Martins

(FOR)

BR-020
BR.

Reportar item perdido > Entrar em contato com o

suporte >
Minhas viagens >

about:blanlt 2/3



M Gmail eliene uchoa da costa costa <elieneucosta@gmaU.com>

Sua viagem de sábado de manhã com a Uber
2 mensagens

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Para; elieneucosia@gmail.com

25 de fevereiro de 2023 às 08:06

Uber
Total R$11.08

25 de fevereiro de 2023

Obrigado por viajar,
eliene

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje de

manhã.

Total R$ 11,08

Preço da viagem R$ 10,20

Subtotal

Custo fixo ©

Tempo de espera ©

R$ 10,20

R$ 0,75

R$ 0,13

Pagamentos

Dinheiro

25/2/2023 8:06

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

R$ 11,08



Baixar o PDF

Você viajou com Francisco

5.00"^ Avaliação

C H U B B-

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

4.02 Quilômetros | 12 min

■  7:54

- Manoel Sátiro - Fortaleza -

CE, 60764

1  8:06

Rua Lson Gradvol, 1212 -

Fortaleza - CE, 60712-152

Pinheiro

rmercadc



UberB.V.

Mr. Treublaan 7

1097 DPAmsterdam

O preço de serviço não indui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente

com o seu banco para mais informações.

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Para: elieneucosta@gmail.com

25 de fevereiro de 2023 às 08:55

Uber

Obrigado por viajar,
aliene

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje de
manhã.

Total R$ 17.96

25 de fevereiro de 2023

Total R$ 17,96



Você usou todo o seu saldo do Uber Cash. Agora ative a recarga automática do

Uber Cash para continuar economizando.

Preço da viagem R$ 17,21

Subtotal R$ 17,21

Custo fixo O R$ 0,75

Pagamentos

Dinheiro r$ 20,00
25/2/2023 8:55

mm Uber Cash ^-R$2,04
25/2/2023 8:55 Reembolso

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

Baixar o PDF

Você viajou com Antonio

4.991^ Avaliação

c M u e s-

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

A



5.82 Quilômetros 118 min

8:35

Rua Leon Gradvcl, 1212 -

Fortaleza - CE, 60712-152

8:55

Rua XII, 200 - Passaré,

Fortaleza - CE, 60744-780,

Brasil

O
Aeroporto

Internacional

Pinto Martins

(FOR)

%

rs

Uber B.V.

Mr. Treublaan 7

1097 DPAmslerdam



M Gmail eliene uchoa da costa costa <elieneucosta@gtnaiLcom>

Sua viagem de sábado à tarde com a Uber
1 mensagem

Recibos da Uber <norepiy@uber.com>
Para: elieneucosta@gmail.com

25 de fevereiro de 2023 às 12:32

Uber
Totai R$ 20.27

25 de fevereiro de 2023

Obrigado por viajar,
eliene

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje à tarde.

Total R$ 20,27

Você usou todo o seu saldo do Uber Cash. Agora ative a recarga automática do

Uber Cash para continuar economizando.

Preço da viagem R$ 19,23

Subtotal

Custo fixo ô

Tempo de espera ©

R$ 19,23

R$ 0,75

R$ 0,29



Pagamentos

Sí R$18,23
25/2/2023 12:32

m  R$ 2,04
25/2/2023 12:32

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

Baixar O PDF

Você viajou com Jimmy

4.97#Avaliação

C H U B B'

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais, >

6.24 Quilômetros | 16 min

12:14

Rua XII, 200 - Passaré,

Fortaleza - CE. 60744-780,

Brasil

12:31

Rua Leon Gradvol, 1212 -

Fortaleza-CE, 60712-152



/

o
Aeroporto

internacional

Pinto Martins

(FOR)

Reponar item pendido >

Minhas viagens >

Uber B.V.

Mr. Treublaan 7

1097 DP Amsterdam

O preço de sen/iço não inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente

com o seu banco para mais informações.



CH ^GSP- Dyviep^so^

c omT • ■ '

M (3 rn3 i l eliene uchoa da costa costa <elieneucosta@ginail.com>

Sua viagem de sábado à noite com a Uber
1 mensagem

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Para: elteneucosta@gmail.com

25 de fevereiro de 2023 às 19:23

Uber
Total RS 14,96

25 de fevereiro de 2023

Obrigado por viajar,
eliene

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje à noite.

Total R$ 14,96

Preço da viagem R$ 14,21

Subtotal

Custo fixo O

R$ 14,21

R$ 0,75

Pagamentos

Dinheiro

25/2/2023 19:23

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

Baixar o PDF

R$ 14,96



Você viajou com JOHNY

4.97 ★Avaliação

CMuse-

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

.1 - X 4.11 Quilômetros | 14 min

I  19:08

Rua Leon Gradvol, 1212-

Fortaleza - CE. 60712-152

i  19:23

R. 105-29-Novo

Mondubim, Fortaleza - CE,

60763-474. Brasil Pinheiro

Supermercadc
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13/03/2023,13:20

Sua viagem de segunda-feira à tarde com a Uber

De: Recibos da Uber (noreply@uber.com)

Para: jssimpticio@yahoo.com.br

Data. segunda-feira, 27 de fevereiro de 2023 às 14:01 BRT

Yahoo l^ail - Sua viagem de segunda-feira â tarde com a Uber

Uber
Total R$ 6,98

27 de fevereiro de 2023

Obrigado por viajar,
Juliana

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje à tarde.

Total R$ 6,98

Preço da viagem R$ 6,23

Subtotal

Custo fixo ©

R$ 6,23

R$ 0,75

Pagamentos

Mastercard ••••0115

27/2/2023 14:01

R$ 6,98

Realizamos uma pré-autorização de RS 6,98 na fonna de pagamento —• 0115. Essa transação não

è uma cobrança e será removida. Em breve, eia será excluída do seu extrato bancário. Saiba mais

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

Mudar a forma de pagamento

at>out:blank 1/3



13/03/2023,13:20 Yshoo Mail - Sua viagem de segunda-feira à tarde com a Uber

Baixar o PDF

Você viajou com Breno

4.981^ Avaliação

I ]

CMUEIB'

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

0.45 Quilômetros j 2 min

i

13:59

Av. Godofredo Maciel, 2.900 •

Maraponga - Fortaleza - CE,

60710-001

14:01

Rua Leon Gradvol, 1212 -

Fortaleza • CE. 60712-152

Delegacia de

Roubos e Furtos

O Hortus Maraponga

Repofiar item perdido > Entrar cm contato com o

suporte >
Minhas viagens >

about;blanlc 2/3



Gmail eliene uchoa da costa costa <elieneucosta@gmail.coni>

Sua viagem de segunda-feira de manhã com a Uber
1 mensagem

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Para: elieneucosta@gmail.com

27 de fevereiro de 2023 às 08:32

Uber
Total RS 13.14

27 de fevereiro de 2023

Obrigado por viajar,
eliene

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje de

manhã.

Total R$ 13,14

Preço da viagem R$ 12,23

Subtotal

Custo fixo O

Tempo de espera O

R$ 12,23

R$ 0,75

R$ 0,16

Pagamentos

Dinheiro

27/2/2023 8:32

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

R$ 13,14



Baixar o PDF

Você viajou com Victor

4.98 ★ Avaliação

C H U B EJ-

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

4.29 Quilômetros | 11 min

■  8:20

Av. Contorno Norte, 1640 -

Conjunto Esperança -

Fortaleza - CE, 60763-730

1  8:32

Rua Leon Gradvoí, 1212 -

Fortaleza-CE, 60712-152
Pinheiro

Supermercadc



13flJ3/2023,13:17 Yahoo Mail • Sua viagem de terça-feira à noite com a Uber

Sua viagem de terça-feira à noite com a Uber

De: Recibos da Uber (noreply@uber.com)

Para; jssimplicio@yahoo.com.br

Data: terça-feira, 28 de fevereiro de 2023 às 19:48 BRT

Uber
Total R$11,26

28 de fevereiro de 2023

Obrigado por viajar,
Juliana

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje à noite.

Total R$ 11,26

Preço da viagem R$ 12,46

Subtotal

Descontos e ajustes

Custo fixo O

Tempo de espera O

R$ 12,46

-R$ 2,30

R$ 0,75

R$ 0,35

Pagamentos

Mastercard ••^0115

28/2/2023 19:48

Para mais Irtfomtações, i

R$ 11,26

aboutiblanK 1/3



13/03/2023.13:17 Yahoo Mail - Sua viagem de terça-feira à noite com a Uber

Mudar a forma de pagamento

Baixar o PDF

Você viajou com Isaac

4.97 Avaliação

E I

CM U B â*

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

4.25 Quilômetros I 10 min

19:37

Rua Leon Gradvol, 1212-

Fortaleza-CE, 60712-152

19:48

R. 34, 881a - Pref. José

Walter, Fortaleza - CE,

60750-480, Brasil

Q Pinheiro

Supermercado

Churrascaria

Pizzarla Vieirí

Aives

Reportar item perdido > Entrar em contato com o

suporte >
Miniias viagens >

aboulrblank 2A3



13/03/2023, 13:15

Sua viagem de terça-feira à noite com a Uber

De: Recibos da Uber (noreply@uber.CQm)

Para: jssimplicio@yahoo.com.br

Data: terça-feira, 28 de fevereiro de 2023 às 21:18 BRT

Yahoo Mail - Sua viagem de terça-feira à noite com a Uber

Uber
Total R$ 9,07

28 de fevereiro de 2023

Obrigado por viajar,
Juliana

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje à noite.

Total R$ 9,07

Preço da viagem R$ 9,70

Subtotal

Descontos e ajustes

Custo fixo O

R$ 9,70

-R$ 1,38

R$ 0,75

Pagamentos

Mastercard •«••0115

28/2/2023 21:18

Para mais informações, acesse a oágir

Mudar a forma de pagamento

R$ 9,07

aboul:blank 1/3



13/03/2023, 13:15 Yahoo Mail • Sua viagem de terça-feira â noite com a Uber

Baixar o PDF

Você viajou com ANTONIO

4.96 A Avaliação

II/'- V ,11 1 -1 r ]

c H u s e*

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

9.20 Quilômetros I 19 min

20:58

Rua Leon Gradvol, 1212 -

Fortaleza - CE, 60712-152

21:18

Rua 515, 106 - Conjunto

Ceará II - Fortaleza - CE,

60531-340

Reportar item perdido > Entrar em contato com o

suporte >
Minhas viagens >
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AMERICANAS S.A#477
AV. FREI CIRILO ,3916 SUC 100 Shop. Grand Messejana
CNPJ; 00.776.574/1026-68

Inscrição 06.549.275-7

RECIBO

/) -1. qg
Recebemos de

a importância de ^ 3
ma

e centavos acima,

referente as compras efetuadas nesta loja no dia 8^ / HO fí fV?^ . conforme cupom fiscal
n° oL do caixa n° r—^ r. .x • '-

'  O'; '

Fortaleza. cOy de Vç\)(^9Ç\iL0 de ^06í5 ,iOi'q^-. Ü/v
'• ■'ÁMERICANÁS'S;A..

1  vc:



'

CENTERBOX SUPERMERCADOS LTDA • LOJA 6 MESSEJANA

RUA: Ccntcrbox Supermercados ] Loja Frei Cirílo

TELEFONE: (85) 3488-122

N9 RECIBO

RECEBI(EMOS) DE Sr,v^rg^^-l-.^o.v.
VALOR: Q:j-

ENDEREÇO

A IMPORTÂNCIA

REFERENTE

PARA MAIOR CLAREZA FIRM O PRESENTE.

FORTALEZA, DE |r <7.fOP,-ner 01: 2023

ASSINATURA
CV

u
PaUJ : ■ íV
UJli y. (,

-1

.  . • :::?3

í/i/Oím-12
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IPERVM^RKET

SUPERMERCADOS
A nossa força è você

VASCONCELOS COMERCIAL VAREJISTA

DE ALIMENTOS LIDA

CNPJ; 12322.3L4/0002-12

Fone;(8S)3055.óS2:/3044.6521/3045-6521
Matrls:Ru3 Rubens Monte 380,jardim Cearerse-

Fortaleia

RECIBO

R0cebi{emos) do Sr.(s)_

a importância da í JL 7tÍ^"" Pj<níã^À'

Referente a

Pelo o que firmamos o presente recibo, para todos os fins e efèítoSfegais. " t. • ' •

iza. â^d=_e2_ ZOÉtèèO.Fortaleza,

'OC

Assifr?/ura



VASCONCELOS COMERCIAL VAREJISTA DE ALIME
R RUBENS MONTES. 00380

JARDIM CEARfNSE - FCRULEZA - CE
CNPJ: 12.322.354/0002-12
lE: Ü6496ULi8T

Extrato No O8S078
CUPOM FISCAL ELETRÔNICO - HFi

# 1 COO l DESC 1 QTO I UN I VL UH R$ i VL T01
001 789011850134/ rllJAU CÜRUA KlCALft- ' . IKO
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1.79
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9,%
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VRPOV - HlDkRHAHFfcT
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N° RECIBO
Valor

is.
Recebi (emos) de.

Endereço

A Importância de.

Referente

P;:ra í;rni.

Emiienio

Assma

_0 presente.

, d... *30^]
.CPF/HG.



orÃbr'2007 - PAC-I1'A i/7
r-nia,. RS

ESTATUTO

5'''

'^SCfls
ESTATUTO DO SINDICATO DOS TRABALHADORES NA ÁREA DE TR'a'?ÍS

DO ESTADO DO CEARÁ - SINDETRAN-CE.

- CAP/rULO i -
- DA SUA CONSTITUIÇÃO /FINS - DAS PRERROGATIVAS -

ART 1° - O SINDICATO DOS TRABALHADORES NA ÁREA DE TRÂNSITO DO ESTADO
DO CEARÁ - SINDETRAN-CE. com sede na Av. Godofredo Maciel, s/n" -
Maraponga, e foro Jurídico na Cií/de de Fortaleza, capital do Estado do Ceará,
sociedade civil, com personalidade/urídica de direito privado, com prazo de duração
por tempo indetenninado, foi constituído por iniciativa dos servidores do Detran-ce,
para fins de defesa e representação legal dos mesmos e conforme disposições do ART®
8° da Constituição Brasileira e A^® 513 da Consolidação das leis do Trabalho.

PARÁGRAFO ÚNICO - O SINDETRAT/CE tem o Estado do Ceará como sua base Territorial.

ART 2® - O SINE^TRAN-CE funcioiíará com observância dos preceitos éticos próprios da
condui Je sua categc Drofiísional.

>INDETRAN-CE tem po/fmàly^de;
Melhoria nas condições cje vida e oÔHc^balho de seus representados;
Defesa de filiados;

Independência e liberd^e da autonomia sindic"aTT
Promoção dos interessfes sócio-economicos e profissionais dos seus filiados, bem
como de suas aspirações sociais.

A.RT 4® - O SINDETRAN-CE t^ como prerrogativas:
a) Representar os servraores. coletiva ou individualmente, nas relações funcionais e nas

negociações de natnreza salarial, independente de outurgar por procuração;
b) Assistir seus filiais nas questões que envolvam interessesjurídico-funcionais;
c) Propugnar pela i/presentação dos servidores filiados, nos órgãos da Administração

Pública e /ou Pr/'ados:
d) Zelar pela valt/ização de seus filiados:
e) Celebrar con/enções coletivas e acordos de trabalho e suscitar dissídios coletivos de

trabalh^
Eleger e designar os representantes da respectiva categoria;
Fixar, em Assembléia Geral, o valor da contribuição nos termos da legislação e deste
Estatuto;

Estabelece relações de cooperação com órgãos e entidades representativas dos
servidores e de seus filiados;

Estabelece intercâmbio com entidades congêneres e afins, locais, nacionais e
internacionais;

Promover estudos e debates sobre questões de caráter cultural, social ou econômico,
de interesse nacional;
Promover cursos, seminários, congressos ou convenções, para fins de estudo e
discussão de interesses dos servidores filiados, cursos de formação orientação
sindical para assessores e dirigentes sindicais,inclusive editando obras de interesse
geral:
Instalar sub-sedes e /ou delegacias sindicais, nas regiões abrangidas pelo Sindicato,
de acordo com a real necessidade;

O
g)

b)

i)

j)

k)

I)



Gmail eliene uchoa da costa costa <elieneucosta@gniail.com>

Sua viagem de terça-feira à tarde com a Uber
2 mensagens

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Para: elieneucosta@gmail.com

28 de fevereiro de 2023 às 12:18

Uber
Total R$ 14,96

28 de fevereiro de 2023

Obrigado por viajar,
eliene

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje à tarde.

Total R$ 14,96

Preço da viagem R$ 14,21

Subtotal

Custo fixo O

R$ 14,21

R$ 0,75

Pagamentos

Dinheiro

28/2/2023 12:18

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

R$14.96

Baixar o PDF



Você viajou com Antonio

4.94'Ar Avaliação

CHUBB-

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba niais. >

3.88 Quilômetros | 13 min

12:04

Rua Sena Madureira, 800

Centro - Fortaleza - CE,

60035-075

12:18

Av. Barão de Studart, 505

Meireles - Fortaleza - CE,

60120-013

10^ Região Militar

G -Região Martim
Soares Moreno

Pio Gr.

00/0.
«/es



UfaerB.V.

Mr. Treublaan 7

1097 DPAmsterdam

O preço de serviço não inclui taxas que possam ser cobradas peio seu banco. Entre em contato diretamente

com o seu banco para mais Infoimações.

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Para; elieneucosta@gmail.com

28 de fevereiro de 2023 ás 13:44

Uber
Total RS 29,91

28 de fevereiro de 2023

Obrigado por viajar,
aliene

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje à tarde.

Total R$ 29,91

Preço da viagem R$ 29,16



Subtotal R$29,16

Custo fixo O R$ 0.75

Pagamentos

Dinheiro R$29.91
28/2/2023 13:44

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

Baixar o PDF

Você viajou com LINDOMAR

4.97'^'Avaliação

CMU S6'

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

13.49 Quilômetros | 23 min

13:19

R. Silva Paulet, 400 -

Meireles - Fortaleza - CE.

60120-020

13:44



Edifício Seinfra Srh Av. Gen.

Afonso Albuquerque Uma,

S/N - Cambeba - Fortaleza -

CE, 60822-325

ParqiliioBranco Parque do Cocó

040

O
Aeroporto

Internacional

Pinto Martins

(FOR)

Fíepottar :ieni perriirio >

Minhas viagens >

Uber B.V,

Mr. Treublaan 7

1097 DP Amsterdam

O preço de serviço não Inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente

com o seu banco para mais informações.



IMl Gmail eliene uchoa da costa costa <elieneucosta@gmail.com>

Sua viagem de terça-feira à noite com a Uber
1 mensagem

Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Para: elieneucosta@gmaii.com

28 de fevereiro de 2023 às 18:15

Uber
Total R$21,92

28 de fevereiro de 2023

Obrigado por viajar,
eliene

Esperamos que você tenha

gostado da viagem hoje à noite.

Total R$ 21,92

Preço da viagem R$ 22.58

Subtotal

Descontos e ajustes

Custo fixo O

R$ 22,58

-R$ 1,41

R$ 0,75

Pagamentos

Dinheiro

28/2/2023 18:15

Para mais informações, acesse a página da sua viagem

R$ 21,92



Baixar o PDF

Você viajou com PAULO

4.92^ Avaliação

CHUSS"

Todas as suas viagens têm seguro da Chubb.

Saiba mais. >

bcrx 12.08 Quilômetros [ 34 min

17:39

Av. Frei Cirilo, 4000 -

Messejana - Fortaleza - CE,

60845-285

18:15

Rua Leon Gradvol, 1212 -

Fortaleza - CE, 60712-152

O
Aeroporto

Internacional

Pinto Martins

(FOR)

Reportar item perdido >

M/nnas viagens >

íintrar contato, <
ciiporti; >



idfrxm/irket

SUPERMERCADOS

VASCONCELOS COMERCIAL VAREJISTA
DE ALIMENTOS LIDA
CNPJ: 12322.354/0002-12Fone: (35)3055.6521/3044-6521/3045,6521^
Matris:Ru3 Rubens Monte 380,i2f:'i.
Fortaleza

-irense-

A nossa força o voce

recibo

Recebi(emos) do Sr.(s)

a importância de
fíÊjLáfe

_J,

Referente a

Pelo o que
— os f,os e efeitos ,ega.s.

l'..ri kli'-"-''" . t/-v)/

de 20

'} «t - /V** • ̂

cu?)• Vi 3 i'i Assinatura

o'i



VASCONCÉLiíS raNEfICIA. VAREJISTA DE ALIHE
R FJJBrU!. MOlfES, OOSSC

JARDIM CEAHEIISE - FORTALEZA - CE
CtfJ: l2.322.3£'/000;:-12
XE; 0649605B7 COO: 0166U:

Extraio to 202599
CUPOM FISGAI, ElíTRONÍCÜ - HFE

# t COD i DESC r'QTI) I U'j I VL UN R$ ! VL TOT R8
OÜl 789604300;Z4Fl3 COI.A C/SK5REC0XA SUPER FRANGO

l.CiOOUNx i;).49 F 13.45
001 123938 COItílRO

l.OOOUNx 1 79 I 1.7B
003 123880 CEBEii [NHA

l.CiOOONx i 79 I 1.7S
004 78911320192T4 TEMPERO SA20N FLCm' 60G FRAN

l.OOOUNx 4 99 F 4.9!;
00.5 52108 CEBÚIA RüXf, KG

0,420KG X !) 99 F • 2.5:i
Ote 78^079431110 AWÍZ URAÍICO HAHCRADO PCT 1KG

l.OOOUNx 5 49 F 5.4!;
00? 7891152223125 HACARRAO SEHOLA FORTALEZA ARG

l.OOOUNx 0 99 F 6.95
00: 78911Ü710I52I lil.iO SOJA SÜYA PfcT 9Q0ML

X  O 99 F 8,95

SU6T0TAL 48.05
TOTAL 46.05
TE^ 46,05

TRIH. FED. 2,40 IS IMÍ) -ONTE; IBPT
TRIB. tsr. 6,79 04,;'6X) FONTE: IBFT
VRPDV - HIPERKAFKET

A VOSSA FORCA [ 70CE
OPERADOR: JOAVA OARO
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RECIBO
Valor

ReceQi (emos) de.

Endereço

Aimponânci.! ds.

Relonintü

o fjraoei ito

CPF/RG

Assiiirtlny-i
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u
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l
i
m
u
a
 iiiia concofrencai!

por poulbiíldades de iroea lubmeüdi 1 oraem (b mercado, art aa "concorrêndai" anlNclait
re^adaa uu a camranha elelinnJ. A acpin^ omcelnui da kua Inlu] violenia liullllca te
pela pocuilanihde líe seus meka nurnuls c pefu conseqúòncUa soOoldjiicas parUealarca que
anrruu e cpie reauliam desces meios (veja ca^nilo 1t e mais adiattei

2 Toda lua ou eoncearênda ilpKi e e
m
 maaaa leva, a Iiiccfiii pouu, fliialmenie t

 "wiecau"
daqueles que poMucm CRI malur q

n
u
 as qialkladef p

m
o
d
a
 mala Uiipijcanes, cmmêdla, paia

irluitfar na luia —
 nin oMaiue as InCUnena Intaverutea ponhela da sotR m

 do aiar. Qiuu
ncfametui (luaüilaijni —sealurqa fIslauuatsiAda lnc»cnJ]iulaita,alniunkliiür do remllmmiu
iniêlcaual uu x (orca dos puinades e

 a técnica denagAglca, a dnoclo peranie os suMpla'^
ou iwanie aa m

a
w
 aduladas a uriginalldade crIaRvi ou a laaiKtiilr de adapta^^dficlii. a>

qiullcladea ennuidiniriaa uu as que w elcvain aoUc as médias da niaaaA-<<^u ae dccKle
pelas condIcCes dn luca ou da concorrência, és quais, iirm rir inrliU airffiiiilHiflfc Individuais
ou de m

a
t
a
 Imiginlvda. penciicem laniliéni as urderpiRislill qualase orlcnia ocunipurumcniu

(tal pcssuu na luo, de maneira sc)a uidMcral sela racfcmal réreraiic a valores uu a íiiu. Cucb
u
m
a
 desta* nrdcnt mllul sd>rc aa prodanilKiaibt na "adeiiln luaal". N

e
m
 rudi sdcdlo scetal,

r>oienlldua(|ulaüiinulu, é"luu". (2cuiKeliudc"selei^iiiiuclil", lomuud, nada nula stinUllca
duque detertnbidoscinusdccofnpommcivoc. rvemiulmcnic, quaiUidetpcraoalsiémprefe'
léncla quando te iraia iBooeiblUdadedeerjnrcm üeienrlnada reiapSo «icuUcum "amtnre",
"marido", "depuiadft". 

funclonitrio pdliUctj". "eontraador de ohnu", "dimor geral', 'em-
nrcsinobem-MicMtdo" fic.) Nada diz, niruniu, sobre a rpiestJoilc m

 esta posilhlltdade de
ivcleréneia aoúal se adquire por meiode 

Ana" nem sobre o
 problema deir com ds se melhora

a prtÁMIdf dr dr loÁrtvn-énru hiolAgia dn upo cm t^ietiéu ou de te sconece o conolrk>.
Sumcnle falaremos de "lula" qtundu cfalvamcne c

x
M
e
 uma iHuaciu dc cvncarré/Kda

SuKUudo unsliia a eiperSéiicU, a iuii é Ineviuivrl de faiu apeius nu tenlklo de "acleçlo", e
on pnnripki o

 é a|>eiau no senlMo dc scicqlo liliilégiu. A aelcclu t "
a
e
m
a
 " porwe nlo se

pndc irrjiglftar melei alyum paia dimuii-U dc modo gluba^ lima ordem («clíta de owrvéiKXa
iiiilS rignrnaa sempre ad poder! imlir ut meka, us ooictoi c a iHroqgo da luia nu teilldo
da elimina^ da al|(uiv5((lcicrTnlnsiJcn) deles. laiosifmlílcaqucuuiiTn melus Jelutaconllnuiin
a levai i vkorla, ni eoncorrénela (ibena) ou —

 Imtginandrvie esa lainhérn eliminada (o que
só seria possível de m

o
d
o
 leOriroiiu ulCi|iícu>— na s

c
l
e
^
 (Isinim) rcferemc it pmhsbllJdiiks

de
vidaedesobrevivéneia.favoieoendoaqucÍMpessoas quedeleadUptan.se|icomopairiinAnl«

Rcnéilco seja c
o
m
o
 nroduio da eduocio 

A aelevtu soda! cnnnliiil empirlRimame a barreira
contra uma eUmimcau da lulii e a blubRica a cunsUtuJ e

m
 iirlnc^io.

}. Cabe diaLigulr rjiunlmeme, emre a Itiia do mdirMUO pelai posllbilidadea de vida
e üe aiihrevivfincta e a "luu" e a "selei^" iks leispúcs loclaJa. No oiu destia úlilmas. enaa
ixinctXua ló pudem ser empregadca em iciilldo riguiidu, puli u

 "rclaeúes" exlnem apenas
enfflo a(ó«9 himaiuu de determinado aentklu 

U
m
a
 "aelecau" ou "luu' enirc elai slgnifla,

pottano, que deiemlnwlii espéoe de apto, eom o
 tempo, é auplsníadi por outn, >e|a das

mesmai peiuiiu icii de outras, lato pode ocorrer de m
a
n
e
m
 dKcrsu A aclo humana podo

s
)
 dlrliilr-K cnRfc'lcfll«nenie à penurbaçlo d

e
 üeiermlnadu relates sociau o

m
c
r
e
n
a
 uu, de

m
o
^
 geral, üe celacdea sociais urgariltadai e

m
 determinada forma, M

o
é
,
 a perturbar ncurao

cbuapia corrapondenesao sentido deaau rebqóes, ou a Impedirseu nasumcrau ou sua tubtia-
itncu (u

m
 "Estado', por meio do guerra ou revohiqlo; u

m
a
'
 conaplraclo", por melo de repre»

ilosangrentBi o"eunrublnalo', por meiodemedklaspoUdala; negódoe "usunirice", recuuu
du-lho a proteqéo (urldla e FenaUundn-asX mi a IruluencU-lai, úvoreráidu a subsistência
de detnmlnada alegoria ik relacóa Is cuaiaa d

u
 outras lamo u

m
 indivíduo bolado quino

imiitoi Indtvkhin u
M
a
d
o
s
 p
o
d
e
m
 estabelecer para si laiscbleUvos. M

u
 pode ocotrer tarubêne

nawouiAêiioaiDAUí 
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bique o ousu da itfo social csuat aindiçae» rleierminamca,^ iodas as espêoci, levem ao
f-uludo acessório, itloinenaoiuulo. dettueparadaermlii^relaçOeacQtifreiaaoudci^-
m
d
u
 Biesoriai de tdaiiòet ílsto ê, ai rtsqusolyu açúealdjfnlnua prugreaalvaíDente aua probibl-

lubdede suhítwencü ou de nova f
i
m
w
í
a
 No auo^mudingis. uaUs a

 condUfles nalurab
oucukiiraU, dequalquernaiutoaa, atuam cksiidumatlíiijo no sentido dcmodlftar^s protaBh
li*dea pera as mal» díwvas capíiaea dc relajíiertoaaU Cada ifi^ ort livre de falar, lambêni
riSieícaicB,deiirTa'ieieçhj'dBircUii«rfocUU-jpoTc«<OTplo,dos lUcadot —iu(?ial
irtunía o "mais futte" (no aimiido tte^la adyiUvcf"! Mai Oeve-ae rer cm ama 

ew
chamada "seleclo" nada tan a vpr^m a wk-iío dos igios huoianiit nem no aenikJo locBl
nem no blotóglto. c que, eo-CWa cis" cuoaeto, abe pcrmntar pela piou 3^» 

®
ISoamimlo iki probutóliaidci pata eeu ou aquela forma li: a

^
 icolal e dc relaçôea socba,

'
 lu caie dcsirulu umiêrtí^ social ou peimiilasui luhtbiêncla em face dat demais, cotul^ndo
aie cns» a

u
i
s
i
^
 tio müKlplM ifjc panice Impróprio abraiigfriu com uma fórmula unia.

alô-^mprc u perigo de Intrudualr va/twX iRcoterolada» na üivisUgaçlo empírica e,
nuioL de faaer a apoliigia (9e umreMiIladiiqiic multai voes eni tndtvldualmeoie conduto-

"redoV aso parUcular«, nesta acepíio dn lermo, lem aritec puramente "oaual". Sos dIuiM
tnce líllcaM exemplos niaU do que ahundaiites dWo, pola a «lm|iles eliminação dc Uflii rciiCM
«sai (cWreia ou qualítativainenle csoeeincadii muitu vcsa» uoodldOM^ çxduyiamenie
poronuiMRcrrtu, nloprova, demodoitoura. fua mpackbdciroiJde adapta^i

I rdt^o social dausminii-se "reiatiio cimiunJtiri»" cxiantloc m
 metJkía

■de na açJu .«idal —
 no esmo paroeulir ou em mêdia ou no üpo njic

liieieu aulãjetKo dos participante» de pem
nfef (afciiva ou iradido-

J9. 
U

em
 que 1 atlt

—
 repousa no

'"''"*U(M'«l><^í^'ií'íeoomln8-«e "rei«an uwcUUva " quando e na mcilltk em
me a iiltutic na aciffW

líl repousa num a/ime ou numa un/io dc inicrcMO racloflü-
mcnie moiivadnt (ton?nfefênc(a > valores ou fins) A relação asaoclaiiva, oimo raso
tloico. oode renouanr esptxlalmerae (m»« nlo unlciuneme) num am

/jw
 racional, [wr

dertiraiío reciproca. Bntioaaçloeorfetpondewe. t^iandod radunal, eni orletitad».^
a) dc maneira radonal referente a vaiorta, pela crenço nt> cnmpfOPilio proprío; O)
tie maneira raclomil rtíerente a fira pda «pectaifra da leíldatJe da ooira /«rfc.

1. AiettnltxlogialetnbfaadluliKioeaubtíeeSdaporPT^IacmKiaohrifuiidimwal
Cte7ieíiucfiírtuiK/eW

e/lacfii/l,eniro''canunid«dc'«''»ocledáde
fini cwinido, Tflnnles atribuiu desde logo a eau dlltinelo um conunJdo muho eapedfkjo, que
ibotmiuUIW

adepaa iwaospftRxW
la» Os llpoa mib purua da relato 

*
iiroa ewHamerae racional rcferema afim

 e livremenie t»«"da. no mercado- um cotoproou»
mo<i»Min«tmí« Intertaacs opoMoi. porém compltmeniarw; b)a uM

o
e puraiocme orleniadi por dnermlnaitoi fliui um acoido sobre uma acio coralnua, d

«
"^

em seus tnews e ptcipóaRoa exciuiivimcnie » pcuecJclo dos Inierc^ obinlvos
ou ouutu) (k» panâpintes; O s unlio ifc cvfrrtíglcoínai. ttoonalmema m

alvi® com vl*i
I detecmlnadm valoce» a Klia racional, ni medkli em que preacln^ d» cuklvo de l"™

'"'®»
enoeloniüseafeilvoaciom

eniet(uef«taraoiefvivüdeum
a eauaa . (Apenasem

ouoauiiiccau,
encBaalo, lasoocorreem

 seuüpopuro) 
^ 

^
2. A re/açlo cDmunftfraa potle apWar-ie em iodas u apécie» de funtbmemoa «eoi^.

emocionab ou iniSclonab. uma «uníraru inapirada, uma reüiçlii eróiia. uma relação dcpleqi-
de, um

acoiounldide"nic(o«l", umiirapa unida por soulmenios de amaradagem. C
um

pr^
deK m

iu fKllmeme ejse Upo noewrmHo da avmuildadcfamillar. Agrande maioria «
i relMCo

soosii, potém, tnarO
tet, onpaite. KxnunitltW

e.etnpBnc, issociailvó Toda relaçlo soctu,
1

^
. 

- 
I. 

-1
... 

fiM
 m

 
m

*
lt 

O
U

# M
A

I v,!.,.-. ^T'.. .X
,i 

■ ..;s

yiS
lí-ú

í



Comp |8anco| Agêr)cia Cl Conta IDV Cl Ch^ue N* 1C3 RJ

018 !237| 0628 9 0 0705 010737 9 6 5-214 007909 0
016 062a 6 0 070} . 010727 J 0 6 (414 007S06 1 0

^ Pagkie por este
p <heque i quantia de. T K '•- C-f- í > .i L •iW ■' 1-^1 •- Gí= í-

V .6 centavos o6ma

. ou à sua ordem

> K ; n . ( "M -de-

^  L ■ -
t 1

DETRAN CEARA-UFORT
AV.CODOFREDO MACIEL, 2900

SINDICATO T. A. T. E. CEARA
CNPJ 41302S48A)001-73

Cliente banurio
clesdeOI/1992

(U?UP^f^ jx>is ro-^^ l(^r.o3 r&f ■ cüU6Pv&sso
K!:;2i:37nHii;2{=SI:l!!! M;3.!:inH:7!i»;J!:J5;ÍJíi; Íii!m;il:i(;jia.tij737!:jji2i*i -SfJODiCAL -OftC



í  16, g-O ' saVÒ RECIBO
P A fl l( I l l A

Recebi(emos) de V - C

importância de Mo i v^■'^ÍO' i ts < < t~> ti j n a n i ^x r > ■'■/O-X

referente à. 'bi U-D£-<a^M- oe

Data 20X-S
38.158.776/0001-07

*ír.%T™:ycÊ
Assinatura cep608ii-34t
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g chegue a Quantia de.
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9 8 S-214
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007912
00791]

O

. e centavos adma

DfTFAN CEARA-UFORT

AV.CODOFREDO MACIEL, 2900

. ou i sua ordem

Ld.—t ' i-l . de.

a -J<Lv^

T. A. T. E. C£aRA

U

SINDICATO 1

CNPJ dlSOZSdBAWOI-TS

ÜL'-'- -i=Ju \ i L.:

Jr:
-

Olente bancário
desdeOI/1992
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RECIBO
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Recebi (emos) de f n 0-T ^ C* iC.

Endereço

A importância de.

Refcronte_ f O? A-'=s vl I c? I Lfjflv) C i

-£ü-aimj2£fôL_ giÇt d. ?at^p (T o

Cir.ilorilc-

Endereçu

Assinclurn T^V£ftT0C.í5>(.Q j>e •SsCuX^ A.toift/T^ex

■!tilib(o



Banco Bradesco S/A https://www.ne l2.bradesconeteinpresa.b.br/ibpjsei/impriinirPopup.jsf

Data Lançamento Dcto. Cr«fitD(R$) Débito (R$) SaMo(R$)

09^/2023 RESG Automático mvESnH 90523 34,43 35,43

TARIFA BANCARIA

TRANSF POTO PEX
50523 -2,43 33/M

TARIFA BANCARIA

TRANSFPGTOPK
50523 -4,00 29,00

TARIFA BANCARIA

TRANSF PCTO PK
5(S23 -4,00 25,00

TARIFA BANCARIA

TRANSF PCTO PK
50523 -iOO 21,00

TARIFA BANCARIA

TRANSF PGTOMX
50523 -4,00 17,00

TARIFA BANCARIA

TRANSF PCTO PK
50523 -4.00 13,00

TARIFA BANCARIA

TRANSF PCTO PK
S0S23 -4,00 9,00

TARIFA BANCARIA

TRANSF PCTO PK
50523 -4.00 5,00

TARIFA BANCARIA

TTÍANSF PCTO PK
5IB23 -4,00 1,00

Total 34,43 -12.3«3,27 1,00
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